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1.2 Kaava-alueen sijainti 

Asemakaavamuutos koskee Lappeenrannan ydinkeskustassa sijaitsevaa Kauppatorin 
aluetta, osoitteessa Snellmaninkatu 14 sekä osia Kievarin- ja Oksasenkaduista sekä Toi-
kankatua kokonaisuudessaan. Torikorttelia rajaavat Snellmanin- ja Oksasenkatu sekä 
idässä kortteli 1 ja etelässä kortteli 59. Suunnittelualueen pinta-ala on 1,4227 ha. 

 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Kaavan nimi Lappeenrannan Kauppatori ja uusi kauppahalli, asemakaavan ja 
tonttijaon muutos. 

Tavoite Kaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa torialueen kokonais-
valtainen kehittäminen rakennetun kulttuuriympäristön arvot huo-
mioiden. Kaavamuutoksella mahdollistetaan uudistetun torialueen 
ja uuden kauppahallin rakentaminen. Suunnittelussa huomioidaan 
alueen kaupunkikuvallinen merkitys sekä ydinkeskustan liikenteel-
linen toimivuus. 

  

Kuva 1: Kaava-alueen rajaus on merkitty punaisella katkoviivalla. (Lappeenrannan 
kaupunki) 
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin tausta ja suunnitteluvaiheet 

Kaavamuutos kuuluu Lappeenrannan kaupungin vuosien 2025-2027 kaavoitusohjelmaan 
kohteena 1; Kauppatorin ja ympäristökortteleiden kehittäminen. Asemakaavamuutoksen 
laatiminen on käynnistynyt vuonna 2025 Etelä-Karjalan Osuuskaupan ja Lappeenrannan 
kaupungin aloitteesta. Asemakaavamuutoksen taustalla on tarve mahdollistaa uuden 
kauppahallin, kahvikioskien ja päivittäistavarakaupan rakentaminen nykyisen Kauppatorin 
pohjoisreunalle sekä uudistetun Kauppatorin ja maanalaisen pysäköintilaitoksen toteutta-
minen. 

Suunnittelualueen keskeisen sijainnin vuoksi kaavatyön yhteydessä on tarkasteltu liiken-
teen toimivuutta laajemmalla alueella Kauppatorin ympäristössä. Lappeenrannan kaupun-
gin kaupunkisuunnittelu on laatinut asemakaavatyön pohjaksi luonnoksia ja havainneku-
via uuden kauppahallin ja päivittäistavaraliikkeen viitesuunnitelmien pohjalta. 

Asemakaavan vireille tulosta on ilmoitettu kuuluttamalla asemakaavaluonnoksen ja osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman (OAS:n) nähtävillä olosta lehtikuulutuksella Etelä-Sai-
maassa 17.12.2025 sekä henkilökohtaisilla kirjeillä osallisille. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma, kaavaluonnos ja muu suunnitelmaa havainnollistava materiaali ovat nähtä-
villä 18.12.2025 – 26.1.2026 välisenä aikana. OAS pidetään Alueidenkäyttölain (AKL) 62 
§:n ja 63 §:n mukaisesti nähtävillä 18.12.2025 alkaen koko kaavaprosessin ajan. 

Nähtävillä olon aikana asemakaavaluonnoksesta pyydetään lausunnot suunnittelussa 
osallisina olevilta viranomaisilta ja kaupungin hallintokunnilta. Myös muilla osallisilla on 
mahdollisuus antaa kaavasta mielipide. Hankkeesta järjestetään luonnosvaiheen kuule-
misen yhteydessä asukastilaisuus 14.1.2026 klo 16.30-18.00 Lappeenrannan kaupungin-
talon 1.kerroksen kokoustila Venlassa. Tilaisuus järjestetään avoimet ovet-tyyppisenä. 

Kaavaluonnosta tarkistetaan saatujen mielipiteiden sekä annettujen lausuntojen perus-
teella ja laaditaan asemakaavaehdotus. Kaavaehdotus käsitellään ja hyväksytään kau-
punkikehityslautakunnassa ja kaupunginhallituksessa. Kaupunginhallitus asettaa kaava-
ehdotuksen nähtäville MRA 27 §:n mukaisesti 30 päiväksi. Kuulemisen jälkeen asema-
kaavaa voidaan tarkistaa saatujen muistutusten ja lausuntojen perusteella. Tämän jälkeen 
asemakaava viedään kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi ja hy-
väksyttäväksi. 

Asemakaava on laadittu Lappeenrannan kaupungin kaupunkikehityksen toimialan kau-
punkisuunnittelussa. Kaupunkiorganisaatiosta työhön ovat osallistuneet lisäksi mm. Lap-
peenrannan toimitilat Oy, kadut ja ympäristö -vastuualue, maaomaisuuden hallinta sekä 
rakennusvalvonta. 

2.2 Asemakaava 

Asemakaavamuutos mahdollistaa uuden kauppahallin ja päivittäistavarakaupan toteutta-
misen nykyisen torialueen pohjoisosaan sekä alueen kehittämisen monipuolisena kaupan 
ja kahvilapalvelujen alueena. Voimassa olevan asemakaavan torialueen pohjoisreunalle 
muodostetaan uusi kortteli numero 76 liikerakennusten korttelialueeksi (KL). Uuden, muo-
dostettavan tontin 1 rakennusoikeus on 2550 kerros-m2, jossa on lisäystä voimassa ole-
van asemakaavan rakennusoikeuteen 300 kerros-m2. Tontin 1 pinta-ala on 2993 m2 ja 
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kerrosluku II. Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema on +115.0 ja har-
jansuunta Oksasenkadun suuntainen. Piha-alueet tulee suunnitella ja toteuttaa yhte-
näiseksi kokonaisuudeksi liittyen torialueeseen niin kasvillisuuden, rakenteiden, toiminto-
jen kuin kulkureittien osalta. Piharakenteen tulee liittyä esteettömästi torin likimääräiseen 
tasoon +105,6 korttelin eteläreunan osalla ja piha-alueiden tulee olla kivettyjä. 

Suunnittelualueen keskiosa säilyy toriaukiona ulottuen Toikankadulle sekä koillisessa Ok-
sasenkadulle. Torialueen koilliskulmaan on osoitettu puin ja pensain istutettava alueen 
osana. Kauppatorin keskeisen alueen alapuolelle on mahdollista rakentaa maanalainen 
tila, johon saa sijoittaa autojen säilytystilan kahteen kerrokseen sekä varasto- ja väestön-
suojatiloja. Maanalainen tila jatkuu myös KL-korttelin alueelle sekä osittain Toikan- ja Kie-
varinkadun alapuolelle jatkuen Lappeenkadun reunaan. Nykyisen torin eteläosan jalan-
kulkuväylä muuttuu katualueeksi ja Kievarinkatu jatkuu nykyisen Toikankadun kulmasta 
Snellmaninkadulle. 

Asemakaavassa on lisäksi annettu määräyksiä mm. kaupunkikuvasta, hulevesien hallin-
nasta, pohjavedestä ja pysäköinnistä. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Asemakaavan toteuttaminen voidaan käynnistää asemakaavamuutoksen saatua lainvoi-
man ja. 

3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen nykytilanteesta 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus  

Suunnittelualue sijaitsee Lappeenrannan ydinkeskustassa. Alueen länsiosassa on 
vuonna 1956 valmistunut kauppahalli ja pohjoisosassa 1980-luvun alkupuolella valmistu-
neet kahvilakioskit. 
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Kaavamuutosalue rajautuu pohjoisessa Oksasenkadun pohjoisreunaan, idässä Toikan-
kadun itäreunaan, etelässä kortteliin 59 ja lännessä Snellmaninkatuun.  

Kuva 2: Kaa-
vamuutos-
alue on mer-
kitty ilmaku-
vaan punai-
sella katko-
viivalla. 
(Trimble Lo-
cus, Lap-
peenrannan 
kaupunki) 

Lappeenkatu 
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Lappeenrannan Kauppatori sijaitsi vuoteen 1956 satamassa, hyvien vesiyhteyksien ja jää-
teiden äärellä. Kaupungin laajentumisen ja tieverkoston kehittyessä tori siirrettiin keskei-
semmälle sijainnille, tärkeiden katuyhteyksien varrelle sekä lähemmäksi uusia kerrostalo-
valtaisia asuinalueita. Snellmaninkadun varteen rakennettu uusi kauppahalli laajensi elin-
tarvikkeiden tarjontaa merkittävästi ja laajensi keskustan kaupallista toimintaa.  

Seuraavien vuosikymmenten aikana keskustan kaupallinen toiminta keskittyi Kauppatorin 
ja Valtakadun ympäristöön. Torin vetovoima on vahvistanut ympäristön rakentumista aina 
1900-luvun loppupuolelle saakka, mutta tämän jälkeen keskusta-alueen reunoille raken-
tuneet laajat kaupan keskittymät ovat siirtäneet kaupallisen toiminnan painopistettä kehä-
kadun varrella oleviin kauppakeskus IsoKristiinaan ja Galleriaan sekä lentokentän ja Myl-
lymäen suunnilla oleville markettien alueille. Lisäksi elintarvikkeiden hankinnassa tapah-
tunut yhteiskunnallinen muutos on vähentänyt torien ja kauppahallien merkitystä, ruoka-
ostosten siirtyessä markettien valikoimasta tehtäväksi joko itse, keräilypalvelun tai lähet-
tipalvelun avulla. 

Suunnittelualue on rakennettua kaupunkiympäristöä, jossa kadut ja torialue ovat asfaltoi-
tuja. Kaikkia toria ympäröivien katujen varsilla on puurivejä. Torialueella on kaupunkiku-
vaan sekä kulttuurihistoriaan liittyviä arvoja. 
 

Karjalan-
kulma 

Kuva 3: Ilmakuvassa on esitetty Kauppatorin suunnittelualue punaisella katkoviivalla ja 
ympäristön rakennuksia. (Lappeenrannan kaupunki) 

Oksasenkatu 

Entinen 
Työväen-
yhdistyk-
sen talo 

Kaup-
pahalli 

LOAS  
Koljon-
linna 

Kiinteistö 
Oy  
Rakuuna 

Säästö-
pankin 
talo 

Kievarinkatu 

Palvelutalo  
Saga Tori-
linna 

KOy Kievarinkatu 1 

Kiint. Oy 
Snellma-
ninkatu 5 

Kiint. Oy 
Toikan-
katu 4 

As Oy 
Riston-
tori 
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3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 

- Maastonmuodot, maa- ja kallioperä 

Suunnittelualue sijaitsee ensimmäisen Salpausselän reunamuodostuman yläosassa ja on 
kokonaisuudessaan rakennettua kaupunkialuetta. Suunnittelualue on osa laajaa Salpaus-
selän lakitasannetta, jolle on rakentunut pääosa Lappeenrannan keskusta-alueesta, ja 
joka käsittää myös Leirin työpaikka-alueet ja koko lentokentän alueen. Kaavamuutoksen 
kohteena oleva alue laskee korkeussuhteiltaan hyvin loivasti kohti pohjoista. Alueen maa-
perä on maaperäkartan mukaan hiekkamoreenia. 

Suunnittelualueen matalin kohta +104,8 metriä merenpinnasta on alueen pohjoisreunalla, 
Oksasenkadulla. Alueen korkein kohta +105,6 sijaitsee Kievarinkadun ja Toikankadun ris-
teyksessä. Korkeuseroa sijaintien välillä on 0,8 metriä. Ajoliittymät suunnittelualueelle 
ovat katualueilta ja liittymäkorkeudet vaihtelevat katujen korkotasojen mukaisesti. 

Kallioperä on syvällä Salpausselän maakerrosten alla, eikä se tule suunnittelualueella mil-
tään osin näkyviin.  

  

Kuva 4: Ku-
vaan on mer-
kitty suunnit-
telualue sini-
sellä katkovii-
valla ja 
maanpinnan 
korkeusase-
mat kaava-
muutosalu-
eella. (Locus 
Trimble 
Cloud) 

+105,0 

Uimahalli 

Lappeenkatu 

+104,8 

+105,2 

+105,5 

+105,6 

+104,8 

+105,3 

+105,0 

+105,6 
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- Pohjavesi 

Suunnittelualue kuuluu Huhtiniemen (0540501) pohjavesialueeseen ja sen muodostumis-
alueeseen. Huhtiniemi on luokitukseltaan 1E-luokan pohjavesialue eli vedenhankintaa 
varten tärkeä pohjavesialue, jossa on muun lainsäädännön nojalla suojeltuja, suoraan 
pohjavedestä riippuvaisia, luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltaisia, merkittäviä pinta-
vesi- ja maaekosysteemejä. 

- Kasvillisuus 

Asemakaavamuutosta varten ei ole laadittu erillistä luontoselvitystä, koska alueen maan-
pinta on pääosin asfalttia ja alueen kasvillisuutta edustavat lähinnä 38 lehmusta. Puustolle 
on laadittu kuntoarvio (25.4.2025 Lappeenrannan kaupunki), jossa kolmen puun kunto on 
todettu heikoksi, 27 puuta on hyväkuntoisia ja kaksi poistettavaa puuta on mahdollista 
siirtää uudelle kasvupaikalle. 

Oksasenkadun eteläreunalla kasvaa viisi lehmusta, torikahviloiden rivistössä 10 leh-
musta, Toikankadun varrella 15 lehmusta ja suunnittelualueen ulkopuolella, Snellmanin-
kadun itäreunalla kasvaa kahdeksan lehmusta. 

 

- Luontoarvot  

Suunnittelualueelle ei sijoitu luonnonsuojelulain (64 ja 65 §) suojeltuja luontotyyppejä, ve-
silailla (2 luku 11 §) suojeltuja vesiluontotyyppejä, metsälain (10 §) erityisen tärkeitä 
elinympäristöjä tai uhanalaisiksi arvioituja luontotyyppejä (Kontula & Raunio 2018). Suun-
nittelualueelta tai sen lähiympäristöstä ei ole tiedossa uhanalaisten tai muuten huomion-
arvoisten lajien havaintoja (Suomen Lajitietokeskus 2024 ja 2025). Alueella ei ole uhan-
alaisille lajeille (Hyvärinen ym. 2019) tai luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeille (Nieminen & 
Ahola 2017) sopivia elinympäristöjä.  

Selvitysaluetta lähin luonnonsuojelualue on Pappilanniemi (YSA238103) noin 1,5 kilomet-
rin päässä pohjoispuolella (SYKE 2025). Seuraavaksi lähimmät luonnonsuojelualueet ja 

Kuva 5: Torialueen lehmuksia katsottuna Oksasen- ja Snellmaninkatujen risteyksestä, 
oikealla kauppahalli. (26.6.2025 Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu) 
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lähimmät Natura 2000 -alueet sijaitsevat 3–5 kilometrin päässä. Lähiympäristöön ei sijoitu 
osayleiskaavan luontoselvityksessä mainittuja luontokohteita (Pöyry Finland Oy 2016).  

- Johtopäätökset  

Selvitysalue sijoittuu rakennetulle kaupunkialueelle. Tarkastelun perustella siellä ei ole 
erityisiä luontoarvoja, eikä kesäaikaisia maastokartoituksia pidetä tarpeellisina. Kadunvar-
sipuustolla on maisemallista arvoa ja puut rikastuttavat rakennettua kaupunkiympäristöä, 
joten niiden säilyttäminen on suositeltavaa. 
 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

- Suunnittelualueen asemakaavoituksen historiaa 

Lappeenrannan siviiliasutus siirtyi 1700-luvun lopulta lähtien Linnoitusniemen ulkopuolelle 
ja asuinrakennukset rakentuivat Viipurin ja Savonlinnan teiden risteyksessä sijaitsevaan 
”Suureen esikaupunkiin”. Esikaupunki käsitti aluksi kolme itä-länsisuuntaista katua ja 
kolme pohjois-eteläsuuntaista katua. Keskustaa laajennettiin pitkään tontti kerrallaan 
ilman erityisiä kaavallisia tavoitteita. 1800-luvun kuluessa esikaupunki laajeni käsittämään 
nykyisen ydinkeskustan alueen. Suunnittelualue oli vielä tässä vaiheessa kaupunki-
rakenteen ulkopuolella ja kuului Lappeen pitäjään. 

Suuren esikaupungin korttelit ja tontit mitattiin ensimmäistä kertaa vuonna 1825 maanmit-
tari G.A. von Zweigbergin laatimaa karttaa varten. Tällöin suuri esikaupunki oli jo levittäy-
tynyt pääkadun länsipuolelle ja edelleen kohti Taikinanlahtea sekä Lappeen kirkon etelä-
puolelle. Kaupunkialue muodostui renessanssin ihanteen mukaisesti suorista, kohtisuo-
rasti risteävistä kaduista ja pääosin suorakaiteen muotoisista kortteleista. Kortteleiden 
uusi leveä jäsentely vaikutti siihen, että päärakennus rakennettiin tontin kadun puolelle ja 
kadun suuntaisesti.  

Kaupungin ensimmäinen painettu kartta laadittiin vuonna 1838 Claes Wilhelm Gyldénin 
toimesta. Suunnittelualue sijaitsi silloisen rakennetun kaupunkialueen eteläreunalla. 
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Lappeenranta mitattiin jälleen vuonna 1849 rakennusjärjestystä varten. Uudessa tontti-
kartassa tonttien muotoa täsmennettiin suorakaiteiksi, pirstaleisia pieniä tontteja yhdistet-
tiin ja pääväylän itäpuolisten kortteleiden si-
säosiin kaavoitettiin paloturvallisuutta edistä-
viä puutarhavyöhykkeitä. Samalla Toinen 
kaupunginosa jaettiin kahteen osaan ja Suuri 
Kirkkokatu rajasi uudet idän puoleiset alueet 
Kolmanteen kaupunginosaan. Uusi raken-
nusjärjestys oli ensimmäinen merkittävä sää-
dös, joka vaikutti rakennustapaan ja koko 
kaupunkikuvaan. Se muun muassa kielsi 
kaksikerroksisten puurakennusten rakenta-
misen, sääti yksikerroksisten rakennusten 
maksimimitat ja määräsi tonteille jätettävistä 
avoimista alueista. Rakennusjärjestystä uu-
distettiin useampaan kertaan ja vuoden 1874 
rakennusjärjestyksessä sallittiin ensimmäistä 
kertaa niin sanotut yhdistelmätalot, joka mah-
dollisti kaksikerroksisen talon rakentamisen 
alaosan ollessa kivirakenteinen ja yläosan 
puurakenteinen. 

Maanmittari Albin Hannikaisen 
vuonna 1892 laatimassa niin sano-
tussa Keisarinkaavassa ja sen poh-
jalta vuonna 1894 piirretyssä kar-
tassa Lappeenrannan keskusta-alue 
on laajentunut merkittävästi, kun Ra-
kuunamäen varuskunta-alue oli ra-
kentunut Suuren esikaupungin länsi-
puolelle ja kaupunkialueiden rajalla 
kulki pohjois-etelä–suuntainen rauta-
tie, joka oli valmistunut pistoraiteena 
Simolasta vuonna 1885. Rata mah-
dollisti keisarin ensimmäisen vierai-
lun Lappeenrantaan junalla 4.8.1885. 
Asemakaavaan on merkitty keisarin-
asemalta lähtevä ja kaupunkiraken-
teeseen viistosti kulkeva katu kohti 
Lappeen kirkkoa, joka on alkuosal-
taan Lappeenrannan kaupungin puo-
lella ja lähestyessään Ahlqvistinkatua 
(nykyistä Oksasenkatua), siirtyy katu 
Lappeen pitäjän puolelle ja muodostaa kolmion mallisen aukion, johon Kauppatori myö-
hemmin rakentuu. 

Kuva 6: Suunnittelualueen sijainti on mer-
kitty punaisella katkoviivalla vuoden 1893 
ns. Senaatin kartassa, suunnittelualueen 
halki kulki tie rautatieasemalle. (Kansallisar-
kisto) 

Kuva 7: Kuvassa Keisarin kaavasta laadittu vuo-
den 1894 kartta, Suunnittelualueen sijainti on mer-
kitty sinisellä viivalla. (Museoviraston digitaaliar-
kisto) 
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Kaupungin hallinnollinen alue oli 
1930-luvulle asti suppea ja ulottui ete-
läosaltaan vain nykyisen Kauppatorin 
ympäristöön. Samaan aikaan hallin-
nollisten rajojen ulkopuolelle kasvoi 
laaja suunnittelematon esikaupunki-
asutus. Esikaupunkien liitoksessa 
vuonna 1932 Lappeen pitäjän puo-
lella sijainnut esikaupunkiasutus siirtyi 
Lappeenrannan kaupungin rajojen si-
säpuolelle. 

Lappeenrannan keskustan alueelle 
vahvistettiin vuonna 1936 Viipurin 
asemakaava-arkkitehdin Otto-Iivari 
Meurmanin laatima yleisasemakaava, 
joka käsitti vuonna 1932 kaupunkiin 
liitetyt laajat esikaupunkialueet. Vuo-
den 1935 kaupunginvaltuuston pää-
töksen mukaisesti, asemakaavassa 
vaihdettiin Ahlqvinkadun nimeksi Ok-
sasenkatu ja viistosti kohti rautatie-
asemaa kulkevan Rautatienkadun nimeksi vaihdettiin Toikankatu. Lappeenrannan uuden 
torin ja kauppahallin tarve nousi esiin 1930-luvulla. Uudistuksen toteutuminen kuitenkin 
viivästyi sotavuosien seurauksena ja Toikankadun vieressä ollutta, ”Kisakentäksi” kutsut-
tua kolmion mallista aluetta aloitettiin kutsua jo ennen virallista siirtopäätöstä ”Uudeksi 
toriksi”. 

Yleiskaavan laatiminen alkoi Lap-
peenrannassa 1950-luvun alussa. 
Kaavan tavoitteena oli vahvistaa 
Lappeenrannan asemaa alueelli-
sena keskuksena Viipurin menetyk-
sen jälkeen. Yleiskaava yhdisti Lap-
peen maalaiskunnan ja Lauritsalan 
kauppalan suunnittelun osaksi kau-
pungin kaavoitusta. Lappeenrannan 
yleiskaava tilattiin Otto-I. Meurma-
nilta, joka siirsi suunnittelutyön toi-
mistossaan arkkitehti Olli Kiviselle. 
Uusi yleiskaava noudatti funktionalis-
min periaatetta ja eri toiminnot jäsen-
neltiin erillisiksi kokonaisuuksiksi. 
Yleiskaavaluonnos oli kaupunginval-
tuuston hyväksyttävänä 1953, mutta 
kaava sai lainvoiman vasta vuonna 
1956. Kaupunkirakenteessa 

Kuva 9: Suunnittelualueen sijainti on merkitty sini-
sellä katkoviivalla Olli Kivisen vuonna 1956 vah-
vistetussa yleiskaavassa ja kauppahalli on sijoittu-
nut osaksi kaupunkirakennetta. (Museoviraston di-
gitaaliarkisto) 

Kuva 8: Vuonna 1936 valmistui Otto-Iivari Meurma-
nin laatima yleisasemakaava, kaavamuutosalue on 
merkitty sinisellä katkoviivalla. (Museoviraston digi-
taaliarkisto). 
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merkittävää on uuden ydinkeskustaa kiertävän kehäkadun linjaus, joka vastaa monelta 
kohdin nykyisen Lappeenkadun ja Helsingintien linjausta. Lisäksi Snellmaninkadun ja 
Lappeenkadun risteykseen on osoitettu liikenneympyrä, jonka pohjoispuolelle on sijoitettu 
uusi kauppatori. Uuden kauppatorin ja kauppahallin rakentamisvalmistelut aloitettiin yleis-
kaavan mukaiselle sijainnille ja nämä valmistuivat vuoden 1956 syksyllä.  

Yleiskaavan lähtökohta vanhalla kaupunkialueella oli ajan hengen mukaisesti lähes kaik-
kien vanhojen rakennusten purkaminen ja rakentaa vallinneen ihanteen mukaisesti ton-
teille vapaasti sijoittuvia rakennuksia. Myös suunnittelualueen ympäristössä sijainneen 
pientalovaltaisen asuinrakentamisen tilalle on esitetty lamellikerrostaloja ja kaupunkiku-
vaa avartavia aukioita. Lähes kaiken vanhan rakennuskannan hävittämisen taustalla oli 
monitahoinen yhteiskunnallinen muutos, jossa kehitystä parempaan osoitettiin korvaa-
malla menneistä ajoista muistuttavat vanhat rakennukset uusilla ja moderneilla rakennuk-
silla. Uusi ja suurempi rakentamisen mittakaava edellytti kivirakenteiden käyttöä, joka 
nosti asuntojen hygieniatasoa ja viihtyisyyttä. Lisäksi autojen lisääntyminen edellytti uu-
denlaista maankäyttöä toimivan kaupunkirakenteen toteuttamiseksi. Vasta 1900-luvun 
loppupuolella rakennusperinnön säilyttäminen on tullut myös Suomessa laajemmin osaksi 
asemakaavojen laadintaa. 

Uuden kauppahallin ja Kauppatorin mahdollistavaa asemakaavaa ei ole säilynyt kaupun-
ginarkistossa. Vuonna 1958 Reino Ahjopalon laatima asemakaavan muutoskartta on säi-
lynyt ja siinä uudelle keskustan ohittavalle kehäkadulle on osoitettu katualue yhdistämään 
Toikankatu ja Kauppakatu. Torikorttelista alkava kolmion muotoinen pientalovaltainen esi-
kaupunkialue on katkaistu itä-länsisuunnassa, johtaen usean rakennuksen purkamiseen, 
uuden Helsingintien rakentamisen mahdollistamiseksi. Kaavakartassa ei ole kaavamer-
kintöjä Kauppatorille eikä kauppahallille ja siten on mahdollista, ettei kireässä aikatau-
lussa ole edes laadittu asemakaavaa Kauppatorille ja kauppahallille ennen niiden raken-
tamisen aloitusta vuonna 1955.  

 

 

Kuva 10: Reino Ahjo-
palon 24.1.1958 laa-
tima asemakaava kes-
kustan ohittavalle ke-
häkadulle, sijaiten 
Kauppatorin etelä- ja 
kaakkoispuolella. 
Kauppahallin sijainti 
on merkitty valkoisella 
nuolella. Keskustan 
ohittavan kehäkadun 
kaivuutyöt on jo aloi-
tettu Toikankadun län-
sipuolella ja kadun ylit-
tävä rautateiden silta 
on jo rakennettu, 
mutta purettu veturitalli 
on edelleen kartalla. 
(Lappeenrannan kau-
punki) 
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Lappeenrannan keskustan 
suunnittelusta järjestettiin 
vuonna 1963 asemakaavan 
suunnittelukilpailu. Sen tavoit-
teena oli löytää toteutusmalli 
Keskuspuiston ympäristön kort-
teleihin rajoittuen Olli Kivisen 
yleisasemakaavan mukaisen 
keskustan kehäkadun rajaa-
malle alueelle. Palkintolauta-
kunta päätti palkita kolme kilpai-
luun osallistunutta ehdotusta 
seuraavasti: voittajana nimi-
merkki ”villimiehen arkivaatteet” 
– arkkitehti Erkki Juutilainen, 
toiselle sijalle ”kiskis kippura-
häntä” – professori Olli Kivinen, 
arkkitehdit Jouko Rastimo ja 
Arto Sipinen ja kolmannelle si-
jalle ”kahtamoinen” – arkkitehti 
Kalle-Heikki Narinen. Voitta-
neen suunnitelman todettiin 
olevan yleiskaavaan nojautuva, 
hyvin tutkittu ja varman tuntui-
nen ehdotus, jossa keskustaa 
ympäröivä rengaskatu on osoitettu selvästi huolto- ja pysäköintiliikenteen kokoajaksi ja 
Kirkkokatu on keskustan osalta vapautettu kokonaisuudessaan ajoneuvoliikenteeltä. Kau-
pungin hallinto- ja kulttuurikeskus oli ehdotuksessa liitetty vakuuttavasti Peltolan puutalo-
alueen kortteleiden tilalle tuleviin uusiin autoilun mittakaavan mukaisiin kortteleihin sekä 
niiden pohjoispuoleiseen itä-länsisuuntaiseen puistovyöhykkeeseen. Autojen pysäköinti 
oli ratkaistu ryhmittämällä pysäköintipaikat kehäkadun tuntumaan, korttelikeskustojen py-
säköintialueille sekä pihojen ja rakennusten alapuolelle rakennettaviin pysäköintitaloihin. 
Uuden ajattelutavan kaupunkirakenne oli tuomassa lisääntyvän ajoneuvoliikenteen pul-
mat ajankohtaisiksi ja yhtenä ratkaisuna oli esitetty jalankulkuliikenteelle, todennäköisesti 
vilkasliikenteiseksi muodostuvan kehäkadun ylitykseen sekä taso- että eritasojärjestelyjä. 
Ehdotus ei kuitenkaan vielä tässä vaiheessa ollut puhtaasti kaksitasoinen, laajoihin kan-
sirakenteisiin perustuva. Kuitenkin suunnitelman ominainen piirre on laajojen alueiden va-
raaminen ajoneuvoliikenteelle ja risteysalueille; muutoksen seurauksena on olemassa 
olevan kaupunkirakenteen pirstaloituminen. 

Vuonna 1971 laadittiin asemakaavan muutos Kauppatorin ja viereisen torikorttelin alu-
eelle. Kaupunginvaltuuston 29.5.1972 hyväksymässä ja Erkki Juutilaisen laatimassa kaa-
vassa Oksasenkadun eteläpuolelle osoitettiin Snellmaninkadun ja Sammonkadun väliin 
torialue sekä kauppahallille laajennuksen mahdollistava rakennusalue ja rakennusoikeus 
2250 kerros-m². Torialue on rajattu suorakulmaiseksi, mahdollistaen Sammonkadun jat-
kamisen Kievarinkadulle aikakaudella vallinneiden kaupunkisuunnittelun tavoitteiden mu-
kaisesti. Sammonkadun ja Kauppakadun välinen korttelialue on osoitettu yhdistettyjen 

Kuva 11: Arkkitehti Erkki Juutilaisen voittanut ehdotus 
”Villimiehen arkivaatteet” vuoden 1963 keskustan suun-
nittelukilpailussa, jossa Snellmaninkatu jakautuu kauppa-
hallin kohdalla useaksi ajorampiksi kohti keskustan kier-
tävää kehäkatua. Kauppahalli on merkitty ruskealla vä-
rillä. (Arkkitehti-lehti 3/1963) 
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liike- ja asuinkerrostalojen korttelialueeksi, jossa on säilytetty Säästöpankin talon ja Kaup-
pakadun varrella olevien kolmikerroksisten ns. kauppiastalojen kerrosluvut ja rakennusoi-
keus toteutuneiden rakennusten mukaisina. Muille korttelin osille on osoitettu pääosin kol-
mikerroksisten rakennusten rakennusalueet ja yhdistävälle rakennusosalle yksikerroksi-
nen rakennusalue.  

Kievarinkadun katualuetta on laajennettu kohti etelää, jossa torin eteläreunalle on merkitty 
yleiselle jalankululle varattu alueen osa. Kievarinkadun eteläpuolelle on torin kohdalla 
osoitettu kaksikerroksisen liikerakennuksen korttelialue. Lisäksi Kievarinkadun eteläpuo-
lelle on osoitettu Sammonkadun ja Kauppakadun väliselle osalle yhdistettyjen liike- ja 
asuinkerrostalojen korttelialue, jossa on pääosin kolmikerroksisten rakennusten raken-
nusalat ja niitä yhdistäville rakennusosille yksikerroksinen rakennusalue. Korttelialueen 
eteläpuolelle on merkitty yleiselle jalankululle varattu alueen osa, yhdistäen Sammon- ja 
Kauppakadun. Kaavamuutosalue päättyy eteläreunaltaan alustavana linjauksena olevalle 
keskustan kehäkadulle, joka on nimetty Kymenkaduksi. 

Juutilaisen asemakaavassa siihen asti kolmion muotoinen Kauppatori muuttui suorakul-
maisemmaksi, kun torikorttelin lounaiskulma ja osa Toikankadusta liitettiin toriaukioon. 
Vanhasta katulinjauksesta jäi muistuttamaan torin koillisosan kolmion muotoinen alue 
Sammonkadun laajentumana. Torin suorakulmaistamista oli esitetty jo Kivisen 

Kuva 12: 29.5.1972 hyväksytty asemakaava mahdollisti liike- ja asuinkerrostalojen ra-
kentumisen Kauppatorin ja Kauppakadun välisiin kortteleihin sekä poisti Kievarinkadun 
ajoyhteyden Snellmaninkadulle. (Lappeenrannan kaupunki). 
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yleiskaavassa, jossa torin itäreunalle oli piirretty pitkä Sammonkadun suuntainen raken-
nusmassa. Suorakulmainen koordinaatisto vastasi aikakauden kaavoitusihanteita, joiden 
mukaisesti myös Keskuspuiston itäpuolinen katuverkko integroitiin keskustan ruutukaa-
van koordinaatistoon. 

Kauppatorin itäreunalle ja osalle torikorttelia laadittiin asemakaavan muutos, jonka kau-
punginvaltuusto on hyväksynyt 25.8.1986. Kaavamuutoksessa Sammonkatu on poistettu 
Oksasenkadun eteläpuolelta ja jäljelle jäänyt kadun osa on nimetty Toikankaduksi. Tori-
korttelin tontilla 13 on rakennusalaa laajennettu lähes koko tontin alueelle, kerrosmäärä 
on lisätty neljään (IV) ja rakennusoikeus on korotettu 1680 kerros-m²:iin samalla kun käyt-
tötarkoitus on muutettu liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi (K). 

 

  

Kuva 13: Torikortteliin vuonna 
1986 hyväksytty asemakaava 
mahdollisti nelikerroksisen 
liike- ja toimistotalon sijoittu-
misen Kauppatorin itäreu-
nalle. Toteutunut rakennus on 
monimuotoinen ja osittain vii-
sikerroksinen, kaupunkiku-
vassa selvästi erottuvat torni-
talo. (Lappeenrannan kau-
punki). 



20/102 

 
 

 

Lappeenrannan Kauppatori ja uusi kauppahalli, asemakaavan muutos ja tonttijako  K2740 
Asemakaavan selostus, luonnos 11.12.2025   

- Lappeenrannan Kauppatorin ja kauppahallin sekä näiden ympäristön rakentumi-
nen 

Nykyisen Kauppatorin alue on ollut 1800-luvulla osa kaupungin eteläistä aluetta. Alueen 
merkitys lisääntyi 1800-luvun lopulla, kaupunkirakenteen laajentuessa Ahlqvistinkadun 
(nykyisen Oksasenkadun) pohjoisreunalle. Ahlqvistinkadun eteläpuolelle jäi kolmiomai-
nen alue, joka rajautui viistolta sivultaan kaupungin sekä Lappeen pitäjän väliseen rajaan. 
Viisto linjaus oli suorin reitti vuonna 1885 valmistuneelta rautatieasemalta kaupungin kes-
kusta-alueelle ja tähän muodostui kul-
kuväylä, joka on merkitty vuonna 
1908 Valter Thomén laatimassa ase-
makaavassa Rautatienkatuna ja jat-
kui Lappeen kirkon vieritse kohti itää, 
nykyiselle Pormestarinkadulle. 
Vuonna 1936 laaditussa Otto-Iivari 
Meurmanin yleiskaavassa Rautatien-
katu on nimetty Toikankaduksi ja se 
päättyy Oksasenkadulle, rajaten sel-
keän korttelirakenteen torin itäreu-
nalle rakentuneena esikaupunkialu-
eena. Toikankatu oli tärkeä kulkuyh-
teys keskusta-alueelta Simolantielle, 
kohti Paraisten Kalkkivuori Oy:n kai-
vosta ja jatkuen maantienä Haminan 
suuntaan. 

Ahlqvistinkadun (Oksasenkadun) ja Kauppaka-
dun risteykseen rajoittuvalla tontille oli raken-
nettu puinen yksikerroksinen asuinrakennus ja 
laajennukselle on haettu rakennuslupaa vuonna 
1894. Lehtitalo Oy Etelä-Savo hankki tontin hal-
tuunsa vuonna 1926 ja rakennutti kaksikerroksi-
sen kivirakennuksen vuonna 1927, joka usean 
laajennusvaiheen jälkeen nousi nykyiseen vii-
den kerroksen korkeuteen ja tunnetaan kaupun-
kikuvallisesti merkittävänä Karjalankulman ra-
kennuksena. Oksasenkadun puoleinen raken-
nusosa on kaksi- ja kolmikerroksinen. Raken-
nuksen julkisivut peruskorjattiin vuonna 2018, 
jolloin Kauppakadun puoleisessa julkisivussa 
olleet aaltopeltilevyt poistettiin ja alkuperäinen 
julkisivun rappaus palautettiin, korostaen viidennen kerroksen tiilimuurausta. 

Ahlqvistinkadun länsipäätyyn oli rakentunut 1800-luvun lopulla näyttävä puolitoistakerrok-
sinen puurakennus, joka ostettiin Työväenyhdistyksen käyttöön vuonna 1900. Raken-
nusta laajennettiin vuonna 1906 vastaamaan laajentuneen yhdistystoiminnan tarpeita. 
Rakennuksen juhlasalissa näytettiin elokuvia vuosina 1910–1912. Rakennus siirtyi 
vuonna 1918 työväenyhdistykseltä tykistörykmentin käyttöön miehistön majoitustilaksi. 

Kuva 15: Karjalankulma on Kauppa-
kadun varrella kaupunkikuvallisesti 
merkittävä. (2019 Lappeenrannan 
kaupunkisuunnittelu) 

Kuva 14: Toikankatu katsottuna kohti etelää, oi-
kealla Kauppatori ja kauppahallin eteläpääty, 
taustalla VR:n 4-kerroksinen asuinrakennus Kol-
jonlinna. (Juhola Esko 1959 Lappeenrannan mu-
seot) 
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Kuva-arkistojen perusteella nykyiselle torialueen pohjoisosalle on haudattu keväällä 1918 
sisällissodassa kaatuneita punaisten puolella sotineita sotilaita, mutta myöhemmin vai-
najat on siirretty hautausmaille. Työväenyhdistyksen talo tuhoutui tulipalossa myöhemmin 
samana vuonna.  

 

Sisällissodan jälkeisenä aikana työväenyhdistyksen toiminta oli vähäistä eikä uutta raken-
nusta heti lähdetty rakentamaan palaneen rakennuksen tilalle. Työväenyhdistyksen toi-
nen talo valmistui vuonna 1925. Rakennuksen salissa sai alkunsa lappeenrantalainen te-
atteritoiminta ja työväenteatterin toiminta muutettiin myöhemmin Lappeenrannan kaupun-
ginteatteriksi.  

 

Puurakenteinen työväentalo purettiin vuonna 1981 ja tilalle rakennettiin kaksikerroksinen, 
kivirakenteinen liike- ja toimistorakennus, jossa yhdistyksen kokoustilat sijoittuivat toiseen 

Kuva 16: Lap-
peenrannan 
työväentalo 
vuonna 1918 ja 
torin pohjois-
reunalle hauda-
taan sisällisso-
dassa kaatu-
neita punaisten 
sotilaita. (Tun-
tematon ku-
vaaja 1918, Lpr 
Museot) 

Kuva 17: Ilmakuvassa 
vuodelta 1939 erottuu 
kolmion mallinen aukio, 
jonka vasenta reunaa ra-
jaa puurivistöjen reunus-
tama Snellmaninkatu ja 
oikeaa reunaa viistosti 
kaupunkirakenteeseen 
sijoittuva Toikankatu, 
joka muistutti vuoden 
1932 kuntaliitoksessa 
poistuneen Lappeenran-
nan kaupungin ja Lap-
peen pitäjän välisen ra-
jan sijainnista. Oikeassa 
reunassa erottuu Lap-
peen pitäjän puolelle 
1900-luvun alkupuolella 
rakentunut esikaupunki-
alue (Maanmittauslaitos) 
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kerrokseen ja maantaso- sekä kellarikerrokset olivat liiketiloja. Työväenyhdistys toimi ra-
kennuksessa vuosina 1983–2018 ja nykyisin rakennus on tyhjillään, odottamassa purka-
mista ja uuden asemakaavan mahdollistaman, osittain seitsemänkerroksisen asuin- ja lii-
kerakennuksen rakentumista. 

Ahlqvistin- ja Sammonkadun risteyksen itäpuolella sijaitsi 1900-luvun alkupuolella raken-
tunut Vapaapalokunnan rakennus. 1960-luvun lopulla rakennuksen purkamisen jälkeen 
alue muutettiin korttelin itäreunalle valmistuneen Centrum-liikerakennuksen asiakkaiden 
pysäköintialueeksi. Karjalankulman puoleisella tontin osalla oli ajoramppi liikekeskuksen 
katolla sijainneelle pysäköintialueelle. Liikerakennus purettiin vuonna 2021 ja paikalla si-
jaitsee nykyisin hyönteisille viljelty keto, odottaen vuonna 2018 laaditun asemakaavan 
mahdollistamien, kuusikerroksisten asuin- ja liikerakennuksien rakentumista.  

 

Lappeenrannan Kauppatori sijaitsi 1900-luvun alkupuolella satamassa, hyvien vesiyh-
teyksien ja jääteiden äärellä, mahdollistaen elintarvikkeiden ja erilaisten tuotteiden tuomi-
sen myytäväksi eteläisen Saimaan alueelta. Kaupungin laajentumisen ja tieverkoston ke-
hittyessä tori siirrettiin vuonna 1956 keskeisemmälle sijainnille kaupungin keskustassa, 
lähemmäksi uusia kerrostalovaltaisia asuinalueita Leirin alueella sekä pientalovaltaisia 
Tykki-kiviharjun ja Peltolan alueita, helpottaen elintarvikkeiden hankintaa.  

 

Snellmaninkadun varteen rakennettu uusi kauppahalli valmistui myös vuonna 1956. Yksi-
kerroksinen rakennus edustaa selkeää jälleenrakennuskauden arkkitehtuuria, jossa pu-
natiiliset pilasterit rytmittävät pitkiä, vaaleaksi rapattuja julkisivuja. Tyyliltään 1950-luvun 

Kuva 18: Näkymä 
Kauppatorilta pohjoi-
seen 1960-luvulla, ku-
van keskellä VPK:n 
talo, oikeassa reu-
nassa Karjalankulman 
länsipääty. (Lindqvist 
Kaleva 1960-69 Lpr 
museot) 

Kuva 19: Lap-
peenrannan 
Kauppatori ja 
kauppahalli 
vuonna 1956, 
taustalla vetu-
ritallit ja va-
semmassa 
reunassa rau-
tatieläisten 
asuinkerros-
talo Koljon-
linna. (Pout-
vaara Matti 
1959 Lpr Mu-
seot) 
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modernismia edustava kauppahallirakennus on kaupunginarkkitehti Reino Ahjopalon 
suunnittelema. Yksikerroksinen rakennus on pitkän L-kirjaimen muotoinen. Pitkä sivu si-
joittuu torin länsireunalle Snellmaninkadun varrelle, jota reunustaa vanha lehmuskuja. Sii-
piosa sijoittuu torin etelälaidalle. Rakennuksen kerrosala on 770 m² ja tilavuus 3910 m³. 
Kauppahallin elintarvikkeiden tarjonnan mahdollisti asukasmäärän lisääntyminen Lap-
peenrannan teollisuuden palvelukseen ja samalla keskusta-alueen kaupallinen toiminta 
laajentui torin ympäristöön. Kauppahallirakennuksen keskiosalla oli kolme myyntiosastoa 
pitkän käytävän varrella, jossa sijaitsivat vihannesosasto, lihaosasto ja kalaosasto, käsit-
täen yhteensä 21 myyntipaikkaa. Pohjoispäädyssä oli toripöytävarasto sekä autovaaka. 
Eteläpäädyn siipiosassa oli talonmiehen asunto, yleiset WC-tilat, vakaajan toimisto, kah-
vila, lämpökeskus. Kalan, lihan ja vihannesten jäähdyttämötilat sijaitsivat Snellmaninka-
dun puoleisella sivulla ja kulkuyhteyksien varrella olevat portaat tekivät tiloista epäkäytän-
nöllisiä.  

Kauppahallin torin puoleiseen julkisivuun, rakennuksen keskivaiheille on lisätty ulkoneva, 
lasiseinäinen sisäänkäynti vuonna 1967. Samalla torimyyjien tiloihin rakennuksen poh-
joispäähän tehtiin uusi ikkuna sekä ovi ja suunnitelmat on laatinut Reino Ahjopalo. 1970-
80-luvuilla tehtiin rakennuksen sisälle muutoksia, kuten asennettiin koneellinen ilman-
vaihto, ikkunat ja ovet on uusittu sekä torivalvojan toimiston ja sosiaalitilojen sijainteja on 
muutettu.  

Seuraavien vuosikymmenten aikana Lappeenrannan kaupallinen toimina keskittyi Kaup-
patorin ja Valtakadun ympäristöön. Torin vetovoima on vahvistanut ympäristön rakentu-
mista aina 1900-luvun loppupuolelle saakka, mutta tämän jälkeen keskusta-alueen reu-
noille rakentuneet laajat markettien keskittymät ovat siirtäneet kaupallisen toiminnan pai-
nopistettä lentokentän ja Myllymäen suunnille. Lisäksi elintarvikkeiden hankinnassa ta-
pahtunut muutos on vähentänyt torien ja kauppahallien merkitystä asukkaiden ruokahuol-
lossa, ruokaostosten siirryttyä yhä enemmän marketteihin. Vastauksena kauppahallin vä-
hentyneeseen asiakasvirtaan, rakennusta kehitettiin perusparannuksella vuonna 2001. 
Tuolloin 1004 m²:n kerrosalasta muutettiin 800 m²:n aluetta, jolloin osa torin puoleisista 
ikkunoista ja Snellmaninkadun sisäänkäynti suurennettiin sekä lisättiin oven edustalle ul-
kokatos. Vuonna 1978 toripöytävarastoon rakennetut torimyyjien WC-tilat siirrettiin 

Kuva 20: Kauppahal-
lin myyntikäytävälla 
asiakkaita vuonna 
1956. (Kuvapaja 
1956, Lappeenran-
nan museot) 
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sisäänkäynnin yhteyteen. Myyntipisteiden väliseiniä poistettiin ja kahvio siirrettiin alkupe-
räisten lihamyyntipisteiden sijainnille. Vuonna 2006 tehtiin muutostöitä kauppahallin il-
manlaadun parantamiseksi. 

 

Kauppatorin pohjoisreunalla alkoi torimyynnin kanssa samanaikaisesti virvokkeiden myy-
minen kevytrakenteisista kioskeista, joiden toiminnasta on muodostunut keskeinen osa 
Lappeenrannan torikulttuuria. Pyörien päälle rakennetuille kahvimyyntikojuille Reino Ah-
jopalo oli laatinut yksityiskohtaiset suunnitelmat vuonna 1956. Aluksi lapekatteisten kios-
kien etuseinän edessä oleva levy oli saranoitu ja tämä nostettiin kahden tolpan varaan, 
muodostaen katoksen 
myyntitiskin yläpuolelle. 
Rakennelmaa täydennet-
tiin siirrettävillä seinäk-
keillä, joiden muovikelmut 
antoivat suojaa tuulelta ja 
sateelta. Hyvän sään 
ajaksi seinäkkeet nostet-
tiin kioskin sivuseinälle. 
Seinäkkeet muodostivat 
intiimiin anniskelutilan, 
jossa kerrottiin viimeisim-
mät kuulumiset ja juorut. 
Kioskien keskeiseksi 
myyntituotteeksi kehittyi 
”atomi”, jossa lihapiirakan 
välissä on kinkkua tai kananmunaa. Myöhemmin tuotetta on kehitetty, kun täytteinä ovat 
molemmat vaihtoehdot ja nimeksi on annettu ”vety”. Sittemmin kahvilarakennelmista on 
alettu käyttää nimitystä ”vetykioskit”. Kioskit uusittiin 1980-luvun alussa, jolloin torin reu-
nalle rakennettiin seitsemän kioskia, joiden harjakatto ulottui myös anniskelualueen ylä-
puolelle, tarjoten suojaa asiakkaille myös syksyisin ja keväisin.  

Kuva 21:Lappeenrannan kauppahallin pohjoispääty, vasemmalla lasten leikkipaikka ja 
oikealla Snellmaninkatu. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu 2025) 

Kuva 22: Lappeenrannan Kauppatorin ”vetykioskeja” vuo-
delta 1968. (Kaatonen Reino 1968 Lappeenrannan museot) 
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Lappeenrannan yleisasemakaavan laati vuonna 1953 arkkitehti Olli Kivinen. Siinä Kaup-
patori ja kauppahalli sijoittuivat nykyisille paikoilleen. Alueen merkitystä korostamaan oli 
kaavassa osoitettu korkean rakennuksen paikka Toikankadun ja Osasenkadun risteyk-
seen, maamerkiksi torikorttelin pohjoisreunalle. Olli Kivinen sai tehtäväksi suunnitella tälle 
paikalle Säästöpankin pankki- ja asuinkerrostalon, joka valmistui samana vuonna 1956 
kun yleiskaava sai kaupunginvaltuuston hyväksynnän ja uusi Kauppatori sekä kauppahalli 
aloittivat toimintansa. 

 

Torin itäreunalle valmistunut kahdeksankerroksinen asuin- ja liikerakennus poikkesi mer-
kittävästi Lappeenrannan rakennuskannasta, edustaen modernia arkkitehtuuria ja uutta 
rakennustekniikkaa. Rakennuksen kaksikerroksinen liiketilojen rakennusosa niveltyy 
luontevasti viistoon Kauppakadun ja Oksasenkadun risteykseen. Mittakaavaero korkean 
torniosan ja vallitsevan pientalovaltaisen rakennuskannan välillä oli merkittävän suuri, 
mutta uuden yleiskaavan tavoitteena olikin korvata keskusta-alueen puutalot kivirakentei-
silla kerrostaloilla, edustamaan modernia ja elinvoimaista kaupunkia. 

Sammonkadun länsipuolella sijaitsi 
asuinkäytössä ollut puolitoistakerrok-
sinen asuinrakennus ja piharaken-
nukset vuoteen 1970 saakka. Näiden 
tilalle rakennettiin Keskon kaksiker-
roksinen tavaratalo vuonna 1972. 
Arkkitehtitoimisto Reijo Ailuksen 
suunnittelema rakennus oli nimetty 
Kauppatorin Liiketalo Oy:ksi ulottuen 
¾-osalle tonttia ja pohjoisosa jätettiin 
pysäköintialueeksi. Jo vuonna 1982 
keltatiilistä liikerakennusta laajennet-
tiin ulottumaan tontin pohjoisrajalle. 
Liikerakennus purettiin vuonna 2017 ja tilalle valmistui vuonna 2019 Arkkitehtitoimisto Edi-
fican suunnittelema kuusikerroksinen asuin- ja liikerakennus Kiinteistö Oy Rakuuna ja 
Asunto Oy Rakuuna, jossa maantasokerroksessa on pääosalla liiketilaa sekä huoltotilat, 
kahdelle kellaritasolle sijoittuvat autojen pysäköintitilat ja ylempiin kerroksiin sijoittuvat 

Kuva 23: Kuvan kes-
kellä Säästöpankin 8-
kerroksinen asuin- ja lii-
kerakennus, vasem-
malla Oksasenkatu ja 
Karjalankulman 5-ker-
roksinen liike- ja toimis-
torakennus, oikealla ns. 
torikorttelin länsireu-
nalla oleva puuraken-
teinen asuinrakennus. 
(Kivinen Olli 1960-69, 
Lpr museot) 

Kuva 24: Lappeenrannan Liiketalo Oy vuonna 
1982, taustalla rakennetaan Työväenyhdistyk-
sen liiketaloa. (Mikonsaari Aarne 1982 Lpr Mu-
seot) 
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asunnot. Rakennus edustaa uuden mittaluokan kaupunkitaloa, jonka kuusi kerrosta luovat 
kaupunkimaista ilmettä katukuvaan, mutta poikkeaa selkeästi keskusta-alueella vallitse-
vasta kaksi- ja kolmikerroksisesta rakennuskannasta. 

 

Toikankadun varrelle Lappeen pitäjän puolelle rakentui 1900-luvun alkupuolella puura-
kenteisia puolitoistakerroksisia asuinrakennuksia ennen kuin alue liitettiin osaksi Lap-
peenrannan hallinnollista aluetta vuoden 1932 kuntaliitoksessa. Vuonna 1936 Otto-Iivari 
Meurmanin laatimassa yleisasemakaavassa Kauppakadun ja Toikankadun väliin jää pien-
talovaltainen, kolmion mallinen korttelialue, joka jakautuu pienempiin osiin poikkikaduilla, 
kuten Kievarinkatu, Aurankatu ja Harjukatu. Alkuperäisestä korttelirakenteesta on säilynyt 
vain Kievarinkadun pohjoispuolelle jäävä ”torikortteli” kun taas muut korttelit on kaavoitettu 
kaupungin keskustaa kiertävän kehäkadun tilavaatimusten ehdoilla. Torikorttelin länsireu-
nalla olleet puutalot on purettu 1970- ja 1980-luvuilla, tehden tilaa Kauppatorin ympäristön 
uusille liikerakennuksille. Toikankadun linjaus on kadonnut lähes kokonaan kaupunkiku-
vasta. 

 

Kuva 25: Oksasenkadun ja Sammonkadun risteyksessä oleva kuusikerroksinen asuin- 
ja liikerakennus sekä oikeassa reunassa Karjalankulman kaksikerroksinen länsipääty. 
(Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu 2025) 

Kuva 26: Torikorttelin 
vanhoja rakennuksia, 
keskellä Toikankatu 8, 
vasemmassa reu-
nassa Toikankatu 4, 
taustalla Säästöpankin 
talo ja oikeassa reu-
nassa Kievarinkatu. 
(Roiha Pentti 1972 
(Lpr museot) 
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Säästöpankin talon eteläpuolisella tontilla, Toikankatu 4:ssä toimi kaksikerroksisessa 
Reino Ahjopalon vuonna 1959 suunnittelemassa rakennuksessa Karjalan Rauta 1970-
luvun alkuun saakka, kunnes Vakuutus Oy Pohjola osti kiinteistön ja aloitti suunnittelun 
laajennusvaihtoehdoista. Arkkitehtitoimisto Eino Tuompo laati vuonna 1972 suunnitelman 
uudesta kolmikerroksisesta liikera-
kennuksesta, mutta vuotta myöhem-
min haettiin lupaa vain vanhan ra-
kennuksen muutoksille, jossa ikku-
najako on muutettu nauhaikkunoiksi. 
Vuonna 1987 aloitettiin uuden Poh-
jola-yhtiön toimistorakennuksen ra-
kentaminen Eino Tuompon suunni-
telman mukaisesti ja monimuotoi-
nen, kunnianhimoista arkkitehtuuria 
edustava rakennus valmistui vuonna 
1988. Vertikaalisuutta korostavan ra-
kennuksen julkisivut ovat klinkkeri-
pintaisia ja eri koordinaatistossa ole-
vat rakennusosien limittyminen toi-
siinsa on toteutettu taidokkaasti.  

Toikankatu 6-8;ssa sijaitsee Kiinteistö Oy Ristontori. Rakennuksessa sijaitsi aluksi Alkon 
myymälä Toikankadun puoleisessa liiketilassa ja Kansaneläkelaitoksen asiakaspalveluti-
lat Kievarinkadun puolelle aukeavassa yksikerroksisessa osassa. Liiketilojen yläpuolella 
on pohjois-eteläsuuntaisesti kaksi asuinkerrosta. Rakennuksen luoteiskulman yksikerrok-
sinen rakennusosa työntyy osittain Toikankadulle, Erkki Juutilaisen laatiman asemakaa-
van mukaisesti korostaen tavoitetta muokata korttelirakenteet suorakulmaisiksi. Pesu-
betonijulkisivuisen rakennuksen on suunnitellut arkkitehti Pauli Vuorinen ja se on valmis-
tunut vuonna 1978. 

 

Toikankadun ja Snellmaninkadun risteysalue on muuttunut useasti vuosikymmenten ku-
luessa, muokaten Lappeenrannan keskustaan johtaneen kulkuväylän linjausta. Vuonna 
1948 Valtionrautatiet Oy rakennutti katujen risteyksen länsipuolelle henkilöstön asuinker-
rostalon. Nelikerroksinen jälleenrakennuskauden tyyliä edustava rakennus on 

Kuva 28: Kuvan 
keskellä As Oy 
Ristontori ja edus-
talla Toikankatu, 
taustalla Säästö-
pankin talo ja va-
semmassa reu-
nassa Oksasen-
katu ja Karjalan-
kulman länsipääty. 
(Rinno Kenzi 1982 
Lpr museot) 

Kuva 27: Kuvan etualalla Kauppatori, takana Kie-
varinkatu, oikeassa reunassa Pohjolan liike- ja 
toimistorakennus, vasemmalla Säästöpankin talo, 
Oksasenkatu ja Karjalankulma, taustalla Lappeen 
kirkon kellotapuli (Lappeenrannan kaupunkisuun-
nittelu 2025) 
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julkisivuiltaan rapattu ja kaupunkikuvallisesti merkittävä rakennus. Viistosti kaupunkira-
kenteeseen sijoittunut Toikankatu on antanut dynaamisen vaikutelman torialueelle ja on 
aluksi ollut pääväylä torimyynnin huoltoajolle, etelän suunnalta tulleille tuotteille.  

Lappeenrantaan vuonna 1953 arkkitehti Olli Kivisen laatimassa yleiskaavassa autoistu-
misen kehitys oli huomioitu. Keskusta-alueen ympärille osoitettu kehäkatu edellytti tilava-
rauksia liikenteen risteyksille, mikä samalla tarkoitti rakennetun kaupunkiympäristön me-
netyksiä uusien katualueiden rakentamiseksi. Uusi itä-länsisuuntainen kulkuyhteys oli kui-
tenkin tärkeä keskustan viihtyisyyden kannalta, sillä se vähensi Valtakadun läpikulkulii-
kennettä. 

 

Uuden keskustan ohittavan kadun linjaus liitti Simolantien loivalla S-mutkalla Snellmanin-
katuun, kiertäen Valtionrautateiden asuintalo Koljonlinnan. Samalla kulkuyhteys Snellma-
ninkadulta Toikankadulle siirtyi kehäkadun ylittävän sillan pohjoispuolelle.  

Kuva 29: Snell-
manin- ja Toi-
kankadun ris-
teysalue 
vuonna 1964, 
”torikorttelin” 
tasapainoinen 
kaupunkira-
kenne jatkuu 
etelään kohti 
Tykki-Kivihar-
jua (Maanmit-
tauslaitos 
1964) 
Kuvassa koros-
tettu kauppahal-
lin ja Koljonlin-
nan sijainnit. 

Koljonlinna 

Kauppahalli 

Kuva 30: Snell-
manin- ja Toi-
kankadun ris-
teysalue 
vuonna 1970, 
kun keskustan 
ohittava kehä-
katu on raken-
nettu ja Snell-
maninkadun 
alitse kulkeva 
kaivanto katkai-
see Toikanka-
dun. (Maanmit-
tauslaitos 
1970) 
 

Koljonlinna 

Kauppahalli 
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Vuonna 1972 hyväksytyssä Lappeenrannan keskusta-alueen asemakaavassa Erkki Juu-
tilainen oli jo poistanut juuri valmistuneen Toikankadun liittymän Snellmaninkadulle ja 
Kauppatorin etelälaidalle oli osoitettu kaksikerroksisen asuin- ja liikerakennuksen raken-
nusalue, jolle rakennettiin 1970-luvulla kaksikerroksinen Kiinteistö Oy Paulintori. Liikera-
kennus jatkoi Kievarinkadun eteläreunan rakennusrivistöä lännen suuntaan. Kievarinkatu 
muuttui kauppahallin kohdalla kevyen liikenteen väyläksi. Liikerakennuksessa toimi aluksi 
Sokos-halli ja myöhemmin erillisiä 
pienempiä liikeyrityksiä. Kiinteistö 
Oy Paulintori haki 1990-luvun lo-
pulla asemakaavan muutosta, joka 
lisäisi rakennusoikeutta kattamaan 
lamavuosien aiheuttamia muutok-
sia rakennuksen arvossa. Ker-
rosmäärien lisäämisen ongelmaksi 
tiedostettiin varjostusvaikutus torin 
suuntaan. Aluksi suunnitelmissa ol-
leen kolmen tornimaisen rakennuk-
sen tilalle kaavoitettiin viiden ker-
roksen korkuinen yhtenäinen raken-
nus ja samalla hyväksyttiin rakennuksen varjostus torialueelle talvikuukausien aikana. 
Uusi asemakaava on hyväksytty valtuustossa 31.3.1999. Arkkitehtitoimisto Timo Vuoren 
suunnittelema viisikerroksinen asuin- ja liikerakennus valmistui vuonna 2000. Kauppatorin 
puoleiset, rakennuksen nelikerroksiset rakennusosat sekä yksikerroksinen liiketilojen osa 
ovat vaaleaksi rapattuja ja muilta osin julkisivut ovat punaista tiiltä. Varjostusvaikutuksen 
vastapainoksi rakennus rajaa torialueeneteläreunaa ja luo selkeälinjaista kaupunkitilaa. 
Punatiilisten ja rapattujen julkisivujen vaihtelu jäsentää julkisivua ja tuo sitä lähemmäs 
ympäristön mittakaavaa.  

Snellmaninkadun länsipuoli kauppahallin kohdalla oli 1980-luvun alkuun saakka Valtion-
rautateiden asema-aluetta, jossa oli mm. veturitalli ja muita talousrakennuksia sekä 

Kuva 32: Lappeenrannan Kauppatori ja taustalla Kiinteistö Oy Kievarinkatu 1 ja oikealla 
kauppahalli. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu 2023) 

Kuva 31: Kauppatorin eteläreunalla sijainnut liike-
rakennus Paulintori, jossa toimi Sokos-halli. (Mi-
konsaari Aarne 1980-85 Lpr museot) 
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työntekijöiden asuinaluetta. 1980-luvulla rakennusten purkaminen alkoi ja alue muok-
kaantui pala palata autojen pysäköintialueeksi. 1980-luvun lopulla alueelle laadittiin ase-
makaavan muutos, jossa muodostetun korttelin 75 alueelle oli mahdollista rakentaa kak-
sikerroksinen rakennusosa ja lisäksi kolme erillistä viisikerroksista rakennusosaa, muo-
dostaen yhteensä seitsemän kerrosta korkeita torneja, rakennusoikeuden ollessa 7600 
kerros-m². 

 

Asemakaavan mahdollistamalle asuin- ja liikerakennukselle on haettu rakennuslupa 
vuonna 1990. Rakennuksen kellarikerrokset ehdittiin rakentaa, mutta vuosikymmenen 
alussa alkanut lama-aika pysäytti rakennushankkeen. Kiinteistö Oy Lappeenrannan 
Kauppatorille haettiin uusi rakennuslupa vuonna 1993 Arkkitehtitoimisto Mikko Heikkilän 
laatimilla suunnitelmilla ja kolme kuusikerroksista torniosaa käsittävä asuin- ja liikeraken-
nus valmistui vuonna 1995. Rakennuksen liiketiloihin sijoittui Intersport-ketjun urheilutar-
vikeliike ja nykyisin laaja liiketila on jaettu pienempiin osiin. Rakennuksen kolme kellari-
kerrosta on jaettu kuudelle tasolle, mahdollistaen autojen pysäköinnin tehokkaasti ja 
osalle tasoista sijoittuu kaupungin hallinnoiman Williparkin pysäköintilaitos Toriparkki. Ajo-
yhteys pysäköintitiloihin on Snellmaninkadulta ja Lappeenkadulta. 

Kauppatorin luoteispuolella, Snellmaninkadun ja Oksasenkadun risteyksen länsipuolella, 
rajautuen Taipalsaarentiehen, sijaitsi vuonna 1951 rakennettu Lappeenrannan energian 
kytkinkenttä, joka poistui käytöstä vuonna 2011 ja muutettiin korttelin pysäköintialueeksi. 
Kentän pohjoispuolella sijaitsevat arkkitehti Per Björkvallin suunnittelemat päämuuntoase-
marakennus sekä toimistorakennus. Vuonna 2013 järjestettiin tontinluovutuskilpailu, jossa 
haettiin ratkaisua kytkinkentän rakentamiseksi tehokkaalla ja kaupunkikuvallisesti korkea-
tasoisella ratkaisulla. Kilpailun voittajaksi valittiin neljästä ehdotuksesta ”pekka ja pätkä”. 
Ehdotuksessa oli kuusi- ja kahdeksankerroksiset asuinrakennukset, joiden väliin jäi yksi-
kerroksinen, kuusikerroksiseen rakennusosaan liittyvä palvelutilojen rakennusosa. Yksi-
kerroksisen osan katolle sijoittui asukkaiden ulko-oleskelualue. Suunnitelman oli laatinut 
Arkkitehtipalvelu Oy, arkkitehtinä Jaska Lautala. Asemakaava laadittiin voittaneen ehdo-
tuksen mukaisesti ja rakennusoikeus kahdelle tontille oli 5600 kerros-m². 

Kuva 33: Kuvassa Snellmaninkadun kuusikerroksinen asuinkerrostalo, jossa kaksiker-
roksiset rakennusosat yhdistävät kolmea torniosaa. (Lappeenrannan kaupunkisuunnit-
telu 2025)  
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Kilpailuehdotuksen havainnekuvien mukaiset rakennukset valmistuivat vuonna 2016. 
Korttelin kuusikerroksisessa rakennuksessa sijaitsee vanhuspalveluun keskittynyt Saga 
Torilinna ja kahdeksankerroksisessa rakennuksessa on omistusasuntoja. 

 

- Katuverkko 

Suunnittelualueen länsireunalla kulkee Snellmaninkatu, joka on luokitukseltaan 2+2- kais-
tainen pääkatu. Katualueen leveys on 27 metriä sijoittuen likimain kaavamuutosalueen 
korkeustasolle. Ajoratojen leveys on 7 metriä ja niiden välisellä noin kaksi metriä leveällä 
keskikorokkeella on lehmusrivistö. Katu on asfaltoitu ja sen molemmilla reunoilla on 2-2,5 
metrin levyinen tila autojen pysäköintipaikoille, ajoradan suuntaisesti. Kadun länsireunalla 
on ajoradan reunaan rajautuva jalkakäytävä ja itäreunalla pyöräilyn pääreittinä toimiva 
jalankulku- ja polkupyörätie sekä lehmusrivistö. 

Suunnittelualueen pohjoisosalla oleva Oksasenkatu on luokitukseltaan 1+1-kaistainen 
tonttikatu, jonka katualueen leveys on torialueen kohdalla 15,2 metriä ja laajenee kaava-
muutosalueen itäreunalla, Toikankadun risteysalueen kohdalla 28 metriin. Katu on asfal-
toitu ja sen etelärajalla kasvaa viisi lehmusta. Kadun pohjoisreunalla on kadun reunaan 
rajautuva yhdistetty jalkakäytävä ja pyöräilyn paikallisreitti. Oksasenkadun itäosassa on 
ajoradan eteläpuolella pysäköintipaikkoja kohtisuoraan ajorataan nähden 

Suunnittelualueen itäreunalla oleva Toikankatu on luokitukseltaan 1-kaistainen tonttikatu, 
jonka yksisuuntaisen katualueen leveys eteläosalla on 18,2 metriä ja puolivälin jälkeen 
katualue leventyy viistosti ollen leveimmillään 47 metrin levyinen. Katu on asfaltoitu ja sen 
reunoilla on autojen pysäköintipaikkoja: eteläosassa kohtisuoraan ajorataan nähden ja 
pohjoisempana suuntaispysäköintinä. Kadun länsireunalla on lehmusrivistö ja lisäksi vii-
den lehmuksen rivi itäreunalla, alkaen Kievarinkadun risteyksestä. Toikankadun itäreu-
nalla on jalkakäytävä, joka kulkee osittain korttelin 1 tontin 12 luoteisosalla. 

Suunnittelualueen eteläosalle sijoittuva Kievarinkatu kaavamuutosalueen kaakkoiskul-
malla on 1+1-kaistainen tonttikatu, jonka katualueen leveys on 15 metriä. Kievarinkatu 

Kuva 34: Näkymä Kauppatorilta länteen, vasemmassa kulmassa kauppahalli, takana 
Kiinteistö Oy Snellmaninkatu 5, seuraavana oikealla Torilinna Sagan kahdeksan- ja kuu-
sikerroksiset asuin- ja palvelurakennukset, puuston takana sijaitseva entinen Työvä-
enyhdistyksen talo ja oikeassa reunassa Kiinteistö Oy Rakuuna. (Lappeenrannan kau-
punkisuunnittelu 2025) 
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muuttuu Toikankadun risteyksen länsipuolella torialueeksi, jonka eteläreunalla kulkee jal-
kakäytävästä alkava pyöräilyn paikallisreitti. Katu on asfaltoitu ja torialueen kohdalla on 
jalankulkureitin osalla kiveys. 

- Liikenne 

Suunnittelualue sijaitsee Snellmaninkadun varrella, joka on osa kaupungin ydinkeskustan 
kehäkatua alkaen Mutkakadun liikenneympyrästä ja päättyen Koulukadun liikenneympy-
rään. Kehäkatu jatkuu Koulukadulla kohti itää. Snellmaninkatu on tärkein kaupungin kes-
kusta-alueen ohittava, pohjois-eteläsuuntainen liikenneyhteys kohti kaupungin pohjois-
puolella sijaitsevia kaupunginosia sekä Taipalsaaren kuntaa. Snellmaninkadun varrella 
sijaitsee pääosin asuin- ja liikerakennuksia. Suunnittelualueella ei sijaitse joukkoliikenteen 
vaihtopysäkkejä, mutta Toikankadun länsireunalla on taksien odotuskaista. Ajoneuvolii-
kenne aiheuttaa pakokaasu- ja hiukkaspäästöjä sekä nostaa melutasoa. 

Lappeenrannan kaupunki on teettänyt ajoneuvoliikenteen nykytilaennusteen vuodelta 
2020 ja liikenne-ennusteen vuodelle 2040 (WSP Finland Oy 2020). Ennuste pohjautuu 
nykyisille maankäyttötiedoille ja ennusteelle maankäytön kehityksestä väestöennusteen 
skenaario 3 mukaisesti, jossa asukasmäärä lisääntyisi noin 4000 asukkaalla ja olisi 
vuonna 2040 75000 asukasta.  

Nykytilanteessa vuoden 2020 liikennemäärän mukaisesti ajoneuvoja kulki vuorokaudessa 
Snellmaninkadulla 5263 ajoneuvoa etelään ja 5525 ajoneuvoa pohjoiseen. Oksasenka-
dun ajoneuvomääriä ei ole ilmoitettu, mutta Kauppakadun liikennemäärä vastaa likimain 
myös Oksasenkadun ajoneuvomääriä ollen noin 1400 ajoneuvoa sekä pohjoiseen että 
etelään. Toikankadulla kulki 31 ajoneuvoa pohjoiseen.  

Vuoden 2040 ennusteessa kulkisi Snellmaninkadulla vuorokaudessa 5234 ajoneuvoa ete-
lään ja 5402 pohjoiseen. Oksasenkadun ajoneuvomääriä ei ole ilmoitettu, mutta Kauppa-
kadun ennustettu liikennemäärä vastaa likimain myös Oksasenkadun ajoneuvomääriä, 
ollen noin 1500 ajoneuvoa sekä pohjoiseen että etelään. Toikankadulla kulkisi ennusteen 
mukaan 36 ajoneuvoa pohjoiseen. 

 

Kuva 35: Vuoden 2040 liikenne-ennus-
teen mukaiset ajoneuvomäärät vuorokau-
den aikana Lappeenrannan keskustan 
alueella. (31.1.2020 WSP Oy) 

Kuva 36: Vuoden 2020 ajoneuvomäärät 
vuorokauden aikana Lappeenrannan kes-
kustan alueella. (31.1.2020 WSP Oy) 
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Kauppatorin toiminta keskittyy aamusta hieman yli puoleen päivään ja kahvilakioskien toi-
minta jatkuu iltapäivälle. Asiakkaiden liikenne keskittyy siten koko päivän ajalle eikä lisää 
ajoneuvomäärää merkittävästi tiettyinä vuorokauden aikoina. Vuonna 2020 Snellmanin-
kadulla oli illan huipputunnin aikana 409 ajoneuvoa etelään ja 580 pohjoiseen. Oksasen-
kadulla kulki suunnittelualueen itäreunalla 111 ajoneuvoa itään ja 113 länteen. Toikanka-
dun eteläosalla kulki 4 ajoneuvoa pohjoiseen. 

Vuoden 2040 ennusteessa kulkisi illan huipputunnin aikana Snellmaninkadulla 240 
ajoneuvoa etelään ja 611 pohjoiseen. Oksasenkadulla kulkisi suunnittelualueen 
itäreunalla 130 ajoneuvoa itään ja 147 länteen. Toikankadun eteläosalla kulkisi 9 
ajoneuvoa pohjoiseen. 

Asemakaavan toteuttamisesta aiheutuvia liikennemääriä on käsitelty tarkemmin 
selostuksen vaikutusosassa sekä asemakaavaa varten laaditussa liikenteen 
toimivuustarkastelussa, joka on kaavaselostuksen liitteenä 7. 

 

 

- Yhdyskuntatekniikka 

Alueen yhdyskuntatekniset verkostot sijoittuvat pääosin toria ympäröiville katualueille. Ka-
tualueille sijoittuvat sähkö- ja tietoyhteyskaapelit, vesijohdot, sadevesi- ja jätevesiviemärit, 
sekä kaukolämpöverkosto. Suunnittelualueen pohjoisreunalla sijaitsee merkittävä kau-
pungin vesihuollon paineputki (päävesijohto). 

Suunnittelualueella ja sitä ympäröivillä kiinteistöillä muodostuvat hulevedet johdetaan ko-
konaisuudessaan hulevesiverkostoon. Alueella ei ole merkittäviä tulvariskialueita. Harvi-
naisen ja erittäin harvinaisen tulvan riskialueita on osalla Toikankatua ja Snellmaninkatua. 

Turvallisuussyiden vuoksi yhdyskuntatekniikan karttoja ei esitetä kaavaselostuksessa. 

- Lentoestepinnat 

Suunnittelualue sijaitsee alueella, jossa ovat voimassa Lappeenrannan lentokentän ai-
heuttamat korkeusrajoitukset. Korkeusrajoituspinta, jonka yläpuolelle ei saa ulottua mi-
tään rakenteita eikä luonnonesteitä on kaavamuutosalueen länsireunalla +130 metriä me-
renpinnasta ja itäreunalla noin +133 metriä. Torialueen pohjoisreunalla korkeusrajoitus-
pinta nousee noin +140 metriin. 

Kuva 37: Vuoden 2020 iltahuipputunnin lii-
kennemäärät. (31.1.2020 WSP Finland Oy) 

Kuva 38: Vuoden 2040 iltahuipputunnin lii-
kennemäärät. (31.1.2020 WSP Finland Oy) 
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3.1.4 Arkeologinen kulttuuriperintö ja rakennettu kulttuuriympäristö 

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä ei ole Museoviraston muinaisjäännösrekiste-
riin merkittyjä kiinteitä muinaisjäännöksiä (lähde: http://kulttuuriymparisto.nba.fi). Suunnit-
telualueen pohjoisreunalle on haudattu vuoden 1918 helmi-maaliskuussa sisällissodassa 
kaatuneita taistelijoita. Tiettävästi vainajat on siirretty myöhemmin virallisille hautaismaille. 

 Valtakunnalliset kohteet 

RKY on Museoviraston laatima inventointi, joka on valtioneuvoston päätöksellä otettu 
maankäyttö- ja rakennuslakiin perustuvien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
tarkoittamaksi inventoinniksi rakennetun kulttuuriympäristön osalta 1.1.2010 alkaen. 
Maankäyttö- ja rakentamislaki on muuttunut vuoden 2025 alusta alkaen siten, että raken-
tamislaki on astunut voimaan erillisenä lakina ja maankäyttölakia valmistellaan uudeksi 
alueidenkäyttölaiksi. Suunnittelualueella ei ole valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun 
kulttuuriympäristön kohteita. 

Museovirasto on määritellyt valtakunnallisesti merkittävään rakennetuksi kulttuuriympä-
ristöksi (RKY 2009) suunnittelualueen itäpuolella sijaitsevan Lappeen Marian kaksoisris-
tikirkon, joka on vihitty käyttöön vuonna 1794 ja tämän eteläpuolella olevan sankarihau-
tausmaan. Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitseva Lappeenrannan raatihuone 

Kuva 40: Kartta 
Lappeenrannan val-
takunnallisesti mer-
kittävän rakennet-
tuun kulttuuriympä-
ristöön (RKY 2009) 
kohteista, alueet on 
merkitty sinisellä vii-
voituksella ja suun-
nittelualue ruskealla 
värillä. (Museovi-
rasto) 

Kuva 39: Lentolii-
kenteen korkeusra-
joitukset. Suunnit-
telualue on mer-
kitty punaisella. 
Lähde: Lappeen-
rannan lentoasema 
Oy, Ilmailulaitos, 
EFLP AGA M3-6 
mukaiset lentoes-
terajoituspinnat 
9.9.2016. 
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lähimpine tontteineen on valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä 
(RKY 2009) Lappeenrannan raatihuone ja kauppiastalot. Kohde on kuvattu seuraavasti: 
Lappeenrannan raatihuoneen lähellä on keskellä uudistunutta rakennuskantaa säilynyt 
sirpale empirekauden puukaupunkia. Raatihuone sijaitsee Kauppakadun, kaupungin van-
han pääkadun varrella, minne sijoittuivat arvokkaimmat yksityistalotkin. Wolkoffin ja Tasi-
hinin talot ovat kaupungin 1800-luvun venäläisten kauppaporvareiden kauppa- ja asuin-
taloja. Lappeenrannan empiretyylinen raatihuone kellotorneineen kuvastaa pienen Lap-
peenrannan hallinnon tilatarpeita rakennusaikana 1820-luvulla. Siipirakennukseen raken-
nettu sali on vuodelta 1845. 

Suunnittelualueen luoteispuolella sijaitsee RKY-alue Lappeenrannan linnoitus- ja varus-
kuntakaupunki, johon sisältyvät muun muassa Rakuunamäki ja varuskuntasairaalan alue 
sekä sen länsipuolella sijaitsevalle leirikentälle 1930-luvulla noussut Lappeenrannan maa-
sotakoulu. 

- Maakunnalliset kohteet 

Suunnittelualueella ei ole maakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön 
kohteita. Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsee maakuntakaavaan ja yleiskaavaan 
maakunnallisesti merkittävänä rakennettuna kulttuuriympäristönä merkitty kokonaisuus 
(ma-mk) Poliisilaitoksen kortteli. Korttelissa toimii nykyisin väistötiloissa Voisalmen päivä-
koti. Seurahuoneen puinen rakennus valmistui vuonna 1850 ja laajennus vuonna 1887 
Korttelissa sijaitsevat myös klassististyylinen poliisiaseman rakennus ja entinen palolai-
toksen vaunuvaja. Kortteli on keskustan osayleiskaavan 2030 rakennetun kulttuuriympä-
ristön selvityksessä (kohde 6) maininnalla ”maakunnallisesti merkittävä rakennettu kult-
tuuriympäristö, keskustan ainoa ehjä puutalokortteli”. 

Suunnittelualueen eteläpuolella sijaitseva maakuntakaavaan maakunnallisesti merkittä-
vänä kohteena merkitty Lappeenrannan vanha asema on tuhoutunut tulipalossa vuonna 
2013. 

- Paikalliset kohteet 

Suunnittelualueen luoteispuolella sijaitseva niin sanottu Energian kortteli ja entinen ase-
mapäällikön talo muodostavat paikallisesti merkittävän kokonaisuuden. Vuonna 1906 ra-
kennettu asemapäällikön puutalo on arkkitehti Bruno Granholmin laatimien tyyppipiirros-
ten mukainen, osoitteessa Snellmaninkatu 3. Korttelin pohjoisreunalle valmistuivat Lap-
peenrannan sähkölaitoksen toimitalo ja muuntamorakennus vuonna 1928. Nämä klassis-
tisen tyylisuunnan mukaiset rakennukset suunnitteli arkkitehti Martti Välikangas. Korttelin 
keskiosalle valmistui vuonna 1951 Per Björkvallin suunnittelema päämuuntamorakennus, 
joka toimi 2010-luvulle Lappeenrannan Energian virasto-toimistorakennuksena. Korttelin 
vanhat rakennukset on määritelty keskustan osayleiskaavan 2030 rakennetun kulttuu-
riympäristön selvityksessä (kohde 7) maininnalla ”paikallisesti merkittävä arkkitehtonisesti 
arvokas kokonaisuus”. 

Suunnittelualueen itäreunaan rajoittuvalle tontille rakennettavasta Säästöpankin liiketa-
losta järjestettiin arkkitehtuurikilpailu vuonna 1955, jonka voittajaksi nousi arkkitehti Olli 
Kivinen. Kahdeksankerroksinen asuin- ja liikerakennus, Lappeenrannan uusi maamerkki 
valmistui vuonna 1956. Torin puoleisen julkisivun ranskalaiset parvekkeet luovat 
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arkkitehtuurille elävää rytmiikkaa. Kohde on yleiskaavan selvityksessä maininnalla ”Kau-
punkikuvallinen maamerkki 1950-luvulta”. 

Suunnittelualueen itäreunaan rajoittuvan niin sanotun torikorttelin itäreunalla on säilynyt 
kolmen liike- ja asuinrakennuksen ryhmä. Kolmikerroksiset, jälleenrakentamiskauden ark-
kitehtuuria edustavat rakennukset ovat julkisivuiltaan rapattuja. Kauppakatu 45 on vuo-
delta 1946, Kauppakatu 47 on vuodelta 1950 ja Kauppakatu 49 vuodelta 1956. Kohde on 
yleiskaavan selvityksessä maininnalla ”Paikallisesti merkittävä jälleenrakennuskauden 
liike- ja asuinrakennusten ryhmä”. 

Torin koillispuolella hallitsevalla paikalla Kauppakadun varrella sijaitseva Karjalan Kulma 
on rakennettu sanomalehti Etelä-Savon toimitukseksi ja kirjapainoksi 1927 (arkkitehti V. 
Keinänen). Rakennusta laajennettiin vuonna 1936 (T.A. Elo) ja vuonna 1949 Kauppaka-
dun puoli korotettiin viisikerroksiseksi (arkkitehti Paavo-Henrik Salminen). Samassa yh-
teydessä rakennukseen sijoitettiin Aarne Ervin suunnittelema Lappeenrannan Kerhon ra-
vintola, joka tuhoutui palossa 1961. Kohde on yleiskaavan selvityksessä maininnalla Pai-
kallisesti merkittävä arkkitehtonisesti arvokas rakennus, liittyy Keskuspuiston miljööseen. 

Suunnittelualueen lounaispuolella osoitteessa Snellmaninkatu 13 sijaisteva asuinkerros-
talo Koljonlinna valmistui vuonna 1948 VR:n työntekijöille. Rakennus edustaa jälleenra-
kennuskauden arkkitehtuuria molemmissa päädyissä olevine erkkerivyöhykkeineen. Ra-
kennus peruskorjattiin vuosina 2004–2005 opiskelija-asuntolaksi. Kohde on yleiskaavan 
selvityksessä maininnalla Paikallisesti merkittävä jälleenrakennuskauden kerrostalo. 

 

3.1.5 Kaupunkikuva 

Kauppatorin ja sitä reunustavien kortteleiden kaupunkikuva on yleisilmeeltään monimuo-
toinen ja vaihteleva. Alueen rakennuskanta on uusiutunut vuoden 1956 jälkeen lähes ko-
konaan eikä torin ympärillä ole Karjalankulman rakennuksia lukuun ottamatta säilynyt 
1900-luvun alkupuolen rakennuskantaa. Torin alueen kaupunkikuvaa ovat pitkään leiman-
neet keskeneräisyys ja muutokset. Rakennusten kerrosmäärien vaihtelu on suurta ja kau-
punkikuvassa on havaittavissa modernismin, postmodernismin ja nykyaikaisen arkkiteh-
tuurin piirteitä.  

Suunnittelualueen pohjoisreunalla oleva Oksasenkatu sijoittuu maastollisesti lähes tasai-
selle alueelle ja on vain kahden korttelin mittainen, avaten näkymän Kauppatorille. Ok-
sasenkadun pohjoisreunalla olevat kaksi-, kolme- ja kuusikerroksiset rakennukset luovat 
urbaania katutilaa, jota hieman rikkoo kadun keskiosalla oleva rakentumaton tontti. Kadun 
eteläreunalla sijaitsee lehmusten rivistö, joka erottaa torin pysäköintialueen kadusta ja te-
kee torialueesta puistomaisen. Väljyys ja vehreys lisäävät alueen viihtyisyyttä.  
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Oksasenkatuun vinosti liittyvän Toikankadun itäreunalla sijaitsee kahdeksankerroksinen 
entinen Säästöpankin talo, jonka julkisivut ovat vaaleasta betonista valmistettua levyä pii-
lokiinnityksellä. Seuraavana vinolla katuosuudella on viisikerroksinen entinen Pohjola-yh-
tiöiden toimistorakennus, jonka osiin jaettu rakennusmassoittelu saa suunnat Oksasen-
kadun ja Toikankadun koordinaatistoista, tehden klinkkerilaatoilla vuoratusta betoniele-
menttirakennuksesta hyvin monimuotoisen. Seuraavana Toikankadun kääntyessä kohti 
etelää, sijaitsee entinen Alkon ja Kansaneläkelaitoksen asuin- ja liikerakennus, jonka ele-
menttijulkisivujen vertikaaliaiheiset osat ja rakennusten päädyt ovat pesubetonipintaisia ja 
ikkunoiden väliset osat ovat maalattua betonia. Rakennuskokonaisuuden kahden kolmi-
kerroksisen osan päädyt rajautuvat Kievarinkadulle ja näiden väliin jäävä osa sekä Toi-
kankadun puoleisen rakennuksen pohjoiskärki ovat yksikerroksisia ja näiden kattoräystäs 
työntyy katoksena katualueelle, luoden ihmisen mittakaavaan sopivaa kaupunkiraken-
netta.  

Myös Kievarinkatu 3:n ja 5:n (kadun eteläpuolella) katuun rajautuvat liiketilat ovat yksiker-
roksisia. Näiden takana nousevat neljän kerroksen korkuiset asuinrakennukset, joiden en-
simmäisessä kerroksessa on asukkaiden aputiloja. Ensimmäisen kerroksen julkisivut ovat 
pääosin maalattuja betonielementtejä ja ylempien kerrosten julkisivujen pintamateriaalina 
on pääosin pesubetoni. Sekä Kievarinkadun pohjois- että eteläpuolen rakennukset ovat 
arkkitehtuuriltaan vaatimattomia. Rakennusten arkista vaikutelmaa korostavat pesubeto-
niset, uritetut tai kokonaan käsittelemätöntä betonia olevat julkisivupinnat. 

Torin eteläpuolelle sijoittuva viisikerroksinen asuin- ja liikerakennus Kiinteistö Oy Kieva-
rinkatu 1 on torialuetta selväpiirteisesti rajaava rakennus, jossa maantasokerroksen julki-
sivutehosteet luovat pienempää yhden kerroksen mittakaavaa julkisivun porrastuksella ja 
sisäänkäyntien katoksilla. Yksikerroksista rakennusosaa on korostettu rakennuksen pää-
dyissä julkisivumateriaalien vaihdoksilla. Myös punatiilinen pääjulkisivu torin suuntaan on 
jaoteltu osiin neljän kerroksen korkuisilla, vaaleaksi rapatuilla rakennusosilla, joiden ka-
toille muodostuu terasseja viidennen kerroksen asunnoille, elävöittäen kaupunkikuvaa.  

Kuva 41: Näkymä Oksasenkadulta Snellmaninkadun risteyksestä kohti itää, vasemmalla 
entinen Työväenyhdistyksen talo, seuraavana oikealla Kiinteistö Oy Rakuuna, Sammon-
kadun risteys ja Karjalankulma, taustalla Kirkkopuisto, keskellä kuvaa Kauppatorin pysä-
köintialue ja kahvilakojut, oikeassa reunassa kauppahalli. (Lappeenrannan kaupunki-
suunnittelu 2025) 
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Kauppatorin länsireunalla sijaitseva Lappeenrannan kauppahalli rajaa torialuetta Snell-
maninkadun suuntaan. Tämän jälleenrakennuskauden arkkitehtuuria edustavan raken-
nuksen musta peltikatto korostaa horisontaalisuutta. Punatiilipilareiden rytmittämät julkisi-
vut ovat vaaleaa rappausta ja ympäristön uudemmat rakennukset mukailevat samoja jul-
kisivujen materiaaleja. Kauppahallin länsipuolella sijaitseva Snellmaninkatu on vehreä 
keskikorokkeen ja itäreunalla sijaitsevien lehmusrivistöjen ansiosta. Puuston vehreys luo 
viihtyisää kaupunkikuvaa. Kadun länsireunaa rajaa Kauppatorin kohdalla kaksikerroksi-
nen rakennus, jonka yläpuolella olevat kolme neljäkerroksista rakennusosaa muodostavat 
kaupunkikuvallisesti merkittävän kokonaisuuden. Maantasokerroksessa Snellmaninka-
dun suuntaan sijoittuvat liiketilojen laajat ikkunapinnat sekä keskiosalla sijaitseva syven-
nys elävöittävät katukuvaa. 

Kuva 43: Näkymä Kievarinkadulta kohti Snellmaninkatua, vasemmassa reunassa Kieva-
rinkatu 3-5:n yksikerroksista liiketilaa, seuraavana Toikankatu, Kievarinkatu 1:n viisiker-
roksinen asuin- ja liikerakennus, kauppahalli ja taustalla Snellmaninkatu 5:n asuinraken-
nuksen torniosa. Oikealla entinen Alkon ja Kansaneläkelaitoksen toimitila- ja asuinraken-
nus. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu 2025) 

Kuva 42: Näkymä Kauppatorilta luoteeseen, vasemmalla kauppahalli, tämän taustalla 
Kiinteistö Oy Snellmaninkatu 5, seuraavana oikealla Energian korttelin palveluasuntola 
Saga Torilinna, puiden takana oleva entinen Työväenyhdistyksen talo, Asunto Oy Snell-
maninkatu 10 ja oikeassa reunassa Kiinteistö Oy Rakuuna.(Lappeenrannan kaupunki-
suunnittelu 2025) 
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Snellmaninkadun ja Oksasenkadun risteyksessä sijaitsevat kuuden ja kahdeksan kerrok-
siset asuin- ja palvelurakennukset rajaavat torialuetta kaupunkikuvallisesti luoteen suun-
nalta. Rakennusten tummanruskea tiilijulkisivu ja värikkäät julkisivutehosteet muodostavat 
toriympäristön katukuvaan mieleen painuvan maamerkin. 

Kaupunkitilana Kauppatori on nykyisin suhteellisen selvärajainen rakennusten rajaama 
aukio. Toria reunustava rakennusrivistö katkeaa Oksasenkadun pohjoispuolella Weeran 
korttelin tyhjän tontin kohdalla. Lisäksi entisen työväentalon tontti hahmottuu kauempaa 
katsottuna aukkopaikana kahden korkeamman rakennuksen välissä. Oksasenkadun poh-
joissivu täydentyy tulevaisuudessa kuitenkin yhtenäiseksi 5-6-kerroksiseksi rakennusri-
vistöksi kyseisten tonttien toteuduttua voimassa olevan asemakaavan mukaisesti. 

Toria ympäröivä rakennuskanta edustaa monipuolisesti 1900-luvun lopun ja 2000-luvun 
alun tyylejä. Kaupunkikuvallisesti huomionarvoisia ovat toria kolmella sivulla reunustavat 
puurivit, jotka pehmentävät merkittävästi sen yleisilmettä. Kauppahallirakennus edustaa 
1950-luvun pelkistettyä arkkitehtuuria eikä sen hahmossa ole tavoiteltu erityistä näyttä-
vyyttä tai kaupunkikuvallista painoarvoa. Toritilaa rajaavana rakennuksena kauppahalli on 
kuitenkin kaupunkikuvallisesti keskeinen. 

3.2 Torimyynti  

Lappeenrannalla on pitkät kaupankäynnin perinteet. Jo keskiajalla kaupunki tunnettiin 
suurista tervamarkkinoistaan ja torikauppa kytkeytyi tiiviisti Viipurin ja Pietarin kauppasuh-
teisiin. Nykyisen Lappeenrannan Kauppatorin, ”ylätorin”, erityispiirteenä on säilynyt viljeli-
jöiden ja tuottajien oma suoramyynti, joka muodostaa edelleen torikaupan perustan. Pe-
rinteisiin kuuluvat paikalliset tuotteet, kuten Lemin perunat, Nuijamaan mansikat ja Viipu-
rin rinkelit.  

Vuonna 1957 torin pohjois-
osassa, Oksasenkadun varrella 
oli 43 myyntipaikkaa autosta 
myyville (A), seuraavina kohti 
etelää siirryttäessä olivat seitse-
män kahvimyyntipaikkaa, joiden 
jälkeen sijoittui 2 riviä hevosajo-
neuvojen (H) ja maalaistuotteiden 
myyntipaikkaa (M), vihannes-
myynti (V) ja tilapäiset myyntipai-
kat (TI) oli järjestetty hallin suun-
taisesti torin keskiosiin. Torin ete-
läpäässä oli tekstiilimyyntipaikat 
(TE) sekä kolme riviä kalamyynti-
penkkejä (K). Myöhemmässä jär-
jestelyssä Oksasenkadun var-
rella sijainneet autoista-myynti-
paikat muutettiin pysäköintialu-
eeksi ja hevospaikkoja muutettiin 
autoista myyville soveltuviksi.  

Kuva 44: Alkuperäinen Kauppatorin torimyyntipaikko-
jen järjestely, laatinut Reino Ahjopalo vuonna 
1957.(Lappeenrannan kaupunki)  
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Kauppatorin nykyinen järjestely pohjautuu torin ympäristössä tapahtuneisiin muutoksiin, 
jossa Kievarinkadun eteläpuolelle vuonna 2000 rakentunut viisikerroksisen asuin- ja liike-
rakennuksen langettama varjo, erityisesti talvikaudella, on ohjannut myyntipaikkojen si-
joittumisen kahvilakojujen viereiselle alueelle ja torin keskiosalla sijaitsevat suoraan au-
toista myyvien paikat. Torimyyntipaikat on mitoitettu 4 x 4 metrin ruutuihin ja paikkoja on 
yhteensä noin 110, joista 20 sijait-
see varjoisalla torin eteläosalla ja 
ovat muutettuina autojen pysäköinti-
alueeksi. Torimyyntipaikkojen väli-
set käytävät ovat pohjois-etelän 
suuntaisesti 2 metriä ja itä-länsi-
suuntaisesti 3 metriä leveitä. Torin 
eteläreunalla on tärkeä pysäköinti-
alue suuremmille paketti- ja kuorma-
autoille. Kesäkaudella 2025 torin 
myyntipaikoista oli käytössä enim-
millään 54 paikkaa. Kevätmarkki-
noilla käytössä oli noin 80 myynti-
paikkaa. 

Torin myyntialueen supistumiseen 
on osaltaan vaikuttanut myös muu-
tos kotitalouksien ruokatarvikkeiden 
hankinnassa, joka nykyisin painot-
tuu vähittäistavarakauppoihin, unoh-
tamatta jatkuvasti laajentuvaa robot-
tikuljetusten palvelua. 

Torialueella on nykyisin yhteensä 76 autojen pysäköintipaikkaa. Snellmanin-, Oksasen-, 
Toikan- ja Kievarinkatujen varsilla on yhteensä 50 autopaikkaa. Torialueella ja sen lähei-
syydessä sijaitsee yhteensä 126 autopaikkaa.  

3.3 Väestö ja työpaikat 

Suunnittelualueella ei ole tällä hetkellä vakinaisia asukkaita. Työpaikkoja sijaitsee kaava-
muutosalueella noin 20-100 käsittäen Kauppatorin ja kauppahallin myyntiin sekä torikah-
viloiden asiakaspalveluun liittyviä työtehtäviä.  

Lappeenrannan Kauppatorin ja kauppahallin lähiympäristössä sijaitsee keskusta-alueen 
liike- ja toimistotiloja, työllistäen satoja työntekijöitä. 

3.4 Ympäristön häiriö- ja riskitekijät 

Alueelta ei ole tiedossa ympäristöä pilaavaa tai ympäristöhäiriöitä aiheuttavaa toimintaa 
eikä tehdasmelusta aiheutuvia ympäristöhäiriöitä. Suunnittelualueella ei sijaitse 
toimintoja, jotka aiheuttaisivat melua, pölyä tai tärinää. Ympäristökarttapalvelu Karpalon 
maaperän tila ja pilaantuneet maa-alueet-karttatiedoissa ei ollut merkintää tiedosta 
maaperän tilan osalta. Pilaantuneiden maiden MATTI-rekisterin ja muiden käytettävissä 
olevien tietojen mukaan alueella ei ole ympäristömyrkkyjä tai pilaantuneita maa-aineksia. 

Kuva 45: Kauppatorin järjestely vuonna 2025 
(Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu) 
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- Melu 

Valtioneuvoston päätöksen 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot on esitetty ohei-
sessa taulukossa. 

 

Aiemmin mainitun liikenne-ennusteen pohjalta WSP Finland Oy on laatinut Lappeenran-
nan keskustaajaman alueen meluselvityksen vuonna 2021. Meluvyöhykkeet selvitettiin 
melun laskentamallin avulla. Laskentamalli toimii 3D-maastomallin pohjalta, eli se ottaa 
melun leviämisen laskennassa huomioon mm. maaston muodot, rakennukset ja 

Vnp 993/92 mukaiset yleiset melun ohjearvot. LAeq=melun A-painotettu keskiäänitaso (ekvi-
valenttitaso). 
1) Uusilla asuinalueilla yöajan ohjearvo on 45 dB. Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöoh-
jearvoa. 
2) Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai 
luonnon havainnointiin yöllä. 
3) Loma-asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa asumiseen käytettävien alueiden 
ohjearvoja. 
 

Jos melu on luonteeltaan impulssimaista tai kapeakaistaista, mitattuun tai laskettuun arvoon lisätään 5 
dB ennen vertaamista ohjearvoon. 

Kuva 47: Val-
tioneuvoston 
päätöksen 
993/92 mukai-
set yleiset me-
lun ohjearvot. 

Kuva 46: Karttaan on merkitty puner-
tavilla neliöillä MATTI-järjestelmän il-
moittamat ja suunnittelualueen lähei-
syydessä sijaitsevat pilaantuneiden 
maa-ainesten sijainnit, kaavamuu-
tosalue on merkitty sinisellä katkovii-
valla. (Trimble Locus 3.10.2025) 
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meluesteet. Selvityksessä määritettiin melun laskentamallin avulla alueen melutasot ny-
kyliikenteellä sekä vuoden 2040 ennusteliikenteellä alueen suunnitellulla maankäytöllä. 
Melumallinnus on tehty Cadna A/ 2022 ympäristömelun laskentaohjelmiston pohjoismai-
silla tie- ja raideliikennemelun laskentamalleilla. Laskentamallin tarkkuus on tieliikenne-
melun mallintamisen osalta noin ± 2 dB ja raideliikennemelun osalta melulaskentojen tark-
kuus on ±3 dB. 

Suunnittelualueen torialueelle ei ole määritelty ulkomelun ohjearvoja. Liike- ja toimisto-
huoneille on määritelty sisämelulle 45 dB:n päiväajan ohjearvo. 

Suunnittelualueella Snellmaninkatu tuottaa korkeimman tieliikennemelutason. Meluselvi-
tyksen mukaan nykytilanteessa suunnittelualueelle aiheutuva päiväajan liikennemelun 
keskiäänitaso on päiväaikana Snellmaninkadun reunavyöhykkeellä 65-70 dB(A), Ok-
sasenkadun reunavyöhykkeellä 60-65 dB(A) ja pääosalla kaavamuutosaluetta alle 55 
dB(A). Alhaisimmat melutasot ovat torialueen eteläosassa. 

Yöaikana keskiäänitaso on Snellmaninkadun reunavyöhykkeellä 55–60 dB(A), Oksasen-
kadun reunavyöhykkeellä pääosin alle 50 dB(A) ja pääosalla kaavamuutosaluetta alle 45 
dB(A). Nykytilanteessa kauppahallin toimiessa meluesteenä, melun ohjearvot alittuvat 
suurimmalla osalla kaavamuutosaluetta. 

 

Lappeenrannan keskustaajaman alueen meluselvityksessä on mallinnettu ennustetilanne 
nykyisellä rakennusmassoittelulla. Koska torialueen rakennuskanta tulee kaavamuutok-
sen myötä muuttumaan, ei tässä yhteydessä ole tarpeen käsitellä mainitun meluselvityk-
sen ennustetta. 

Kaavamuutosalueelle on laadittu asemakaavoituksen tueksi erillinen melutarkastelu, 
jossa on mallinnettu ennusteliikenteen mukainen melutaso asemakaavan mahdollista-
malla rakennusmassoittelulla ja muilla rakenteilla. Selvityksen tuloksia on selostettu tar-
kemmin tämän kaavaselostuksen vaikutusosassa. 

Kuva 49: Kuvassa on esitetty vuo-
den 2020 päiväajan kello 7–22 lii-
kennemelun keskiäänitasot. Suun-
nittelualueen sijainti on merkitty si-
nisellä nuolella. (WSP Finland Oy 
26.4.2021) 

Kuva 48: Kuvassa on esitetty vuo-
den 2020 yöajan kello 22–7 liiken-
nemelun keskiäänitasot. Suunnit-
telualueen sijainti on merkitty sini-
sellä nuolella. (WSP Finland Oy 
26.4.2021) 
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Varsinaisella suunnittelualueella ei tällä hetkellä sijaitse toimintoja, jotka aiheuttaisivat val-
tioneuvoston päivä- ja yöajan keskiäänitason ohjearvot ylittäviä melutasoja. 

Lentoliikenteen melu 

Suunnittelualue sijoittuu noin yhden kilometrin etäisyydelle Lappeenrannan lentoaseman 
kiitotien itäpäädystä. Lappeenrannan lentoaseman lentokonemeluselvityksen (Finavia 
Oyj, Ympäristöyksikkö, 23.5.2011) mukaan suunnittelualue sijaitsee 55 dB:n lentomelu-
alueen ulkopuolella. Alue ei sijaitse maakuntakaavaan merkityllä lentomelualueella. 

3.5 Maanomistus 

Karttaan vihreällä merkityt alueet omistaa Lappeenrannan kaupunki ja valkoisella merkityt 
tontit sekä vaalean harmaat rakennukset omistavat yksityiset maanomistajat tai muut toi-
mijat. Suunnittelualue on merkitty punaisella katkoviivalla. (Trimble Locus Cloud)  

  

Kuva 50: Vihre-
ällä merkityt alu-
eet omistaa Lap-
peenrannan kau-
punki ja valkoi-
sella merkityt 
tontit sekä vaa-
lean harmaalla 
merkityt raken-
nukset omistavat 
yksityiset maan-
omistajat tai 
muut toimijat. 
Suunnittelualue 
on merkitty pu-
naisella katkovii-
valla. (2.10.2025 
Trimble Locus 
Cloud) 
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3.6 Suunnittelutilanne 

- Maakuntakaava 

Etelä-Karjalan maakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 9.6.2010. Ympäris-
töministeriö on vahvistanut sen 21.12.2011. Etelä-Karjalaan on lisäksi laadittu kaksi vai-
hemaakuntakaavaa, joista suunnittelualuetta koskee 1. vaihemaakuntakaava. 

Etelä-Karjalan liitto on aloittanut maakuntakaavan päivitystyön. Kaavasta käytetään nimi-
tystä Etelä-Karjalan maakuntakaava 2040. Kaava tarkastelee maakunnan kehitystä vuo-
teen 2040 asti. 

Maakuntakaavassa suunnittelualue on keskustatoimintojen aluetta (C). Etelä-Karjalan 1. 
vaihemaakuntakaavan keskustatoimintojen alueen merkinnän kuvaus ja suunnittelumää-
räys korvaavat voimassa olevan Etelä-Karjalan maakuntakaavan (v. 2011) keskustatoi-
mintojen aluetta koskevan kuvauksen ja suunnittelumääräyksen. Määräys on kokonaisuu-
dessaan kerrottu 1. vaihemaakuntakaavan määräysten yhteydessä. 

Suunnittelualue kuuluu kasvukeskusalueen laatukäytävä -vyöhykkeeseen (lk). Merkin-
nällä osoitetaan Etelä-Karjalan keskeinen työssäkäynti- ja kasvukeskusalue. Laatukäy-
tävä on kasvukeskusalueen yhdyskuntarakennetta kokoava vyöhyke ja maakunnan pai-
nopistealue. Alueilla, joilla on aluevarausmerkinnällä osoitettu käyttötarkoitus, päämaan-
käyttömuodon määrittelee aluevarausmerkintä tai laatukäytävän sisällä oleva pienempi 
kehittämiskohdemerkintä.  

Alue kuuluu myös kaupunki- / taajamarakenteen kehittämisen kohdealueeseen (kk). Mer-
kinnällä osoitetaan laatukäytävän taajamarakenteeseen liittyvät osa-alueet, joissa on eri-
tyistä painetta tarkastella ja suunnitella aluetta toiminnallisena kokonaisuutena. 

Kuva 51: Ote Etelä-Karjalan maakuntakaavan ja vaihemaakuntakaavan yhdistelmäkar-
tasta. (Etelä-Karjalan liitto) 

Suunnittelualue 
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Merkinnällä tarkennetaan laatukäytävän keskuksien suunnittelutavoitteita. Alueen yksi-
tyiskohtaisemmassa suunnittelussa on huolehdittava siitä, että kohdealueelle sijoittuvat 
toiminnat ja alueen maankäytön ratkaisut eheyttävät kaupunki-/taajamarakennetta ja ne 
antavat hyvät mahdollisuudet kevyen liikenteen sekä joukkoliikenteen kehittämiseen ja 
lähipalveluiden toteutumiseen. Yhdyskuntarakenteen eheyttämistä suunniteltaessa on 
turvattava riittävät lähivirkistysalueet. 

Etelä-Karjalan 1. Vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 24.2.2014 
ja Ympäristöministeriö on vahvistanut sen 19.10.2015. Vaihekaavassa tarkastellaan eri-
tyisesti kaupan, matkailun, elinkeinojen ja liikenteen tarvitsemia aluevarauksia. 

Vaihemaakuntakaavassa suunnittelualue on osoitettu kokonaisuudessaan keskustatoi-
mintojen alueena (C). Merkinnällä osoitetaan keskustahakuisten kaupan, palvelujen, hal-
linnon, asumisen ja muiden toimintojen yleispiirteinen sijainti. Keskustatoimintojen alue 
sisältää tarvittavat liikennealueet, puistot sekä viheralueet ja -vyöhykkeet. Suunnittelu-
määräyksenä on että, alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää huo-
miota alueen viihtyisyyteen, omaleimaisuuteen ja kaupunki kuvan tasapainoisuuteen sekä 
huolehdittava eri liikennemuotojen järjestelyjen tarkoituksenmukaisuudesta ja häiriöttö-
myydestä. Aluetta suunniteltaessa on varauduttava riittävään ja monipuoliseen keskusta-
toimintaa tukevaan asunto-, työpaikka- ja keskustapalvelujen tarjontaan sekä keskustojen 
lähikauppojen säilymiseen. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää eri-
tyistä huomiota laadukkaaseen viherrakentamiseen ja viihtyisiin puistomaisiin alueisiin 
sekä maisema-arvojen ja kulttuuriympäristön ominaispiirteiden säilyttämiseen. Erityisesti 
jalankulun ja kevyen liikenteen verkostoa sekä joukkoliikenteen laatua ja sujuvuutta tulee 
kehittää. 

Alueelle voidaan sijoittaa merkitykseltään seudullisia vähittäiskaupan suuryksiköitä tai nii-
hin vaikutuksiltaan verrattavia kaupallisia palveluita. Aluetta suunniteltaessa on varaudut-
tava riittävään palvelutarjontaan. Vähittäiskaupan suuryksiköiden koko on mitoitettava ja 
niiden toteutus ajoitettava yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa siten, ettei niillä ole 
merkittäviä haitallisia vaikutuksia muiden keskusta-alueiden kaupallisiin palveluihin. Suur-
yksikön toteuttaminen tulee kytkeä ajallisesti ympäröivien taajamatoimintojen toteuttami-
seen. 

Keskustatoimintojen alueen merkinnän kuvaus ja suunnittelumääräys korvaavat voi-
massa olevan Etelä-Karjalan maakuntakaavan (v. 2011) keskustatoimintojen aluetta kos-
kevan kuvauksen ja suunnittelumääräyksen. 

- Yleiskaava 

Alueella on voimassa Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaava 2030 (keskustan 
osa-alue). Yleiskaava on hyväksytty Lappeenrannan kaupunginvaltuustossa 24.4.2017.  

Osayleiskaavassa suunnittelualue on merkitty keskustatoimintojen alueena, jolla kaupal-
liset ja julkiset palvelut sekä kulttuuripalvelut painottuvat (C-1). Alueelle saa sijoittaa kes-
kustaan soveltuvaa asumista sekä hallinto-, toimisto-, palvelu- ja myymälätiloja. Aluetta 
suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota julkisen liikenteen, jalankulun ja pyöräi-
lyn toimivuuteen sekä pysäköinti- ja huoltoliikenteen järjestelyihin. Suunnittelussa tulee 
pyrkiä eheyttämään kaupunkikuvaa. Kaupunkikuvallisesti merkittävät ja 
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kulttuurihistoriallisesti arvokkaat rakennukset tulee ottaa erityisesti huomioon uudisraken-
tamisen suunnittelussa. Tavoiteltava rakentamisen tehokkuus vaihtelee välillä e=2,0 ja 
e=4,0.  

Suunnittelualueen keskiosalle on merkitty katuaukio/ tori (ruutuviivoitus). 

Aluetta koskee myös merkintä Kulttuurihistoriallisesti arvokas kävelypainotteinen ydinkes-
kusta-alue (vino viivoitus). Kävelypainotteisen alueen katujen ja aukioiden pintamateriaa-
lien, kalusteiden ja valaistuksen laadun tulee olla korkeatasoisempia kuin normaalissa ka-
tuympäristössä ja soveltua kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. Kävelypai-
notteisella alueella voidaan erikseen osoittaa kävelykatuja ja kävelypainotteisia katuja. 
Kävelykadut tulee toteuttaa turvallisina, korkealaatuisina ja esteettöminä ensisijaisesti ja-
lankulkua palvelevina ympäristöinä. Moottoriajoneuvoliikenteen nopeutta tulee rajoittaa 
nopeusrajoituksen lisäksi rakenteellisin keinoin. 

Suunnittelualueen länsireunalla Snellmaninkatu on merkitty pääkatuna (pk) ja kadun itä-
reuna on osoitettu pyöräilyn laatukäytävänä (violetti palloviiva). Suunnittelualueen poh-
joisreunalla sijaitseva Oksasenkatu on merkitty kevyen liikenteen reittinä (musta pallo-
viiva). 

Osayleiskaavassa suunnittelualueen koillisreunalla oleva entinen Säästöpankin pankki-
talo on merkitty kaupunki-, taajama- tai kyläkuvallisesti merkittävänä kohteena (sk 77). 
Paikallisesti merkittävä alue tai kohde, jolla on kaupunkikuvallisia, maisemallisia, arkkiteh-
tonisia tai kulttuuriympäristöön liittyviä arvoja. Alueelle on mahdollista toteuttaa uudis- tai 
täydennysrakentamista ja peruskorjauksia sekä muutoksia alueen arvot ja ominaispiirteet 
huomioon ottaen. Mahdollinen suojelutarve ratkaistaan asemakaavassa tai muun tarkem-
man suunnittelun yhteydessä. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museovi-
ranomaisen lausunto. Numerotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan 
kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon. 

 

 

Kuva 52: Ote kes-
kustan 2030 
osayleiskaavasta. 
Suunnittelualueen 
rajaus on merkitty 
keltaisella katko-
viivalla. (Lap-
peenrannan kau-
punki) 
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- Asemakaava 

Kauppatoria ja kauppahallia koskeva asemakaava on hyväksytty 29.5.1972 ja vahvistettu 
sisäministeriössä 30.8.1972. Kaavamerkintä on katuaukio tai tori, alueen länsireunalle on 
ositettu kauppahallin rakennusala ja rakennusoikeus on 2250 kerrosalaneliömetriä. Torin 
eteläreunalle on osoitettu yleiselle jalankululle varattu korttelin tai alueen osa.  

Tontteja varten tulee varata pysäköintipaikkoja vähintään seuraavasti: asunnot 1 auto-
paikka/75 m2 kerrosalaa, liikehuoneistot 1 autopaikka/45 m2 kerrosalaa ja hotellit 1 auto-
paikka/1,5 vierashuone. Asemakaavassa on lisäksi seuraavia yleisiä määräyksiä: 

- Rakennuksiin ei saa varsinaisten kerrosten lisäksi rakentaa säilytystilaa ullakko-
kerrokseen. 

- Julkisivu tai pääty, joka ulottuu naapuritontin rajalle, on käsiteltävä julkisivuna. 
- Tontilla ei saa kaataa puustoa ilman maistraatin lupaa. 
- Rakennusten tulee ulottua rakennusalan kadunpuoleisiin rajoihin, ja mikäli eri tont-

tien rakennusalat yhtyvät tonttien rajalla, tähän rajaan. 
- Maanalainen tila, jonka kautta on ajo torin alle sijoitettavaan maanalaiseen 

yleiseen pysäköintiin Lappeenkadulta. 

Kuva 53: Ote ajantasa-asemakaavasta, suunnittelualue on merkitty punaisella katkovii-
valla. (Trimble Locus Cloud 2.10.2025) 
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- Rakennusjärjestys 

Rakennusjärjestys on maankäyttö- ja rakennuslakia sekä maankäyttö- ja rakennus-
asetusta ja kunnan kaavoja täydentävä asiakirja. Lappeenrannan kaupungin rakennusjär-
jestys on tullut voimaan 1.8.2020 ja valmisteilla on vuoden 2025 alussa voimaan astuneen 
rakentamislain sekä tähän liittyvien asetusten mukainen rakennusjärjestys. 

- Pohjakartta 

Asemakaavan pohjakarttana on käytetty kaupungin laatimaa numeerista asemakaavan 
pohjakarttaa. Pohjakartta täyttää alueidenkäyttölain 752/2023 vaatimukset. 

3.7 Muut suunnitelmat, selvitykset ja päätökset 

Lappeenrannan kaupungin kaupunkisuunnittelu on laatinut viisi vaihtoehtoa Kauppatoriin 
liittyvien toimintojen sijoittumisesta alueelle. Lähtökohtana on ollut Etelä-Karjalan Osuus-
kapan teettämä torin viitesuunnitelma, jonka on laatinut Arkkitehtitoimisto Suunnittelu-
huone Oy 27.2.2025. Viitesuunnitelmaa on päivitetty rinnan asemakaavamuutoksen 
kanssa. 

WSP Oy on laatinut Kauppatorin ympäristön liikenneselvityksen (12.12.2025), joka sisäl-
tää liikenteellisen toimivuustarkastelun sekä vertailutaulukon viidestä eri luonnosvaihto-
ehdosta. 

Ramboll Finland Oy on laatinut Kauppatorin alueelle liikennemelutarkastelun 
(16.12.2025), joka sisältää melumallinnuskartat nyky- ja ennustetilanteessa ennustetuilla 
liikennemäärillä. 

Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön rakennettua kulttuuriympäristöä on käsitelty 
myös mm. seuraavissa selvityksissä: Rakennettu Lappeenranta, kaupunginosat, (Kaija 
Kiiveri-Hakkarainen 2006). Lappeenrannan keskustan osayleiskaavaan liittyen on laadittu 
rakennetun kulttuuriympäristön selvitys (Tmi Lauri Putkonen, Tengbom Eriksson Arkkiteh-
dit Oy, 17.12.2013).  

Lappeenrannan keskustaajaman alueelle on tehty ajoneuvoliikenteen liikennemäärien ny-
kytilaennuste sekä liikenne-ennuste vuodelle 2040 (WSP Oy 31.1.2021). Tätä selvitystä 
käytetään hyödyksi soveltuvin osin myös tässä asemakaavan muutoksessa. 

Lappeenrannan keskustaajaman alueelle on tehty meluselvitys (WSP 4.6.2021). Tätä sel-
vitystä käytetään hyödyksi soveltuvin osin myös tässä asemakaavan muutoksessa. 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 Suunnittelun tausta ja käynnistäminen 

Lappeenrannan kaupunki ja Eekoo Kiinteistöt Oy ovat solmineet Kauppatorin alueen ke-
hittämisestä yhteistoimintasopimuksen, jossa on sovittu muun muassa kaavoituksen 
käynnistämisestä ja maanomistukseen liittyvistä järjestelyistä sekä rakennusten, kauppa-
torin ja muiden yleisten alueiden suunnittelusta ja toteutuksesta. Yhteistoimintasopimus 
on hyväksytty kaupunginhallituksessa 16.6.2025. Alueen toteutuksen yksityiskohdista so-
vitaan erillisellä toteuttamissopimuksella. 
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Asemakaavamuutoksen taustalla on tarve mahdollistaa uuden kauppahallin, kahvikios-
kien ja päivittäistavarakaupan sekä pysäköintitilojen rakentaminen torin yhteyteen sekä 
kehittää Kauppatorin aluetta nykyaikaista toritoimintaa vastaavaksi. 

Uudelle kauppahallille ja torialueelle on laadittu viitesuunnitelma, jota on kehitetty yhteis-
työssä osuuskaupan ja Lappeenrannan kaupungin kaupunkikehityksen toimialan kesken 
vuoden 2025 kesän ja syksyn aikana. Suunnittelutyön lähtötietoja torialueen ja kahvilatoi-
minnan osalta on kysytty toriyrittäjiltä kyselyn ja kahden työpajan avulla. 

Kaavamuutos kuuluu Lappeenrannan kaupungin vuosien 2025-2027 kaavoitusohjelmaan 
kohteena 1 Kauppatorin ja ympäristökortteleiden kehittäminen. Kaavoitusohjelma on hy-
väksytty kaupunkikehityslautakunnassa ja kaupunginhallituksessa.  

Kauppatorin kehittämisen taustaa 

Kauppatorin kehittämistä on tutkittu useissa eri vaiheissa, jo ennen nykyisen kehittämis-
hankkeen käynnistymistä. ”Meijän City” keskustan kehittämissuunnitelman yhteydessä 
Kauppatorin alueelle laadittiin kolme pääkehittämisvaihtoehtoa, joista kuultiin asukkaita ja 
torialueen yrittäjiä. Meijän Cityn asukaskyselyn yhteydessä Kauppatorin alue nousi esille 
alueena, joka erityisesti kaipaa kehittämistä. Meijän Cityn kehittämissuunnitelma ja alue-
kohtaiset kehittämiskortit on hyväksytty kaupunkikehityslautakunnassa 16.6.2021. 

Kehittämissuunnitelman hyväksymisen jälkeen käynnistyi ”ydinkeskustan kestävä tulevai-
suus” -kehittämishanke, jossa tutkittiin kauppatoriyrittäjyyden tulevaisuutta sekä torialu-
een kehittämistä. Hankkeen yhteydessä selvitettiin toriyrittäjien sekä torin käyttäjien nä-
kemyksiä ja toiveita kauppatorin kehittämisestä. Kehittämishankkeen yhteydessä tutkittiin 
myös kauppahallin uudistamisen ja laajentamisen mahdollisuuksia Meijän City kehittämis-
suunnitelman ideoihin pohjautuen. 

Lähtötietokysely Kauppatorin nykytilasta ja kehittämisestä asiakkaille ja yrittäjille järjestet-
tiin 13.12.2021 – 16.2.2022. Asukaskyselyyn saatiin lähes 200 vastausta. Kyselyssä pyy-
dettiin lisäksi kommentteja Meijän City keskustan kehittämissuunnitelman yhteydessä teh-
dyistä kolmesta Kauppatorin kehittämisvaihtoehdosta, jotka on esitelty tarkemmin kaava-
selostuksen kohdassa 4.5. 

Kyselyssä asiakkaat kertoivat asioivansa pääasiassa Kauppatorin ulkomyyntipisteillä 
sekä vetykojuilla. Kauppahallissa ilmoitti asioivansa miltei puolet vähemmin.  

Kauppatorialueen yrittäjille suunnattuun kyselyyn vastasi yli 20 yrittäjää, joista suurin osa 
oli toiminut kauppatorilla yli 10 vuotta. Vastaajista suurimman osan päämyyntiartikkeli oli 
elintarvikkeet. Seuraavaksi eniten vastaajissa oli kahvikioskien ja muiden ruokapaikkojen 
pitäjiä. Suurin osa vastaajista piti myyntipöytää ulkona tai myi tuotteet suoraan autostaan. 

Asukas- ja yrittäjäkyselyiden perusteella torialueen kehittämiselle tunnistettiin suuri tarve. 
Asukkaiden ja asiakkaiden näkökulmasta eniten toivottiin torialueen kehittämistä siten, 
että aluetta käytetään myös muiden isojen tapahtumien (esim. konsertit ja festarit) järjes-
tämiseen markkinoiden ohella. Lisäksi toivottiin lisää vehreyttä rakentamalla pysyvä viher-
alue sekä toivottiin, että torialueelle luodaan erilaisia oleskelualueita. 

Toriyrittäjien näkökulmasta tärkeimmiksi kehittämisenkohteiksi tunnistettiin kauppatorin 
ympärivuotisen käytön edistäminen muuntojoustavien palvelujen avulla. Lisäksi pidettiin 
tärkeänä, että torialuetta käytetään myös muiden isojen tapahtumien järjestämiseen 
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markkinoiden ohella. Lisäksi esitettiin toive torialueen hyödyntämisestä nykyistä enem-
män pysäköintialueeksi. 

 

Sekä asiakkaista että yrittäjistä pääosa piti ideaa koilliskulman viheralueen kehittämisestä 
hyvänä. Alueelle toivottiin kunnon keidasta, jossa olisi penkkejä ja tyylikäs sadekatos. Yrit-
täjien näkökulmasta yhtenäistä toria ilman kokonaisuutta rikkovia kiinteitä istutuksia pidet-
tiin hyvänä. Asiakkaiden näkökulmasta torille toivottiin myös istuskelupaikkoja, puita ja 
muita viheristutuksia viihtyisyyden parantamiseksi. Myös riittävien pysäköintipaikkojen 
tarve lähialueella tai maanalaisessa pysäköintilaitoksessa nähtiin tärkeänä alueen kehit-
tämisen kannalta. Lisäksi toivottiin myyntipaikkojen määrän pienentämistä, joka johtaisi 
väljempään ja helpommin kuljettavaan torialueeseen.  

- Suuntaviivat kauppatorin jatkokehittämiselle 

Kehittämishankkeen lopputuloksena tunnistettiin tavoitteita Kauppatorin jatkokehittämi-
selle. Rakentamisen osalta on mahdollista edetä pienin, kosmeettisin toimenpitein tai sit-
ten voimakkaammalla uudisrakentamisella. Alueen uudisrakentamisen osalta todettiin, 
että torialueen koon muuttaminen voisi parantaa torin toimivuutta ja toritoimintojen järjes-
tämistä. Markkinoiden aikana torialue voisi laajentua viereisille kaduille. 

Lisäksi pohdittiin, miten alueen rajaaminen rakennuksilla vaikuttaisi alueen varjostukseen 
ja viihtyisyyteen. Jos torille rakennetaan enemmän (esim. kauppahalli, toripysäköinti), mi-
hin toriyrittäjät siirtyisivät rakentamisen ajaksi? Lisäksi pohditutti, palaavatko asiakkaat (tai 
yrittäjät) torille rakentamisen jälkeen vai vaihtaako Lappeenrannan Kauppatori jälleen ker-
ran paikkaa? 

Viihtyisyyden osalta asukkaiden ja yrittäjien näkemykset erosivat. Asukkaat ja asiakkaat 
toivoivat alueelle runsaasti lisää vehreyttä, istuskelupaikkoja ja myöhäisempiä 

Kuva 54: Asiakas- ja toriyrittäjäkyselyn karttavastausten yhteenveto vuodelta 2022. 
(Lappeenrannan kaupunki) 
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aukioloaikoja. Viihtyisyys voisi lisätä asiakkaiden viipymää torilla. Lisäksi pohdittiin torien 
pidempiä aukioloaikoja ja iltatapahtumien mahdollisuutta. Yrittäjien vastauksissa korostui 
lähipysäköinnin tarve. Asiakkaat eivät kokeneet sitä kuitenkaan ongelmaksi. Kaikki toivoi-
vat torin koilliskulman kehittämistä viheralueena ja oleskelun keitaana.  

Alueen yrittäjien aktiivista osallistumista torin kehittämiseen pidettiin keskeisenä. Myös 
yhteisen ymmärryksen muodostaminen kehittämisen päämäärästä (kaupunki/päättäjät – 
toriyrittäjät – asiakkaat) nähtiin erittäin tärkeänä. 

- Kauppatorin asemakaavamuutoksen lähtökohtia 

Vuosien varrella on pohdittu myös Kauppatorin siirtoa uuteen sijaintiin ja tutkittu mahdol-
lisuutta sijoittaa monitoimiareena torin alueelle. Nyt valmistelussa oleva Kauppatorin ja 
uuden kauppahallin rakentaminen varmistavat torin säilymisen ja kehittämisen nykyisellä 
paikallaan. Laadittu asemakaava mahdollistaa pääosan aikaisemmissa kehittämisvai-
heissa tunnistetuista kehittämistarpeista sekä alueen yrittäjien kuin myös asiakkaiden nä-
kökulmasta. Asemakaavan valmistelussa on hyödynnetty aikaisemmassa vaiheessa ke-
rättyä tietoa kehittämistarpeista sekä hyödynnetty laadittuja luonnosvaihtoehtoja suunnit-
telun tausta-aineistona. 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 

Osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyä sekä vaikutusarviointia varten on laadittu osal-
listumis- ja arviointisuunnitelma (OAS, liite 1), jossa on myös lueteltu kaavatyössä osalli-
sena olevat maanomistajat, viranomaiset ja muut tahot. 

Kaavoituksen vireille tulosta sekä kaikista merkittävistä kuulemis- ja päätöksentekovai-
heista ilmoitetaan kaupungin ilmoitustaululla sekä kaupungin virallisessa ilmoituslehdessä 
Etelä-Saimaassa. Lähialueen asukkaita ja maanomistajia informoidaan henkilökohtaisella 
kirjeellä asemakaavan luonnosvaiheessa. 

Asemakaavaluonnoksesta järjestetään 14.1.2026 kaikille avoin asukastilaisuus, josta tie-
dotetaan luonnosvaiheen kuulemisen yhteydessä. Kaavatyön valmisteluaikana on lisäksi 
järjestetty kolme kuulemis-/ tiedotustilaisuutta toriyrittäjille sekä erikseen tilaisuus Kaup-
patorin alueen muille yrittäjille. 

Kaava-aineistot pidetään nähtävillä Lappeenrannan asiakaspalvelukeskus Winkissä, joka 
sijaitsee pääkirjastossa osoitteessa Valtakatu 47 (1.kerros) ja kaupungin verkkosivulla  
www.lappeenranta.fi / Kaavoitus > Nähtävillä olevat kaavat.  

Viranomaisyhteistyö 

Asemakaavaluonnoksesta pyydetään lausunnot osallisena olevilta viranomaisilta, jotka 
on lueteltu OAS:ssa. Tarvittaessa pidetään ehdotusvaiheen viranomaisneuvottelu (AKL 
66 §, MRA 26 §) sen jälkeen, kun asemakaavaehdotus on pidetty MRA 27 §:n mukaisesti 
nähtävillä. Kaavamuutoksesta ei ole tarpeen järjestää aloitusvaiheen viranomaisneuvot-
telua.  

4.3 Suunnitteluvaiheet 

Asemakaavamuutoksen laatiminen on käynnistynyt keväällä 2025. Suunnittelun aluksi on 
laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) sekä alustavia luonnosvaihtoehtoja. 
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Kaavan vireille tulosta ilmoitetaan kuuluttamalla asemakaavaluonnoksen ja osallistumis- 
ja arviointisuunnitelman (OAS:n) nähtävillä olosta lehtikuulutuksella 17.12.2025 sekä hen-
kilökohtaisilla kirjeillä osallisille. OAS pidetään AKL:n 62 §:n ja 63 §:n mukaisesti nähtävillä 
ja MRA 30 §:n mukaisesti kommentoitavana alkaen 18.12.2025 kaavaprosessin ajan. 

Asemakaavaluonnos, OAS ja valmisteluaineisto pidetään MRA 30 §:n mukaisesti nähtä-
villä 18.12.2025 – 26.1.2026. Nähtävillä olon aikana kaavasta pyydetään lausunnot suun-
nittelussa osallisena olevilta viranomaisilta ja kaupungin hallintokunnilta. Myös muilla 
osallisilla on mahdollisuus antaa kaavasta mielipide. 

Asemakaavaluonnoksesta järjestetään yleisötilaisuus 14.1.2026 Lappeenrannan kaupun-
gintalon 1. kerroksen kokoushuone Venlassa alkaen klo 16:30. 

Asemakaavaluonnosta tarkistetaan saatujen mielipiteiden ja lausuntojen perusteella ja 
laaditaan kaavaehdotus. Kaavaehdotus käsitellään ja hyväksytään kaupunkikehityslauta-
kunnassa ja kaupunginhallituksessa. 

Kaupunginhallitus asettaa kaavaehdotuksen nähtäville MRA 27 §:n mukaisesti 30 päi-
väksi ja pyytää lausunnon Kaakkois-Suomen ELY-keskukselta (Lupa- ja valvontavirasto 
alkaen 1.1.2026). Asemakaavaa ja selostusta voidaan tarkistaa mahdollisten lausuntojen 
sekä muistutusten perusteella. Tämän jälkeen kaava viedään kaupunginhallituksen käsi-
teltäväksi ja kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi. 

Hyväksymispäätöksestä on mahdollista valittaa Itä-Suomen Hallinto-oikeuteen. Hallinto-
oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus 
myöntää valitusluvan (AKL 188 §). 

Asemakaava on laadittu Lappeenrannan kaupungin kaupunkisuunnittelussa yhteistyössä 
Lappeenrannan kadut ja ympäristö -vastuualueen kanssa. 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 

Asemakaavan suunnittelun yleisenä tavoitteena on mahdollistaa Kauppatorin kehittämi-
nen osana Lappeenrannan ydinkeskustan toimintoja. Kaavamuutoksella mahdollistetaan 
uuden kauppahallin rakentaminen nykyiselle torialueelle kahvilakioskien ja pysäköintialu-
een paikalle sekä autojen maanalaisen pysäköintihallin rakentaminen torin ja kauppahallin 
alapuolelle. Katualueita laajennetaan tarvittavin osin liikenteen toimivuuden varmista-
miseksi. Erityistä huomiota kiinnitetään kevyen liikenteen edellytysten turvaamiseen sekä 
laadukkaan ja houkuttelevan jalankulku- ja pyöräily-ympäristön muodostamiseen. Viher-
alueiden määrää toriaukiolla pyritään lisäämään. 

Nykyinen kauppahalli ja kahvikioskien rakennukset on tarkoitus purkaa. Kievarinkatu ava-
taan ajoneuvoliikenteelle Snellmaninkadulle asti. Toikankadun tilalle muodostetaan Ok-
sasenkadulta kahdelle tontille johtava ajoyhteys sekä maanalaiseen pysäköintitilaan joh-
tava ajoluiska Kievarinkadulta. Lisäksi Snellmaninkadun katualuetta laajennetaan, millä 
mahdollistetaan kevyenliikenteen väylän parantaminen Kauppatorin kohdalla.  

Lappeenrannan kaupungin Lappeenranta 2037 -strategian tavoitteisiin kuuluu elinvoimai-
sen ja kestävän kaupungin kehittäminen. Tavoitteena on kehittää suunnittelualuetta kiin-
teänä osana ydinkeskustan aluetta laadukkaiden palvelujen alueena. Tavoitteena on tii-
vistää olemassa olevaa kaupunkirakennetta ja tarjota torin perinteeseen liittyvää 
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kulttuuriympäristöä myös tulevaisuudessa, mahdollistaen toritoiminnan kehittämisen ny-
kyaikaiseen elämäntapaan soveltuvaksi. 

Kaupunkikuvallisena tavoitteena on kehittää Kauppatoria toimivaksi kaupunkielämysten 
kokonaisuudeksi, laadukkaan viherympäristön arvoja lisäämällä. Tavoitteena on kehittää 
alueesta yleisilmeeltään ja arkkitehtuuriltaan korkealaatuinen ja monipuolinen koko-
naisuus. 

Lappeenrannan kaupungin ilmasto-ohjelman tavoitteena on toteuttaa kestävää rakenta-
mista, kaavoitusta ja maankäyttöä. Lisäksi tavoitteena on kestävän liikkumisen kehittämi-
nen ja edistäminen. 

Toriyrittäjien tavoitteet. Tavoitteena on kehittää torialuetta vetovoimaiseksi kauppa- ja ta-
pahtumapaikaksi, jossa perinteistä torimyyntiä on mahdollista kehittää nykyaikaiseen elä-
mäntapaan sopivaksi. Torialueelle tulee sijoittua riittävästi torimyyntipaikkoja ja tilat myös 
autosta tapahtuvalle myynnille.  

Osallisten tavoitteet. Alueen asukkaiden näkökulmasta tavoitteena on kehittää Lappeen-
rannan ydinkeskustan viihtyisyyttä ja palveluiden tarjontaa sekä säilyttää kulttuurihistori-
allisesti arvokas kaupunkirakenne. Asukkaiden kannalta tärkeää ovat myös Kauppatorin 
sijainti joukkoliikenneyhteyksien äärellä, sujuvat ajoneuvoliikenteen yhteydet sekä turval-
liset kevyen liikenteen yhteydet.  

Seudulliset tavoitteet. Etelä-Karjalan maakuntakaavan tavoitteena on kehittää keskusta-
toimintojen aluetta. Suunnittelumääräyksen mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota alueen viihtyisyyteen, omaleimaisuuteen ja kau-
punkikuvan tasapainoisuuteen sekä huolehdittava eri liikennemuotojen järjestelyjen tar-
koituksenmukaisuudesta ja häiriöttömyydestä. Aluetta suunniteltaessa on varauduttava 
riittävään ja monipuoliseen keskustatoimintoja tukevaan asunto-, työpaikka- ja keskusta-
palvelujen tarjontaan sekä keskustojen lähikauppojen säilymiseen. Yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa erityistä huomiota tulee kiinnittää maisema- ja kulttuuriarvojen sekä 
rakennushistoriallisten ominaispiirteiden säilyttämiseen ja vapaa-ajan palvelujen sekä vir-
kistysarvojen turvaamiseen. Erityisesti jalankulun ja kevyen liikenteen verkostoa sekä 
joukkoliikenteen laatua ja sujuvuutta tulee kehittää. 

Maakuntakaavassa keskusta-alue on osoitettu kaupunkirakenteen kehittämisen kohde-
alueena. Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on huolehdittava siitä, että koh-
dealueelle sijoittuvat toiminnot ja alueen maankäytön ratkaisut eheyttävät kaupunkiraken-
netta. 

Oikeusvaikutteisessa yleiskaavassa torialue on merkitty katuaukio/ torina (ruutuviivoitus). 
Aluetta koskee myös merkintä Kulttuurihistoriallisesti arvokas kävelypainotteinen ydinkes-
kusta-alue (vino viivoitus). Merkintä edellyttää torialueen kaupunkiympäristöltä korkeata-
soista toteutusta. Yleiskaavassa ei ole rakennuksiin tai alueeseen liittyviä suojelumerkin-
töjä. 
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4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

- Alustavat luonnosvaihtoehdot 2021 

Torialueen kehittämistä on tarkasteltu osana ydinkeskustaa vuonna 2021 hyväksytyssä 
keskustan kehittämissuunnitelmassa ”Meijän city”. Suunnitelma sisälsi kolme Kauppatorin 
kehittämisvaihtoehtoa (A, B ja C), joista kahdessa nykyinen kauppahallirakennus olisi säi-
lytetty ja yhdessä korvattu uudisrakennuksella. Kaikissa vaihtoehdoissa alueen koilliskul-
maan oli esitetty laajempi, kehitettävä viheralue.  

 

 

 

VE A: 
- Vetykioskit säilyvät nykyisellä paikallaan.  
- Kioskien väliin ja yläpuolelle rakennetaan katos 

> ympärivuotinen ”terassikausi” 
- Nykyistä kauppahallia kehitetään ja sen itäpuo-

lelle rakennetaan lasikattoinen laajennusosa > 
toiminnallisuus paranee 

- Vehreyden ja viihtyisyyden lisääminen 
- Leikkialueen säilyttäminen ja tarvittaessa siirto 
- Varsinaisen torialueen rajaaminen suorakul-

maiseksi istutuksin 
- Viheralue torin ja Toikankadun väliin 
- Torimyyntipaikkoja noin 80 kpl 
- Mahdollinen pysäköintihalli torin alle 
- Taksitolpan siirtyminen Toikankadun itäpuolelle 

VE B: 
- Nykyisen kauppahallin paikalle rakennetaan uu-

disrakennus > kutsuvampi yleisilme, helppo saa-
vutettavuus, toiminnallisuus paranee 

- Kauppahalli maantasokerroksessa ja päällä 
mahdollisesti asuin- tai toimistotiloja 

- Vetykioskit säilyvät nykyisellä paikallaan tai siir-
retään uuden kauppahallin yhteyteen 

- Kioskien väliin katos > ympärivuotinen ”terassi-
kausi” 

- Vehreyden ja viihtyisyyden lisääminen 
- Leikkialue uuden kauppahallin eteen 
- Torialueen rajaaminen suorakulmaiseksi istutuk-

sin 
- Viheralue torin ja Toikankadun väliin 
- Torimyyntipaikkoja 80 kpl 
- Mahdollinen pysäköintihalli torin alle 
- Taksitolpan siirtyminen Toikankadun itäpuolelle 
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- Alustavat luonnosvaihtoehdot 2025 

Aliempien luonnosvaihtoehtojen pohjalta Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu laati kaa-
vamuutosalueelle alustavia luonnosvaihtoehtoja, joiden lähtökohtana oli nykyisen kaup-
pahallin purkaminen ja uuden kauppahallin, torikahviloiden sekä päivittäistavarakaupan 
sijoittaminen uudisrakennukseen torialueen pohjoisreunalle. Etelä-Karjalan Osuuskaupan 
teettämässä suunnitelmassa yksikerroksisen rakennuksen kerrosala on noin 2500 ne-
liömetriä, asiakassisäänkäynnit sijoittuvat rakennuksen itäosalle ja huoltosisäänkäynnit 
länsiosalle sekä itäpäätyyn. Maanalaiseen autojen pysäköintitilaan johtava ajoyhteys oli 
osoitettu Oksasenkadulta.  

Kaupunkisuunnittelu on tutkinut vaihtoehtona alkuperäiseen esitykseen ajoyhteyttä maan-
alaiseen pysäköintitilaan Kievarinkadun eri kohdista. Kaikissa vaihtoehdossa rakennettai-
siin uusi autojen pysäköintitila torialueen alapuolelle ja lisätään alueella olevien autopaik-
kojen määrää. Pysäköintihalliin on mahdollista rakentaa vaihtoehdosta riippuen noin 110-
170 autopaikkaa.  

Suunnittelun lähtökohtana oli jatkaa Kievarinkatua Snellmaninkadulle ja lisätä katuverkon 
toimivuutta. Myös Snellmaninkadun kevyenliikenteen väylää tulee leventää, mikä mahdol-
listaa eri liikkumismuotojen erottelun toisistaan ja muodostaa polkupyöräilyn laatukäytä-
vän. 

Luonnosversio 1a vastaa osuuskaupan teettämää suunnitelmaa, jossa maanalaisen py-
säköintihallin ajoyhteys liittyy Oksasenkatuun ja halli sijoittuu uudistetun Kauppatorin ala-
puolelle. Ajoluiska halliin on vinosti Toikankadun länsireunalla. Samalla Toikankadun yk-
sisuuntainen yhteys Oksasenkadulle on säilytetty. Torialueelle sijoittuu 74 torimyyntipaik-
kaa ja reuna-alueille 24 maanpäällistä autopaikkaa. Kauppahallin huoltoajo on rakennuk-
sen itäjulkisivulla ja elintarvikemyymälän huoltoajo Oksasenkadun länsiosalla, josta on ajo 
rakennuksen huoltotaskuun. Suunnitelman mukaan huoltoajoneuvo tukkisi Oksasenka-
dun itään johtavan liikenneväylän ja olisi riskitekijä liikenteen toimivuuden kannalta. Tä-
män perusteella kaupunkisuunnittelu tutki huoltoajon siirtoa torin puoleiselle julkisivulle, 
tarkoituksena varmistaa Oksasenkadun liikenteen sujuvuus. Koska torin puolelle sijoitettu 
kaupan huoltoajo johtaisi puolestaan ongelmatilanteisiin torimyynnin osalta, sijoitettiin päi-
vittäistavaramyymälän huoltoajo Oksasenkadun puolelle. Huoltotaskua syventämällä 
päästiin ratkaisuun, jossa huoltoajoneuvo ei pysäköi ajoradalle, mikä varmistaa liikenteen 
toimivuuden. 

VE C: 
- Kauppahalli säilyy ja saa viereen uuden katos-

rakenteen > kutsuvampi yleisilme, helppo saa-
vutettavuus, toiminnallisuus paranee 

- Vetykioskit säilyvät nykyisellä paikallaan 
- Kioskien väliin laaja katos, jotka jatkuu myös 

kauppahallin etuosaan > ympärivuotinen ”teras-
sikausi” 

- Vehreyden ja viihtyisyyden lisääminen 
- Leikkialueen säilyttäminen ja tarvittaessa siirto 
- Viheralue torin ja Toikankadun väliin 
- Torimyyntipaikkoja noin 80 kpl 
- Mahdollinen pysäköintihalli torin alle 
- Taksitolpan siirtyminen Toikankadun itäpuolelle 
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Luonnosversiossa 1b maanalaisen pysäköintihallin ajoyhteys liittyy Oksasenkatuun ja py-
säköinti sijoittuu osittain uuden kauppahallin alapuolelle, mahdollistaen kuitenkin puurivis-
tön Kievarinkadun varrelle. Ajoluiska on vinosti Toikankadun länsireunalla ja kadun yksi-
suuntainen ajoyhteys Oksasenkadulle on korvattu huolto- ja tontille ajon sallivalla jalan-
kulkualueella sekä uusilla viheralueilla. Torialueelle sijoittuu 74 torimyyntipaikkaa ja mark-
kinoille saadaan sijoitettua 16 lisämyyntipaikkaa. Torin reuna-alueilla on 24 maanpäällistä 
autopaikkaa. Kauppahallin huoltoajo on itäjulkisivulla ja päivittäistavaramyymälän huolto 
on Oksasenkadulta, huoltoajoneuvon pysäköinnin mahdollistavan huoltotaskun kautta. 

 

Kuva 55: Kuvassa Kaup-
patorin viitesuunnitelman 
1a mukaisesti laadittu ha-
vainnekuva, jossa on 74 
torimyyntipaikkaa ja reuna-
alueilla 24 maanpäällistä 
autopaikkaa. (Lappeenran-
nan kaupunkisuunnittelu) 

Kuva 56: Kuvassa Kaup-
patorin viitesuunnitelman 
1b mukaisesti laadittu 
havainnekuva, jossa on 
74 torimyyntipaikkaa ja 
markkinoilla 16 lisämyyn-
tipaikkaa. Reuna-alueilla 
on 24 maanpäällistä au-
topaikkaa. Suunnitel-
massa elintarvikemyymä-
län huoltotaskua on sy-
vennetty siten että huol-
toajoneuvot eivät tuki Ok-
sasenkatua koko huollon 
ajaksi. (Lappeenrannan 
kaupunkisuunnittelu) 
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Luonnosversiossa 2 maanalaisen pysäköintihallin ajoyhteys liittyy ve 1:n tapaan Oksasen-
katuun, Sammonkadun jatkeena. Pysäköintihalli sijoittuu osittain Kauppatorin alapuolelle 
mahdollistaen puurivistön Kievarinkadun varrelle. Ajoluiska kauppahallin itäreunalla rajoit-
taa alueen hyödyntämistä osana ravintolatoiminnan ulkotilana. 

 

Luonnosversiossa 3 maanalaisen pysäköintihallin ajoyhteys liittyy Kievarinkatuun. Pysä-
köintihalli sijoittuu osittain Kauppatorin alapuolelle mahdollistaen puurivistön Kievarinka-
dun varrelle. Ajoluiska halliin sijoittuu Toikankadun eteläosan paikalle. Toikankadun poh-
joisosasta on muodostettu Oksasenkatuun liittyvä kaksisuuntainen, päättyvä katu. Lyhen-
netty Toikankatu mahdollistaa liikuntaesteisten maanpäällisen pysäköinnin, 

Kuva 58: Kuvassa Kaup-
patorin viitesuunnitelman 3 
mukaisesti laadittu havain-
nekuva, jossa on 70 tori-
myyntipaikkaa ja markki-
noilla laajennettuna 10 li-
sämyyntipaikkaa. Reuna-
alueilla on 24 maanpääl-
listä autopaikkaa, saattolii-
kenteen kääntöpaikka ja 
taksien noutopiste. (Lap-
peenrannan kaupunki-
suunnittelu) 
 

Kuva 57: Kuvassa Kaup-
patorin viitesuunnitelman 
2 mukaisesti laadittu ha-
vainnekuva. (Lappeen-
rannan kaupunkisuunnit-
telu) 
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saattoliikenteen, taksien odotustilan sekä huoltoajon naapurikorttelin tonteille. Torialueelle 
sijoittuu 70 torimyyntipaikkaa ja markkinoilla laajennettuna 10 lisämyyntipaikkaa. Torin 
reuna-alueilla on 24 maanpäällistä autopaikkaa, saattoliikenteen kääntöpaikka ja taksien 
noutopiste. Kauppahallin huoltoajo on itäjulkisivulla ja päivittäistavaramyymälän huolto on 
Oksasenkadulta, huoltoajoneuvon pysäköinnin mahdollistavan huoltotaskun kautta. 

Suunnitelmasta laadittiin myös vaihtoehto 3b, jossa Toikankadun pohjoisosalla pysäköin-
nin ja taksien tilalla on laajennettu viheralue, jonka keskellä kulkee jalankulkualue ja 16 
torimyyntipaikkaa, olemassa olevien puiden lomassa. 

Luonnosversiossa 4 maanalaisen pysäköintihallin ajoyhteys liittyy Kievarinkatuun ja py-
säköintihalli sijoittuu osittain Kauppatorin alapuolelle mahdollistaen puurivistön Kievarin-
kadun varrelle. Ajoluiska sijoittuu Snellmaninkadun suuntaisesti torin länsireunalle, rajaten 
samalla torialuetta kadun suuntaan. Ajoluiskan ajoyhteyden sijoittuminen lähelle Snellma-
ninkadun risteystä on liikenteen toimivuuden kannalta ongelmallinen lyhyiden ryhmitysti-
lojen johdosta. Luiskan siirtäminen kauemmaksi risteysalueesta johtaisi puolestaan tori-
alueen supistumiseen ja myyntipaikkojen liian alhaiseen määrään. 

Luonnosversiossa 1b+4 maanalaiseen pysäköintihalliin oli tutkittu kaksi ajoyhteyttä, katu-
liittymien sijoittuessa Toikankadun pohjoisosalle ja Kievarinkadun länsipäätyyn. Pysäköin-
tihalli sijoittuu osittain Kauppatorin alapuolelle mahdollistaen puurivistön Kievarinkadun 
varrelle. Kievarinkatuun liittyvä ajoluiska sijoittuu Snellmaninkadun suuntaisesti torin län-
sireunalle, rajaten samalla torialuetta Snellmaninkadun suuntaan. Ajoluiskan ajoyhteyden 
sijoittuminen lähelle Snellmaninkadun risteystä on liikenteen toimivuuden kannalta ongel-
mallinen lyhyiden ryhmitystilojen johdosta. Luiskan siirtäminen kauemmaksi risteysalu-
eesta johtaisi puolestaan torialueen supistumiseen ja myyntipaikkojen liian alhaiseen 
määrään. 

 

Kuva 59: Kuvassa 
Kauppatorin viitesuun-
nitelmien 1b ja 4 mu-
kaisesti laadittu havain-
nekuva kahdesta ajo-
luiskasta maanalaiseen 
pysäköintihalliin. Torilla 
on 58 torimyyntipaikkaa 
ja markkinoilla laajen-
nettuna lisäksi 18 
myyntipaikkaa. Reuna-
alueilla on 11 maan-
päällistä autopaikkaa. 
(Lappeenrannan kau-
punkisuunnittelu) 
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Luonnosversiossa 5 maanalaisen pysäköintihallin ajoyhteys liittyy Kievarinkatuun ja py-
säköintihalli sijoittuu osittain uuden kauppatorin alapuolelle, mahdollistaen puurivistön 
Kievarinkadun varrelle. Ajoluiska sijoittuu Kievarinkadun suuntaisesti torin eteläreunalle. 
Toikankadun yksisuuntainen ajoyhteys Oksasenkadulle on muutettu ainoastaan huolto-
ajon naapurikorttelin tonteille sallivaksi ja lisätty viheralue nykyisen Toikankadun pohjois-
osalle. Torialueelle sijoittuu 61 torimyyntipaikkaa ja markkinoilla laajennettuna 24 lisä-
myyntipaikkaa. Torin reuna-alueilla on 10 maanpäällistä autopaikkaa. Kauppahallin huol-
toajo on itäjulkisivulla ja elintarvikemyymälän huolto on Oksasenkadulta.  

Luonnosversiossa 6 maanalaisen pysäköintihallin ajoyhteys sijoittuu osittain Kievarinka-
dulle ja kadulla on yksisuuntainen liikenne kohti itää. Torin koilliskulmaan on sijoitettu Ok-
sasenkatuun liittyvä tumppikatu, jolla on neljä lyhytaikaiseen pysäköintiin tarkoitettua au-
topaikkaa. Torialueelle sijoittuu 61 torimyyntipaikkaa ja markkinoilla laajennettuna 18 lisä-
myyntipaikkaa. Torin reuna-alueella on 10 maanpäällistä autopaikkaa. Kauppahallin huol-
toajo on itäjulkisivulla ja elintarvikemyymälän huolto on Oksasenkadulta. 

Kuva 60: Kuvassa Kaup-
patorin viitesuunnitelman 
5 mukaisesti laadittu ha-
vainnekuva, jossa 61 to-
rimyyntipaikkaa ja mark-
kinoilla laajennettuna 24 
lisämyyntipaikkaa. 
Reuna-alueilla on 10 
maanpäällistä autopaik-
kaa. (Lappeenrannan 
kaupunkisuunnittelu) 
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- Vaihtoehtojen vertailu jatkosuunnittelua varten ja alustava asemakaavaluonnos 

Alustavia luonnosvaihtoehtoja vertailtiin liikenteen toimivuuden, torikaupan, kaupunkiku-
van, viihtyvyyden ja viherympäristön kannalta. Koska kauppahalli–liikerakennuksen si-
jainti ja koko oli kaikissa vaihtoehdoissa sama, eivät vaihtoehdot poikenneet toisistaan 
kaupallisten vaikutusten osalta. Merkittävimpänä perusteena kauppahallin sijoittamiselle 
kyseiseen paikkaan on tavoite säilyttää torikahvilat likimain nykyisellä sijainnillaan, sijoit-
tuen uuden kauppahallin aulatilaan ja mahdollistaen miellyttävän toimintaympäristön koko 
vuoden ajalle. Sijainti mahdollistaa myös laajentumisen kesäaikana kohti etelää aukea-
valle torialueelle ja viihtyisän ulkoanniskelualueen. 

Kauppatorille laadituista luonnosvaihtoehdoista laadittiin seuraavalla sivulla oleva, lähinnä 
määrällisiä kriteerejä koskeva vertailutaulukko, jossa on vertailtu toritoimintojen ja liiken-
teen toimintaedellytyksiä sekä puuston määrää.  

Vaihtoehtojen vertailun keskeisimmäksi suunnittelukysymykseksi muodostui pysäköinti-
halliin johtavan rampin sijainti. Vaihtoehtoihin 1 ja 2 sisältyvä Oksasenkatuun liittyvä 
ramppi sijoittuu keskelle jalankulun tärkeintä tulosuuntaa torin koilliskulmaan, mikä nähtiin 
kielteisenä asiana. Tästä syystä lähdettiin tutkimaan lisävaihtoehtoja, joissa ajoramppi si-
joittuisi torin eteläosaan Kievarinkadun yhteyteen. 

Ajoneuvoliikenteen ohjaaminen Kievarinkadulle mahdollistaa Oksasenkadun kehittämi-
sen jalankulkualueena, mikä on tärkeä kriteeri ja tukee vaihtoehtojen 3-6 valintaa. Kuiten-
kin vaihtoehto 6:ssa Kievarinkadulle sijoittuva ajoluiska ei mahdollista liikennettä Kieva-
rinkadulla länsisuuntaan, vaan ohjaa ajoneuvoliikennettä Oksasenkadulle. Siten se ei ole 
samanvertainen kolmen muun vaihtoehdon kanssa. 

 

Kuva 61: Kuvassa Kaup-
patorin viitesuunnitelman 
6 mukaisesti laadittu ha-
vainnekuva. (Lappeen-
rannan kaupunkisuunnit-
telu) 
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Vaihtoehtojen vertailun pohjalta asemakaavaluonnos on laadittu siten, että se mahdollis-
taa vaihtoehdon 3b:n toteutumisen. Suunnitelmaa on kehitetty ja tarkennettu katujen yleis-
suunnitelman valmistuttua ja on laadittu vaihtoehto 3c, jossa Toikankadun pohjoisosaan 
sijoittuvaa kolmion mallista aluetta on muutettu yhtenäiseksi puistomaiseksi viheralueeksi 
ja puiston reunoilla olevat, kohti toria kulkevat jalankulkureitit mahdollistavat myyntialueen 
laajentumisen esimerkiksi joulutorin alueeksi tai vaihtoehtoisesti viheralueen keskelle voi-
daan jäädyttää pieni luistelujää. Lisäksi torin ympäristön palvelutarjonta laajenee uuden 
elintarvikemyymälän ansiosta ja autojen pysäköintipaikkojen lukumäärän lisääntyessä 
alueen saavutettavuus henkilöautolla on parempi laajan kaupunkirakenteen reuna-alu-
eilta.  

Asemakaavaluonnoksen laadinnan pohjana on siis kaupunkisuunnittelun laatima vaihto-
ehto 3c ja rakennuksen osalta Arkkitehtitoimisto Suunnitteluhuone Oy:n laatima viitesuun-
nitelma. 

Kuva 62: Torisuunnitelmien alustavien luonnosten Ve1-Ve6 vertailutaulukko (Lappeen-
rannan kaupunkisuunnittelu). Jatkosuunnittelussa valitun vaihtoehdon yksityiskohdat 
ovat täsmentyneet. 
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5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 Kaavan rakenne 

Asemakaavamuutoksella mahdollistetaan suunnittelualueen kehittäminen monipuolisena 
kaupan ja toripalvelujen alueena. Asemakaavamuutos mahdollistaa uuden kauppahallin 
ja päivittäistavarakaupan toteuttamisen nykyisen torialueen pohjoisosaan. Asemakaava-
ratkaisu tukeutuu pääosin olemassa olevaan liikenne- ja infraverkkoon, mutta mahdollis-
taa katualueiden laajentumisen Kievarin-, Snellmanin- ja Oksasenkadulla. Torin alle on 
mahdollista rakentaa maanalainen pysäköintilaitos, jonka ajoneuvoliittymä on Kievarinka-
dulla. 

Asemakaavassa ei ole määritelty tarkasti uuden kauppahallin massoittelua eikä muita yk-
sityiskohtia, vaan tavoitteena on mahdollistaa moderni, arkkitehtuuriltaan korkeatasoinen 
hallirakennus. Nykyinen kauppahalli on mahdollista purkaa ja sen alue on osoitettu tori-
alueeksi, jolle on mahdollista rakentaa torimyynnin huoltorakennus ja maanalainen pysä-
köintilaitos. 

Torialueen pohjoisreunalle on muodostettu liikerakennusten korttelialue (KL). Uusi kortteli 
käsittää yhden tontin, jonka rakennusoikeus on 2550 kerros-m² ja tehokkuusluvuksi muo-
dostuu e=0,87. Tontille saa sijoittaa kaksi (II) kerrosta korkean rakennuksen. Rakennuk-
sen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema on tasolla +115,0 metriä merenpinnan ylä-
puolella ja rakennuksen alapuolelle on mahdollista rakentaa maanalainen tila pysäköintiä 
varten. KL-korttelialueella piha-alueet tulee suunnitella ja toteuttaa yhtenäiseksi kokonai-
suudeksi liittyen torialueeseen niin kasvillisuuden, rakenteiden, toimintojen kuin kulkureit-
tien osalta. Piharakenteen tulee liittyä esteettömästi torin likimääräiseen tasoon +105,6 
korttelin eteläreunan osalla ja piha-alueiden tulee olla kivettyjä. 

Kuva 63: Kuvassa Kaup-
patorin viitesuunnitelman 
3c:n mukaisesti laadittu 
havainnekuva, jossa 60 
torimyyntipaikkaa ja 
markkinoille laajennettuna 
22 lisämyyntipaikkaa. Kie-
varinkadun varrelle sijoit-
tuu 7 maanpäällistä auto-
paikkaa ja ajo maanalai-
seen pysäköintihalliin. 
(Lappeenrannan kaupun-
kisuunnittelu) 
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Torialue laajenee nykyiselle Toikankadun katualueelle, jonka pohjoispään viiston osan 
itäreunalle on osoitettu ajoyhteys itäpuolisen torikorttelin länsireunan tonteille. Torialueen 
eteläosa muuttuu Kievarinkadun 15 metriä leveäksi katualueeksi. Torin länsiosassa muut-
tuu 2 metrin levyinen alue Snellmaninkadun katualueeksi. Torialueen alapuolelle on mah-
dollista rakentaa maanalainen tila pysäköintiä varten. Lisäksi torialueelle saa rakentaa to-
rimyyntiin ja maanalaiseen pysäköintiin liittyviä yksikerroksisia rakennuksia. Rakennusoi-
keus on yhteensä 300 kerrosalaneliömetriä. Torin etelä- ja itäreunalle on merkitty istutet-
tavat puurivit sekä maanalaiseen tilaan johtava ajoluiska. Torialueen koillisosaan on mer-
kitty puin ja pensain istutettava alueen osa, jota voidaan hyödyntää monipuolisen oleske-
lun tai torimyynnin alueena. Koska uudesta torialueesta on merkitty 760 m²:n alue puin ja 
pensain istutettavaksi alueeksi, säilyy kivetty torialue likimain samankokoisena kuin ny-
kyinen torialue ja uusi viheralue on lisäystä nykyiseen verrattuna. 

 

5.2 Mitoitus 

Asemakaavan muutosalueen kokonaispinta-ala on 1,4227 ha. Kaavamuutosalueelle 
muodostuu KL-korttelialue, jonka pinta-ala on 0,3312 ha, torialuetta on 0,6609 ha ja katu-
alueita 0,4306 ha. 

Torialueella voimassa olevan kaavan rakennusoikeus on 2250 kerros-m2, joka lisääntyy 
300 kerros- m2:llä 2550 kerros- m2:iin. Maanalaisia pysäköinti- ja varastotiloja on mahdol-
lista rakentaa kahdelle kellaritasolle yhteensä noin 13600 m2. 

Kuva 64: Ote 
11.12.2025 päivä-
tystä asemakaa-
valuonnoksesta. 
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Torialueeksi kaavoitetun alueen pinta-ala on 6609 neliömetriä, jossa on vähennystä ny-
kyiseen 8615 neliömetrin torialueeseen 2006 m². Mikäli pinta-alojen vertailusta vähenne-
tään rakennusalueiksi merkityt alueet, on uuden torialueen pinta-ala 6247 neliömetriä, 
jossa on lisäystä nykyiseen 5522 neliömetrin torialueeseen 725 m² eli aukio suurenee noin 
13 %:lla. Uudesta torialueesta on merkitty 760 m²:n alue puin ja pensain istutettavaksi 
alueeksi, jolloin kivetty torialue säilyy likimain samankokoisena kuin nykyinen torialue ja 
uusi viheralue on lisäystä nykyiseen verrattuna. 

 Asemakaavaluonnos m2    

Torialue 

 

Torin pinta-ala 

Nykyinen rakennusoikeus  

Tehokkuusluku e= 

8615 

2250 

0,26 

 

 

KL-kortteli  

Tontti 1 

 

Korttelin ja tontin 1 pinta-ala 

Lisäys rakennusoikeuden kerrosalaan 

3312 

300 

 

Uusi rakennusoikeus 2550  

Tehokkuus e= 0,77  

 

5.3 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Suunnittelualueelle on muodostettu ydinkeskustan kehittämistavoitteiden mukainen kes-
kustan palveluverkkoa täydentävä ratkaisu. Kaava mahdollistaa vanhan kauppahallin pur-
kamisen ja uuden torialueen sekä kauppahallin rakentamisen. Torin alapuolelle rakentuva 
maanalainen pysäköintitila mahdollista alueiden käytön tehostamisen ja viheralueiden 
laajentamisen. Snellmaninkadun katualueen laajennus mahdollistaa turvallisten pohjois-
etelä suuntaisen kevyenliikenteen väylän rakentamisen torin länsipuolelle, nykyinen leh-
musrivistö säilyttäen. Kaavaratkaisu tukee kestävien liikkumismuotojen käyttöä. 

Suunnittelualueella ei ole erityisiä säilytettäviä luontoarvoja eikä ympäristöhäiriöihin liitty-
viä tekijöitä. Kuitenkin alueella olevaa kaupunkikuvallisesti merkittävää puustoa säilyte-
tään mahdollisimman laajasti ja uusia puita istutetaan. Ympäristön laatua koskevien ta-
voitteiden osalta kaavaluonnosta voidaan pääosin pitää alueidenkäyttölain ja valtakunnal-
listen alueidenkäyttötavoitteiden mukaisena. Tavoitteista poikkeaa nykyisen kauppahallin 
purkaminen, joka on menetys kulttuuriympäristön ja rakennushistorian arvojen kannalta. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa kuitenkin torikulttuurin kehittämisen ja säilymisen. 

5.4 Aluevaraukset 

5.4.1 Korttelialueet 

 Liikerakennusten korttelialue (KL).  

Suunnittelualueen ja nykyisen torialueen pohjoisosa on osoitettu Liikerakennusten kortte-
lialueena (KL). KL-korttelialueeseen on liitetty noin metrin levyinen kaistale Oksasenka-
dun katualueesta. Korttelialueelle on mahdollista rakentaa kaksikerroksinen (II) uudisra-
kennus. Tontin rakennusoikeus on 2550 kerros-m2, jossa on lisäystä voimassa olevan 
asemakaavan torialueen rakennusoikeuteen 300 kerros-m2. Rakennuksen pohjois- ja län-
sijulkisivujen tulee sijaita rakennusalueen rajalla (nuolimerkintä) ja vesikaton harjan tulee 
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olla Oksasenkadun suuntainen. Vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema saa korkein-
taan olla tasolla +115,0 metriä merenpinnan yläpuolella. Rakennuksen alapuolelle on 
mahdollista rakentaa maanalainen tila, johon saa sijoittaa autojen säilytystilan kahteen 
kerrokseen sekä varasto- ja väestönsuojatiloja. Kellarikerroksen läpiajot ja kulkuyhteydet 
korttelin muille tonteille on turvattava ja sovittava rasitesopimuksilla.  

KL-alueen rakennuksen julkisivut tulee jakaa pienempiin osiin pilarimaisilla rakenteilla ja 
korostaa julkisivun tekstuuria valaistuksen avulla. Liikerakennuksen pääsisäänkäyntejä 
tulee korostaa arkkitehtonisella aiheella ja asiakkaiden aulatilaan tulee johtaa luonnonva-
loa. Rakennuksen Oksasenkadun puoleinen huoltopiha tulee kattaa vesikatolla ja ajo-
aukon tulee olla suljettavissa sisänäkymän estävällä rakenteella. Huoltopihan mitoituksen 
tulee mahdollistaa keskikokoisen huoltoajoneuvon liikennöinti, estämättä pitkäaikaisesti 
Oksasenkadun ajoneuvoliikennettä. 

Talotekniikkaan liittyvät tilat tulee sijoittaa kerroksiin. Ilmanvaihtolaitteiden vaakaputkistoja 
ei saa sijoittaa vesikattopinnan yläpuolelle. 

Mikäli maanalainen autojen pysäköintitila rakennetaan, tulee kellarin likimääräiseltä ta-
solta +101 rakenteellisesti mahdollistaa 7 metriä leveä ajoyhteys kortteliin numero 1, mer-
kityn maanalaisen tilan kohdalla. Ajoyhteyden vapaa korkeus tulee olla vähintään 2,3 met-
riä. Maanalaisista pysäköintipaikoista vähintään 20 pysäköintipaikan ajoura tulee mitoittaa 
keskikokoisen pakettiauton ajouran mukaisesti. 

Tämän asemakaavan alueelle myönnettävistä julkisivuihin kohdistuvista merkittävistä lu-
vanvaraisista toimenpiteistä on pyydettävä lausunto kaupunkikuvatyöryhmältä. 

Piha-alueet 

KL-korttelialueella piha-alueet tulee suunnitella ja toteuttaa yhtenäiseksi kokonaisuudeksi 
liittyen torialueeseen niin kasvillisuuden, rakenteiden, toimintojen kuin kulkureittien osalta. 
Piharakenteen tulee liittyä esteettömästi torin tasoon +105,6 korttelin eteläreunan osalla 
ja piha-alueiden tulee olla kivettyjä. Säilytettäväksi merkityn puuston kunnosta tulee pyy-
tää kaupunginpuutarhurin lausunto ja säilytettävien puiden rungot tulee suojata rakenta-
misen ajalle. 

Autopaikka- ja polkupyöräpaikoitusta koskevat määräykset 

KL-korttelialueella on varattava 1 autopaikka/ 60 krs-m² ja torialueella 1 ap/ 90 krs-m². 
Autopaikkojen lukumäärää määriteltäessä ulkoseinän 250 mm ylittävää osaa ja aputilojen 
rakennetun rakennusosan kerrosalaa ei tarvitse ottaa huomioon autopaikkojen lasken-
nassa. KL-korttelissa polkupyörille ja muille kevyenliikenteen kulkuvälineille tulee järjestää 
pysäköintitilaa 1 m² / 50 kerros-m². Polkupyörien säilytysalueita saa sijoittaa myös torialu-
eelle. Torialueelle tulee rakentaa lisäksi 50 polkupyöräpaikkaa. Säilytysalueiden pyörä-
paikat on varustettava runkolukittavilla telineillä. 

5.4.2 Muut alueet 

 Torialue 

Suunnittelualueen keskiosa säilyy nykyisellään torialueena. Nykyisen torialueen eteläosa 
muuttuu Kievarinkadun 15 metriä leveäksi katualueeksi. Torin länsiosalla muuttuu 2,0 
metrin levyinen alue Snellmaninkadun katualueeksi. Torialue laajenee itään ja nykyinen 
Toikankadun katualue muuttuu kokonaisuudessaan torialueeksi. Pääosalle torialuetta on 
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mahdollista rakentaa maanalainen tila, johon saa sijoittaa autojen säilytystilan kahteen 
kerrokseen sekä varasto- ja väestönsuojatiloja. Kellarikerroksen läpiajot ja kulkuyhteydet 
korttelin muille tonteille on turvattava ja sovittava rasitesopimuksilla.  

Torialueelle saa rakentaa torimyyntiin ja maanalaiseen pysäköintiin liittyviä yksikerroksisia 
rakennuksia sekä esiintymislavan. Autojen pysäköintitilojen savunpoiston edellyttämät ra-
kenteet tulee sijoittaa osiksi porrashuonerakennuksia. Torialueen rakennusoikeus on 
osoitettu kaavakartalla. Rakennusoikeus on yhteensä 300 kerrosalaneliömetriä. Torialu-
een alapuolella olevan maanalaisen tilan rakenteiden tulee olla riittävät kantamaan tori-
alueen liikennöinti ja pysäköinti kuorma-autoilla. 

Torialueen koillisosaan on osoitettu puin ja pensain istutettava alueen osa. Alue voi toimia 
oleskelualueena ja toriin liittyvien aktiviteettien alueena. 

Torialueen osalta autopaikkoja on varattava 1 autopaikka/ 90 krs-m². 

 Kadut  

Katualueina on osoitettu Oksasenkatu, Kievarinkatu ja Snellmaninkatu suunnittelualuee-
seen kuuluvilta osiltaan. Snellmaninkadun katualuetta on levennetty 2,0 metrillä itään ja 
Kievarinkatua on jatkettu Snellmaninkadulle. Lisäksi Oksasenkatua on levennetty 1 metri 
etelään KL-korttelialueen kohdalla. Toikankadusta on säilynyt vain Kievarinkadun etelä-
puolella oleva osa, joka on muutettu jalankululle ja polkupyöräilylle varatuksi alueen 
osaksi, jolla tontille ajo on sallittu (pp/t). 

 Maaperän ja pohjaveden huomioiminen 

Kaava-alue kuuluu 1E-luokan pohjavesialueeseen. Alueella on kielletty sellainen rakenta-
minen ja muut toimenpiteet, joista voi aiheutua ympäristönsuojelulain (pohjaveden pilaa-
miskielto ja maaperän pilaamiskielto) tarkoittamia seurauksia. Toimenpiteet, joista voi ai-
heutua vesilain 3 luvun mukaisia seurauksia, kuten vaikutuksia pohjaveden laatuun tai 
määrään, ovat kiellettyjä ilman vesilain mukaista lupaa. Tehtäessä rakennustöitä pohja-
vesialueella on kiinnitettävä erityistä huomiota pohjaveden pilaantumisen estämiseksi. 

Kaava-alueen maaperästä purkautuu radonkaasua, joka on huomioitava rakennussuun-
nittelussa. Huoneilman vuosikeskiarvot eivät saa ylittää STM:n antamia kulloinkin voi-
massa olevia ohjearvoja. 

Kaava-alue on arkeologian konsultointivyöhykkeellä ja ennen maanrakennustöiden aloit-
tamista tulee pyytää alueellisen vastuumuseon arkeologin lausunto. 

5.5 Yhdyskuntatekninen huolto ja väestönsuojelu 

Kaavan toteuttaminen edellyttää uusien katujen, torialueen sekä yhdyskuntateknisten ver-
kostojen rakentamista. Lisäksi kaavan toteuttaminen edellyttää olemassa oleviin katura-
kenteisiin muutoksia, joita on kuvattu tarkemmin kaavaselostuksen vaikutusosassa. Lap-
peenrannan Energiaverkot Oy:n runkovesiputki Kauppatorin pohjoisreunalla tulee siirtää 
Oksasenkadun nykyiselle katualueelle, puurivin pohjoispuolelle. 

Suunnittelualueen hulevedet johdetaan nykyisin kokonaan hulevesiverkostoon. Jatkossa 
KL-korttelialueen hulevedet tulee kaupungin hulevesien hallintaohjelman mukaisesti 
imeyttää, tai mikäli tämä ei ole mahdollista, viivyttää alueella muodostuvia hulevesiä. Kaa-
vassa edellytettyä, vähintään 10 prosenttia torialueen pinta-alasta käsittävää 
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istutusaluetta voidaan hyödyntää torialueella muodostuvien hulevesien imeyttämiseen ja 
viivyttämiseen. 

Kaavan yleisten määräysten mukaan rakentamisluvan yhteydessä tulee esittää selvitys 
hulevesien hallinnasta ja johtamisesta. Selvityksen pohjalta laadittava hulevesien hallin-
tasuunnitelma ja toteutus tulee laatia Lappeenrannan kaupungin hulevesien hallintaohjel-
man periaatteiden mukaisesti. Torialueelle on jätettävä istutettavaa aluetta vähintään 10 
% sen pinta-alasta. Hulevesiselvityksessä tulee huomioida hulevesien hallinta tulvatilan-
teessa. Hulevesien hallinnan tekniset yksityiskohdat ratkaistaan rakentamisluvassa. 

Pelastuslain 379/2011 mukaan väestönsuoja on rakennettava rakennusta tai samalla ton-
tilla tai rakennuspaikalla olevaa rakennusryhmää varten, jos sen kerrosala on vähintään 
1200 neliömetriä ja siinä asutaan tai työskennellään tai oleskellaan muutoin pysyvästi. KL-
korttelialueelle tulee siten rakentaa pinta-alan edellyttämät väestösuojatilat. Väestönsuo-
jan varsinaisen suojatilan pinta-alan tulee olla vähintään kaksi prosenttia asianomaisen 
rakennuksen yhteenlasketusta kerrosalasta. Normaalioloissa suojaa voidaan käyttää esi-
merkiksi varastona edellyttäen, että väestönsuoja voidaan ottaa käyttöön 72 tunnissa. 

Suunnittelualue kuuluu Etelä-Karjalan pelastustoimen regressiomallin riskiluokan yksi ta-
solle ja on saavutettavissa Lappeenrannan paloasemalta kuuden minuutin toimintaval-
miusajan sisällä (lähde www.ekpelastuslaitos.fi).  

Kaava-alue ei ole ympäristöriskejä aiheuttavan laitoksen eli UPM Kymmenen Kaukaan 
tehdasalueen konsultointivyöhykkeellä. 

5.6 Ympäristön häiriötekijät 

Kaavamuutosalueelle ei sijoitu erityisiä ympäristöä kuormittavia toimintoja kuten melu, tä-
rinä tai pölyvaikutus.  

Lappeenrannan keskustaajama kuuluu radonin riskialueisiin, minkä vuoksi on annettu tätä 
koskeva yleismääräys. Sen mukaan huoneilman vuosikeskiarvot eivät saa ylittää STM:n 
antamia kulloinkin voimassa olevia ohjearvoja. 

Suunnittelualue sijaitsee Snellmaninkadun liikennemelualueella. Liikennemelun torju-
miseksi asemakaavassa on määrätty 1,5 metrin korkuisen aidan tai vastaavan rakennuk-
sen rakentamisesta toriaukion Snellmaninkadun puoleiselle rajalle. Liikennemeluvaiku-
tuksia on käsitelty tämän kaavaselostuksen vaikutusosassa.  

5.7 Kulttuuriympäristö 

Asemakaavamuutosalueella sijaitsevat vuonna 1956 rakennettu kauppahalli ja vuonna 
1983 valmistuneet seitsemän kahvikioskia. Rakennuksilla ei ole maakunta- eikä yleiskaa-
vassa suojelumerkintöjä. Kauppahallista laaditussa rakennushistoriaselvityksessä on 
tuotu esiin tarve rakennuksen ominaispiirteiden säilyttämiseksi myös jatkossa ja selvityk-
sen mukaan paras vaihtoehto olisi suojelu kaavoituksen keinoin.  

Suunnittelualueelta ei tunneta Museoviraston käytettävissä olevien rekisteri- ja arkistoai-
neistojen perusteella muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännök-
siä. Torin alla on mahdollisesti kevättalvella vuonna 1917 haudattuja punaisten kaatuneita 
taistelijoita, joten ennen maanrakennustöiden aloittamista tulee pyytää alueellisen vastuu-
museon arkeologin lausunto. 
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5.8 Asemakaavamerkinnät ja –määräykset 
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5.9 Nimistö 

Asemakaavan nimistö on voimassa olevan asemakaavan mukaista. 

5.10 Tonttijako 

Asemakaavalla vahvistetaan tonttijako Tykki-Kiviharjun kaupunginosan korttelin 76 tontille 
numero 1.  
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

6.1 Tutkimukset ja selvitykset, arviointimenetelmä 

Kaavaratkaisulla on vaikutuksia muun muassa rakennettuun kulttuuriympäristöön ja kau-
punkikuvaan. Edellä mainittuja vaikutuksia on arvioitu suunnittelun eri vaiheiden yhtey-
dessä. Arvioinnin periaatteet on määritelty osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. Tämä 
asemakaavaselostus sisältää asemakaavan toteuttamisen vaikutusten arvioinnin. 

Arvioinnin tarkoituksena on tunnistaa kaavaratkaisujen ympäristöllinen merkitys, parantaa 
tehtävien ratkaisujen laatua sekä havainnollistaa osallisille ja päättäjille asemakaavan si-
sältöä. Keskeisimmät arvioinnissa käytetyt selvitykset ovat: 

 Lappeenrannan kauppahallin rakennushistoriaselvitys (Ramboll Finland Oy 2025) 
 Lappeenrannan Kauppatorin asemakaavamuutoksen liikennetarkastelu (WSP 

Finland Oy 2025) 
 Asemakaavan liikennemelutarkastelu (16.12.2025 Ramboll Finland Oy) 
 Lappeenrannan keskustaajaman alueen meluselvitys (WSP Finland Oy 4.6.2021) 
 Lappeenrannan liikenne-ennuste 2040. (WSP Oy 31.1.2021) 
 Lappeenrannan kaupunki: Keskiosan osayleiskaavan luontoselvitys, Pöyry Fin-

land Oy 7.9.2016. 

Vaikutukset on selvitetty kestävän kehityksen ulottuvuuksiin ryhmiteltyinä kokonaisuuk-
sina: 

1. Ekologiset vaikutukset 
2. Taloudelliset vaikutukset 
3. Liikenteelliset vaikutukset 
4. Sosiaaliset vaikutukset (esimerkiksi vaikutukset palveluihin) 
5. Kulttuuriset vaikutukset (esimerkiksi kaupunkikuvalliset vaikutukset) 

Menetelmän avulla on pyritty löytämään vastauksia erityisesti siihen, toteuttaako kaava-
ratkaisu kokonaisuudessaan kestävää kehitystä. Tärkeimpien vaikutusten tunnistamisen 
apuna käytettiin AKL 54 §:n asemakaavan sisältövaatimuksia ja niistä johdettuja vaiku-
tuksiin liittyviä kysymyksiä. Asemakaavan vaikutuksia on arvioitu vertaamalla asemakaa-
valuonnosta alueella voimassa olevan asemakaavan mukaiseen tilanteeseen. Lisäksi vai-
kutuksia on verrattu tilanteeseen, ettei alueella tapahtuisi mitään muutoksia nykytilantee-
seen. 

6.2 Ekologiset vaikutukset – vaikutukset luonnonympäristöön 

6.2.1 Vaikutukset maisemaan 

Suunnittelualue sijoittuu Ensimmäisen Salpausselän reunamuodostuman lakialueelle. 
Kauppatori on osa laajaa tasannealuetta, deltaa, joka ulottuu ydinkeskustasta lentokentän 
länsipäähän ja valtatie 6:n eteläpuolelle. Tasanteen pohjoisreuna sijoittuu likimain torin 
pohjoisreunalle, josta maasto alkaa viettää loivasti Kaupunginlahdelle päin.  

Koko suunnittelualuetta on käytetty yli vuosisadan ajan kaupunkimaiseen rakentamiseen. 
Alueella ei ole säilynyt alkuperäistä luonnonmaisemaa. Suunnittelualue ei kuulu maise-
mallisesti arvokkaisiin tai herkkiin alueisiin eikä sen lähistöllä ole arvokkaita maisema-alu-
eita. 
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Torialueen huomionarvoisimman maisemallisen elementin muodostavat sitä reunustavat 
lehmusrivistöt, joille vertikaalisesti kaupunkimaisemaa hallitsevat rakennukset, kuten en-
tinen säästöpankin talo, Pohjola-rakennus ja Kievarinkatu 1 muodostavat taustan. Kaava-
muutosalueella on 30 kpl arboristin toimesta eri kuntoisuusasteille määriteltyjä lehmuksia. 
Lisäksi Snellmaninkadulla on suunnittelualueen kohdalla kaksi rivistöä lehmuksia. 

Asemakaavassa KL-korttelialueelle osoitettu enintään kaksikerroksinen uudisrakennus ja 
torialueelle mahdollistetut yksikerroksiset rakennukset muodostavat korkeuksiltaan suh-
teellisen yhtenäisen kokonaisuuden, joka mataluutensa ansiosta sopeutuu hyvin torin ho-
risontaaliseen maisemaan ja alistuu mittakaavaltaan toria reunustaviin lehmusrivistöihin. 

Keskustan kaukomaisemassa suunnittelualueen rakennukset eivät erotu esimerkiksi Lin-
noituksen suunnasta tarkasteltuna. Uusi kauppahallirakennus sopeutuu ympäröivään 
korttelirakenteeseen korkeutensa puolesta. Kuitenkin lähimaisemassa uusi kauppahalli 
on melko laaja rakennus ja muuttaa torialueen mittasuhteita. Kokonaisuutena uudisraken-
nusten vaikutus kaupunkikuvaan ja maisemaan on kuitenkin sopusoinnussa ympäröivän 
kaupunkirakenteen mittakaavan kanssa. 

Koska alueella ei ole säilynyt alkuperäistä luonnonympäristöä, ei kaavalla ole luonnon-
maisemaan kohdistuvia vaikutuksia. Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä ei ole 
valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita eikä kaavaratkaisulla 
ole niiden osalta vaikutusta. 

6.2.2 Vaikutukset maa- ja kallioperään 

Kaavamuutosalue on rakennettua kaupunkiympäristöä, jossa maaperää on kaivettu ole-
massa olevien rakenteiden perustustöissä ja kulkuväylien rakentamisessa. Suunnittelu-
alueelle osoitettu rakentaminen vaatii jatkossakin maaperän kaivamista rakennusten ja 
kulkuväylien rakentamiseen yhteydessä. 

Suunnittelualueen menneisyyden ja käytettävissä olevien tietojen perusteella alueella ei 
ole rakentamista estävää maaperän pilaantumista. 

Salpausselän alueella maaperässä esiintyy yleisesti radonkaasua. Asemakaavan yleisten 
määräysten mukaan kaava-alueen maaperästä purkautuu radonkaasua, joka on huomi-
oitava rakennussuunnittelussa. 

Kokonaisuutena rakentamisen vaikutuksia maaperään voidaan pitää paikallisina ja mer-
kitykseltään vähäisinä eivätkä ne kohdistu geologisesti tai geomorfologisesti merkittäviin 
muodostumiin. Maanpintaa joudutaan kaavan toteutuessa kaivamaan, mutta muutos ei 
ole nykytilanteeseen nähden merkittävä. 

Kallioperä on syvällä Salpausselän maakerrosten alla, joten siihen ei kohdistu rakentami-
sesta vaikutuksia. 

6.2.3 Vaikutukset luonnonympäristöön 

Suunnittelualue koostuu rakennetusta torialueesta ja katualueista. Alueella ei ole todettu 
erityisiä luontoarvoja, ja sen eläimistö on todennäköisesti tavanomaisia kaupunkiympäris-
tössä viihtyviä lajeja, kuten oravia, rusakoita ja kettuja.  

Nykyinen kasvillisuus tulee puurivien osalta pääosin säilymään, sillä asemakaavaan on 
merkitty säilytettäviä tai uudelleen istutettavia puurivejä pääosille olemassa olevia 
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katupuurivejä. Vaikka KL-korttelialueen keskiosalle autojen pysäköintialueen eteläreu-
nalle kasvanut puusto on osittain poistettava, mikä vähentää luonnonympäristöä, tulee 
korvaavaa uutta puustoa istuttaa lähes poistuvan puuston verran uuden torialueen reu-
naosille. Siten alueen vehreä yleisilme säilyy likimain ennallaan. Rakennusalan raja on 
asetettu Oksasenkadulla 5 metrin ja Snellmaninkadulla 6 metrin etäisyydelle puiden run-
goista mahdollistaen juuristojen säilymisen elinkelpoisena. 

Torialueen alapuolelle sijoittuva uusi pysäköintitila vähentää maanpäällisen autojen pysä-
köinnin tarvetta ja mahdollistaa uusien viheralueiden rakentamisen nykyisen Toikankadun 
pohjoisosan. Maanalaiseen tilaan johtavan ajoluiskan kohdalta joudutaan poistamaan 
seitsemän lehmusta Toikankadun länsireunalta, mutta korvaavia puita on mahdollista is-
tuttaa Kievarinkadun varrelle. Kokonaisuutena pysäköintitilaan johtavan ajoyhteyden to-
teuttaminen ei vähennä viherympäristön määrää. 

Osa vanhasta asfaltoidusta tori- ja kauppahallialueesta muuttuu katualueeksi, mutta muu-
toksella ei ole vaikutusta viherrakennettuun luonnonympäristöön. 

Kaavassa osoitettu rakentaminen sijoittuu luonnontilaltaan muuttuneelle alueelle, joka on 
ollut pitkään rakennettuna. Alueelle ei sijoitu uhanalaisia tai seurannassa olevia luonto-
tyyppejä. Pitkän aikajänteen ansiosta alueen puusto on varsin kookasta ja sen säilyminen 
on suurelta osin turvattu kaavamerkinnöillä. Rakennetun ympäristön kaupunkipuusto on 
saattanut tarjota suojapaikkoja linnuille sekä eläimille ja nämä alueet säilyvät pääosin en-
nallaan. 

 

Kokonaisuutena kaavan toteuttamisella ei ole kielteistä vaikutusta kasvi- ja eläinlajeihin, 
sillä Kauppatorialueen lähtökohtana on kautta aikain ollut estää kasvillisuuden muodostu-
minen myyntialueelle ja estää tuholaisjyrsijöiden pesiytyminen hygieniahaittojen estä-
miseksi. Asemakaavamuutoksella ei ole myöskään mainittavaa heikentävää vaikutusta 

Kuva 65:Havainnekuva torialueesta katsottuna kohti etelää, etualalla Oksasenkatu, va-
semmassa reunassa entinen Säästöpankin talo, seuraavana oikealla Toikankadun pai-
kalla uusi viheralue ja ajoluiska maanalaiseen pysäköintitilaan, oikealla uusi kauppahal-
lirakennus, taustalla varsinainen torialue. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu) 
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luonnon monimuotoisuuteen, koska rakentaminen sijoittuu alueelle, joka on ollut pitkään 
rakennettuna.  

- Viheryhteydet  

Kaavamuutoksella ei arvioida olevan merkitystä ekologisten yhteyksien kannalta. Kaava-
muutosalue ei liity laajempaan metsäalueeseen ja luontokokonaisuuteen. Kaavan toteut-
taminen ei aiheuta metsäalueiden pirstoutumista eikä ekologisten yhteyksien katkea-
mista. 

- Luontokohteet 

Kaava-alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Natura-alueita, valtakunnal-
listen luonnonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita tai muita valtakunnallisesti 
arvokkaita luontokohteita eikä kaavalla ole niihin vaikutuksia. Kaava-alueella ei ole vesi-
lain (2 luku 11 § ja 3 luku 2 §) suojeltuja vesiluontotyyppejä tai puroja, luonnonsuojelulain 
(29 §) suojeltuja luontotyyppejä, metsälain (10 §) erityisen tärkeitä elinympäristöjä tai 
uhanalaisiksi arvioituja luontotyyppejä. Alueelle ei sijoitu muitakaan arvokkaita luontokoh-
teita. Kaava-alueella ei ole tiedossa havaintoja uhanalaisista lajeista. Kaavamuutoksen 
toteutumisella ei ole vaikutusta luontokohteisiin. 

6.2.4 Vaikutukset pinta- ja pohjaveteen 

Suunnittelualue sijoittuu Vuoksen vesistöalueelle Suur-Saimaan valuma-alueelle. Pien-
Saimaaseen kuuluvan Kaupunginlahden ranta on lähimmillään noin 600 metrin etäisyy-
dellä, alueen pohjoispuolella. Asemakaavamuutoksella on vähäisiä positiivisia vaikutuksia 
pintavesiin, kun suunnittelualueen hulevedet voidaan osittain imeyttää istutettavalla alu-
eella. Kuitenkin rankkasateilla ja tulvatilanteissa hulevedet kulkeutuvat pääosin nykyiseen 
tapaan hulevesiverkostoon. 

Ilmastonmuutoksen myötä sateiden rankkuus ja sadetapahtumien lukumäärä ovat lisään-
tymässä, jolloin hulevesirakenteet kuten viemäriverkostot eivät kykene kerralla vastaan-
ottamaan rankkasateiden suuria vesimääriä ja ns. kaupunkitulvat ovat mahdollisia. Hule-
vesien hallintaan liittyvät kysymykset ratkaistaan rakennuslupavaiheessa, minkä vuoksi 
asemakaavan yleismääräyksissä määrätään, että rakentamisluvan yhteydessä tulee esit-
tää selvitys hulevesien hallinnasta ja johtamisesta. Selvityksen pohjalta laadittava huleve-
sien hallintasuunnitelma ja toteutus tulee laatia Lappeenrannan kaupungin hulevesien 
hallintaohjelman periaatteiden mukaisesti. Torialueelle on jätettävä istutettavaa aluetta 
vähintään 10 % sen pinta-alasta. Hulevesiselvityksessä tulee huomioida hulevesien hal-
linta tulvatilanteessa. 

Kaavamuutosalue sijoittuu 1E luokan alueelle 05 405 01Huhtiniemi. Luokituksen mukaan 
kaavamuutosalue on vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue, jonka pohjavedestä 
pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen.  

Kaavassa osoitettu rakentaminen ei aiheuta erityistä vaaraa pohjaveden pinnan tason 
muuttumisesta tai pohjaveden pilaantumisesta. Pohjaveden pinta on Lappeenrannan kes-
kustassa eli entisen Lappeenrannan keskusta-Lauritsalan pohjavesialueen länsipäässä 
noin 20–30 metrin syvyydellä. Kaavan mahdollistama kaksikerroksinen maanalainen py-
säköintilaitos ei näin ollen vaikuta pohjaveden virtaussuuntiin tai korkeuteen. 
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Rakennettu ja pinnoitettu alue vähentyy nykyiseen alueeseen verrattuna. Uusissa pihara-
kenteissa tulee huomioida huleveden imeytys maakerroksiin sekä niiden viivytys tulvati-
lanteessa. 

6.2.5 Ilmastovaikutusten arviointi 

Suunnittelualue (14227 m²) sijoittuu olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen ja on lähes 
kokonaan vettä läpäisemätöntä maa-aluetta asfaltoitujen tori- ja katurakenteiden sekä ra-
kennusten vesikattojen osalta. Nykyinen torialue (8615 m²) on pääosin rakennettua alu-
etta ja vettä läpäiseviä alueita ovat ainoastaan puiden tyvialueet. Myös suunnittelualueen 
kadut (4306 m²) ovat pääosin vettä läpäisemättömiä ja vain puiden ympäriltä löytyy pieniä 
vettä läpäiseviä alueita. 

Kaavamuutoksessa tulee uudella 6609 m²:n torialueella olla istutettavia viheralueita 10 % 
alueesta eli 661 m², joka on kokonaisuudessaan lisäystä nykytilanteeseen verrattuna. 
Vettä läpäisemättömiä, kovia pintoja on kaavaluonnoksessa siten 14227-661 = 13566 m². 
Uuden vettä läpäisevän istutettavan alueen osuus on siten 4,6 % kaavamuutosalueesta, 
mikä lisää sadevesien imeytymistä maaperään. Lisäksi torialueelle rakennettavien raken-
nusten mahdolliset viherkatot lisäävät hulevesien viivytystä ja haihtumista. 

Kaavamuutoksen ilmastovaikutuksia on arvioitu Lappeenrannan kaupunkisuunnittelun 
laatimalla vertailutaulukolla, jonka antaman tuloksen perusteella on saatu tiedot vaikutus-
ten arviointiin (Liite 8). Arvio vaikutusten suunnasta tehdään verrattuna alueen nykytilaan. 
Taulukko jäsentää ilmastovaikutusten osa-alueet seuraavasti: 

1. Vaikutukset kasvihuonekaasupäästöihin 

o Kaavamuutosalue sijaitsee olemassa olevassa kaupunkirakenteessa, julki-
sen liikenteen verkoston äärellä. Uusien rakennusten käyttäjien aiheuttama 
liikkuminen lisää suhteellisen vähäisessä määrin kasvihuonepäästöjä. 

o Kaavamuutosalueelta kaadetaan hieman puustoa, jolloin sen hiilivarasto 
pienenee, mutta uusien istutusten myötä viheralueen lisääntyessä, hiilinielu 
säilyy likimain ennallaan. 

o Uuden asemakaavan mahdollistama uusi kauppahallirakennus johtaa van-
han hallirakennuksen purkamiseen, lisäten kasvihuonepäästöjä lähtötilan-
teeseen verrattuna. Lisäksi purettavan rakennuksen materiaaleista hyvin 
vähäinen osa on mahdollista hyödyntää kiertotaloudessa. 

o Rakennusten rakenteilta edellytetään rakennuslupamenettelyssä hiiltä sito-
via materiaaleja ja hiilipäästöjen rajoittamista säädösten mukaisesti. 

o Suunnittelualueella olevaa puustoa säilytetään osittain ja uusia puita istute-
taan menetettyjen tilalle, toritoiminnan mahdollistamille sijaintipaikoille.  

o Viherkasvustoa istutetaan torialueen reunoille ja hiilinielua saadaan tätä 
kautta lisättyä. 

2. Vaikutukset sopeutumiseen eli yhdyskunnan ilmastokestävyyteen, suunnitelman 
vaikutukset 
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o Torialueella hulevesijärjestelmä tulee toteuttaa hulevesiä viivyttäväksi ja on 
mahdollista rakentaa hulevedet osittain maaperään imeyttäväksi. 

o Kaupunkialueella olevalla suunnittelualueella ei ole mahdollista lisätä viher-
rakentamista siinä määrin, että luonnon monimuotoisuus lisääntyisi. 

o Rakennusten vesikattoja on mahdollista hyödyntää aurinkosähköpaneelei-
den sijoittamiseen, parantaen rakennuksen omavaraisuutta energian kulu-
tuksessa ja tarjoten mahdollisuuden päästöttömän energian käyttöön.  

Asemakaavamuutos lisää alueen hiilidioksidipäästöjä merkittävästi rakentamisen aikana. 
Rakennuksen elinkaaren aikana käyttöenergian päästöjen määrään vaikuttaa noin 80 % 
valittu energiamuoto. Uusiutuvia energialähteitä käytettäessä hiilijalanjälki olisi rakennuk-
sen elinkaaren aikana melko vähäinen. Todennäköisin rakennukseen asennettava läm-
mitysmuoto kaukolämpö tuotetaan Lappeenrannassa pääosin uusiutuvilla energiamuo-
doilla ja lämmityksen osalta hiilipäästö on vähäinen. Asemakaavamuutoksella lisätään hii-
linielua nykytilanteeseen verrattuna, kun viherrakentamiselle osoitetaan uusi alue, joka on 
vähintään 10 % uuden torinalueen pinta-alasta ja toimii samalla hulevesien imeyttämisen 
alueena. 

6.3 Taloudelliset vaikutukset 

6.3.1 Aluetaloudelliset vaikutukset 

Lappeenrannan kaupungin ilmasto-ohjelman, asumis- ja maankäyttöohjelman sekä kau-
punkirakenneohjelman tavoitteisiin kuuluvat maankäytön tiivistäminen, yhdyskuntaraken-
teen eheyttäminen ja kaupunkikeskustan kehittäminen. Asemakaavamuutoksen mahdol-
listama rakentaminen tukee edellä mainittuja tavoitteita laajentamalla päivittäistavarakau-
pan ja kahviloiden palvelutarjontaa uudella kauppahallirakennuksella ja uudistetulla Kaup-
patorilla. Palvelujen parantumisella on myönteinen vaikutus kaupungin vetovoimaisuu-
teen ja imagoon asuinpaikkana. Kaavaratkaisu tukeutuu olemassa olevaan kaupunkira-
kenteeseen sekä liikenne- ja infraverkkoon. 

- Yrityksiin tai yritysten liiketoimintaympäristöön kohdistuvat vaikutukset 

Keskustan kaupallinen rakenne Kauppatorin ympäristössä on pääosin arjen palveluiden 
tarjontaa, painottuen kahvila- ja palvelutoimintaan. Keskustan painopiste on vuosien 
myötä siirtynyt IsoKristiinan suuntaan. Nykyistä vetovoimaa heikentävät toteutumattomat 
uudistushankkeet. Asemakaavan luonnoksessa torialueen käyttötarkoitus säilyy osittain 
ennallaan ja uusi liikerakentamisen kortteli lisää Lappeenrannan keskustan liiketonttien 
varantoa. Asemakaavan muutos mahdollistaa nykyisten liiketoimintojen siirtymisen puret-
tavasta kauppahallista uuteen liikerakennukseen sekä lisää uusien yritystoimintojen sijoit-
tumismahdollisuuksia.  

Asemakaavaluonnoksen lähtökohtana on ollut uuden päivittäistavarakaupan sijoittuminen 
Kauppatorin pohjoisreunalle, täydentäen päivittäistavarakauppojen tarjontaa vanhalla 
keskusta-alueella ja nostaen kauppojen lukumäärän seitsemään. Uusi päivittäistavara-
kauppa lisää asiakasvirtoja Kauppatorin suuntaan ja parantaa pienliikkeiden ja kauppa-
hallimyyjien liiketoiminnan edellytyksiä. Torille muodostuu uusi päivittäistavarakaupan 
”keskittymä” ja kaupan painopiste siirtyy hieman nykyistä etelämmäksi. Kaupan tarjonta 
ei todennäköisesti oleellisesti muutu, joten uusi kauppa ei vaikuta kokonaistarjontaan tai 
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nykyisiin päivittäistavarakauppoihin merkittävästi. Uusi kauppa kuitenkin tukee torimyyntiä 
ja kauppahallitoimintaa ja tarjoaa synergiaetuja. 

Halli- ja torikaupalle uusi rakennus tarjoaa uudet toimitilat. Tilat ovat suojaisat ja avautuvat 
hyvään ilmansuuntaan. Hallin ja torin vetovoima kasvaa uusien tilojen ja S-marketin 
myötä, päivittäistavarakauppa ja kauppahalli ovat torin kanssa toimiva yhdistelmä ja saa-
vat synergiaetua toisistaan. Hallikaupan rakenne voi muuttua nykyistä enemmän ravinto-
latoiminnalle. 

KL-kaavamerkintä mahdollistaa liiketoimintaan pohjautuvien kauppa- ja kahvilapalvelujen 
sijoittumisen alueelle, tuottaen arviolta noin 50 työpaikkaa. Torialue mahdollistaa torikaup-
paan liittyvän myyntitoiminnan ja tuottaa kesäsesongin aikana noin 50 työpaikkaa ja hil-
jaisempaan talviaikaan noin 10 työpaikkaa. Kuitenkin torimyyntiin liittyy myös ravintoainei-
den ja tavaroiden tuotanto, tuottaen kymmeniä työpaikkoja. Voidaan arvioida, että uusi 
päivittäistavarakauppa ja kauppahalli tuottavat noin 20 uutta työpaikkaa, jotka ovat li-
säystä vanhaan torialueen työpaikkamäärään verrattuna. Lisäksi mahdollisesti lisääntyvät 
asiakasvirrat saattavat lisätä työpaikkoja. 

Torimyyntipaikkoja on nykyisin noin 110 kappaletta 4x4 metrin alueina, mutta torin etelä-
reunalla 20 myyntipaikalle on osoitettu kauppahallin asiakkaiden pysäköintialue, joten 
vuokrattavia myyntipaikkoja on siten 90 kpl. Kevään 2025 markkinoilla myyntiä varten oli 
käytössä 79 paikkaa ja lisäksi 16 myyntipaikkaa oli käytetty pakettiautojen pysäköintiin, 
joten kaikkiaan käytössä oli 95 torimyyntipaikkaa. Vuoden 2025 aktiivisten kesäkuukau-
sien aikana käytössä oli 54 myyntipaikkaa.  

Uudelle torialueelle on osoitettu 60 kpl 4x4 metrin torimyyntipaikkoja. Siten kaavaluonnok-
sen mahdollistamat 60 myyntipaikkaa ovat nykyiselle torimyynnille riittävä määrä, kun to-
rin reuna-alueille on lisäksi mahdollista sijoittaa markkinoiden ajalle 22 myyntipaikkaa. 
Näin yhteensä 82 kaavaluonnoksen mahdollistamaa myyntipaikkaa on riittävä määrä 
markkinoiden järjestämiseen. Kuitenkin keskikokoisten pakettiautojen pysäköinti tulee olla 
mahdollista maanalaisessa pysäköintihallissa, jotta markkinatapahtuman järjestäminen 

Kuva 66: Nykyiset päivit-
täistavarakaupat Lap-
peenrannan ydinkeskus-
tan alueella on merkitty 
vihreällä tähdellä, Kaup-
patori punaisella katkovii-
valla. Oranssi tähti on 
kaavaluonnoksen mahdol-
listama uusi market. 
(25.11.2025 WSP Oy, kon-
sultointikeskustelu) 
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olisi mahdollista nykyisessä mittakaavassa. Tämän lisäksi suurten pakettiautojen ja 
kuorma-autojen pysäköinti tulee järjestää Kauppatorin läheisyydessä sijaitseville maan-
päällisille pysäköintialueille. 

Kokonaisuutena uusi vetovoimakohde ydinkeskustassa ja onnistunut konsepti voivat li-
sätä koko keskustan vetovoimaa. Kohde houkuttelee paikallisten ohella myös matkailijoita 
ja vapaa-ajan asukkaita ja tuo uutta asiakasvirtaa torille. Kaupan mitoituksen näkökul-
masta merkitys on vähäinen, uuden pinta-alan osuus nykyiseen kaupan tarjontaan näh-
den on pientä.  

6.3.2 Vaikutukset infraverkon toteutuskustannuksiin 

Asemakaavan toteuttaminen edellyttää muutoksia Snellmanin-, Oksasen-, Toikan- ja Kie-
varinkadun katurakenteissa, aiheuttaen niille välittömiä rakentamiskustannuksia. Lisäksi 
osin tonttialueita palvelevan kunnallistekniikan verkostojen siirtotyö aiheuttaa infraverkon 
rakentamiskustannuksia. Koska kunnallistekniikan verkosto kaavamuutosalueella on var-
sin vanhaa eli 1950- tai 1980-luvulta, on katualueiden muutosten yhteydessä tarkoituk-
senmukaista uusia myös muuta infraverkostoa. 

KL-korttelirajojen muutoksen ja liikenteen toimivuuden varmistamiseksi Snellmanin-, Ok-
sasen-, Toikan- ja Kievarinkatujen kadunrakentamisen osalta kustannusarviona noin 3 
miljoonaa euroa. Infraverkon siirrosta aiheutuvia kustannuksia ei vielä ole tiedossa. Kun 
arvioon lisätään suunnittelun ja rakennuttamisen kustannukset, voidaan koko hankkeen 
infran kustannusarvioksi arvioida käytettävissä olevien tietojen pohjalta noin 5 miljoonaa 
euroa (Alv 0%). 

Mahdollisten uusien tonttiliittymien kustannuksista vastaa tontin omistaja. 

Kauppahallin rakentamiskustannuksia ei vielä ole laskettuna, mutta karkeasti voidaan ar-
vioida kustannuksen olevan noin 10 miljoonaa euroa. Maanalaisen pysäköintilaitoksen 
kustannuksiksi voidaan arvioida niin ikään noin 10 miljoonaa euroa. Lisäksi tulevat tori- ja 
viheralueiden rakentamiskustannukset sekä vanhan kauppahallin purkamiskustannukset. 

Alueen maaperä on maaperäkartan mukaan soraa ja hiekkaa eli maaperä on kaikilta osin 
riittävän kantavaa rakennusten maanvaraiselle perustamiselle. Tonttien rajojen läheisyy-
dessä ei ole perustusten tukemiseen liittyviä erityisiä rakentamiskustannuksia nostavia 
tekijöitä. 

6.4 Liikenteelliset vaikutukset 

Liikenteellisten vaikutusten arvio perustuu pääosin WSP Finland Oy:n kaavatyötä varten 
laatimaan Lappeenrannan kauppatorin liikennetarkasteluun (12.12.2025). 

6.4.1 Vaikutukset liikenneverkkoon, kevyen liikenteen yhteyksiin ja joukkoliikenteeseen 

Kauppatorin liikenneverkosta laadittiin kaavatyön alussa kolme vaihtoehtoista luonnosta 
(ve 1-3), minkä jälkeen laadittiin vielä neljä edellisistä vaihtoehdoista kehitettyä lisävaih-
toehtoa. Kaikissa vaihtoehdoissa torin länsilaidalla oleva kauppahalli puretaan, uusi kaup-
pahalli toteutetaan torin pohjoisreunalle ja torikannen alle toteutetaan noin 150-paikkainen 
pysäköintilaitos. Laadittujen vaihtoehtojen merkittävimmät erot olivat pysäköintilaitoksen 
ajoyhteyden ja kaupan huollon sijainnissa. Asemakaavaa varten laaditussa liikenneselvi-
tyksessä tarkasteltiin laadittujen vaihtoehtojen jalankulku- ja pyöräliikenteen järjestelyjä, 
liikenneturvallisuutta sekä autoliikenteen ja huoltoajon toimivuutta. Lisäksi selvityksessä 
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arvioitiin uuden maankäytön aiheuttaman liikenteen määrää sekä tarkasteltiin pysäköinti-
laitoksen ajoyhteyden sijoittamisen vaikutuksia autoliikenteen toimivuuteen kauppatorin 
läheisyydessä olevissa liittymissä. 

- Tutkitut alustavat liikeverkkovaihtoehdot VE 1-3, 4, 1b+4, 5 ja 6 

Kaikissa vaihtoehdoissa Kievarinkatua jatketaan nykyisestä Toikankadun liittymästä län-
teen Snellmaninkadulle saakka. Uusi Kievarinkadun ja Snellmaninkadun liittymä toteute-
taan suuntaisliittymänä. Uuden pysäköintilaitoksen ajoyhteydelle on vaihtoehdoissa 1-3 
esitetty kolme vaihtoehtoista sijaintia, joista VE 1:ssä ja 2:ssa yhteys pysäköintilaitokseen 
toteutetaan torin pohjoispuolelta Oksasenkadulta ja VE 3:ssa ajoyhteys on etelästä Kie-
varinkadulta. 

Vaihtoehdoissa 1 ja 2 Toikankatu on säilytetty yksisuuntaisena läpiajokatuna, josta on 
myös ajoyhteydet torin itäpuolen korttelin kahdelle tontille. Kun Kauppatorin alueen järjes-
telyjä toteutetaan, voidaan Toikankadun yksisuuntaisuus ve 1:ssä ja 2:ssa säilyttää nykyi-
sellään tai vaihtaa ajosuunta etelästä pohjoiseen. Vaihtoehdossa 3 autoliikenne Toikan-
kadulla on katkaistu ja kadun pohjoisosaan on esitetty maantasopysäköintiä sekä ajoyh-
teydet viereisille tonteille. 

Alkuperäisen kolmen vaihtoehdon lisäksi tutkittiin neljä lisävaihtoehtoa, sillä vaihtoeh-
doissa 1-3 havaittiin useita kehittämistarpeita, kuten pyöräpysäköintijärjestelyihin ja suo-
jateiden turvallisuuteen liittyviä asioita.  

Vaihtoehdossa 1b+4 on muista vaihtoehdoista poiketen kaksi ramppia pysäköintilaitok-
seen, toinen vaihtoehdon 1 mukaisesti Oksasenkadulta ja toinen Kievarinkadulta vaihto-
ehdon 4 mukaisesti torin länsireunassa, hyvin lähellä Snellmaninkadun liittymää.  

Vaihtoehdossa 4 pysäköintilaitoksen ajoramppi on sijoitettu Kievarinkadulle, hyvin lähelle 
Snellmaninkadun liittymää ja kaupan huolto samalla tavalla kuin vaihtoehdossa 3 raken-
nuksen lounaiskulmaukseen. 

Vaihtoehdossa 5 pysäköintilaitoksen ajoramppi on sijoitettu torin etelälaidalle Kievarinka-
dun suuntaisesti siten, että ajoliittymä rampille sijoittuu lähelle Toikankadun liittymää. Jotta 
ajorampille kääntyminen olisi mahdollista, on ramppi sijoitettu noin 6 metrin päähän Kie-
varinkadun ajoradan reunasta ja ajoliittymä ja ajoramppi esitetty normaalia leveämpinä.  

Vaihtoehdossa 6 maanalaisen pysäköintihallin ajoyhteys sijoittuu osittain Kievarinkadulle 
ja kadulla on yksisuuntainen liikenne kohti itää. 

Kaikkien vaihtoehtojen kattava vertailu eri liikennemuotojen toimivuuden ja turvallisuuden 
sekä muiden ominaisuuksien kannalta on esitetty kaavaselostuksen liitteenä olevassa lii-
kennetarkastelussa ja sen yhteenvetotaulukossa. 

- Kaavaratkaisun vaikutukset liikenneverkkoon 

Suunnittelun edetessä kehitettiin vaihtoehdosta 3 vaihtoehto 3C, jonka pohjalta asema-
kaavaluonnos on laadittu. Merkittävin liikenneverkollinen muutos nykytilanteeseen on Kie-
varinkadun jatkaminen nykyisestä Toikankadun liittymästä länteen Snellmaninkadulle 
saakka. Autoliikenteen järjestelyt muuttuvat Snellmaninkadun ja Kievarinkadun liitty-
mässä niin, että Kievarinkadulle voi kääntyä Snellmaninkadulta sekä etelän että pohjoisen 
suunnista ja myös Kievarinkadulta kääntyminen Snellmaninkadulle on mahdollista mo-
lempiin suuntiin. Liittymämuutoksen lisäksi nykyinen Toikankadun pohjoisosa muuttuu 
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pysäköintialueesta jalankulku- ja pyöräliikennepainotteiseksi ajoyhteydeksi, jonka kautta 
huolto ja tonteille ajo viereiseen kortteliin on mahdollista. Toikankadun eteläosa muuttuu 
samalla maanalaiseen pysäköintitilaan johtavaksi ajoluiskaksi ja torialueen ohittava ajo-
neuvoliikenne siirtyy torin kohdalle rakennettavalle Kievarinkadulle. 

Kadunvarsipysäköintiä on järjestelty uudelleen siten, että alueen katujen varsille on jää-
mässä noin 35 autopaikkaa, minkä lisäksi uuteen, torin alle rakennettavaan pysäköintilai-
tokseen on mahdollista sijoittaa noin 140 autopaikkaa. Kaavaratkaisun mukaiset henkilö-
autoliikenteen järjestelyt on esitetty oheisessa kaaviossa. 

 

Kuva 67: Henkilöautoliikenteen liikennekaavio ja pysäköintipaikat (12.12.2025 WSP Fin-
land Oy). 

- Muutokset jalankulun ja pyöräilyn järjestelyihin  

Alueen koillisosassa vapautuu liikennetilaa autoliikenteeltä jalankululle, mikä on perustel-
tua huomioiden ydinkeskustaan suuntautuva jalankulkuliikenne. Torialueen koillisosaan 
muodostuu jalankululle ja pyöräilylle varattu viheralue, joka on rauhoitettu moottoriajoneu-
voliikenteeltä. Oksasenkadun itäpäässä autoliikenteelle on edelleenkin varattu pysäköin-
tipaikkoja, mutta liikenteen nopeutta voidaan hillitä rakenteellisin ratkaisun, mikä lisää ja-
lankulun miellyttävyyttä ja turvallisuutta. Yksityiskohtaisessa suunnittelussa on hyvä huo-
mioida näkövammaisten liikkuminen ja harkita tarvittavien ohjaavien elementtien toteutta-
mista suunnittelualueelle ja sieltä muun muassa sataman ja keskustan suuntiin. 

Myös pyöräilyn edellytykset alueella paranevat, kun torin yhteyteen muodostuu laaja au-
toliikenteeltä rauhoitettu alue. Merkittävin parannus on Snellmaninkadun leventäminen 
itään, mikä mahdollistaa tärkeän pohjois-eteläsuuntaisen jalankulku- ja polkupyöräväylän 
leventämisen. Pyöräpysäköintiä on kehitetty mahdollistamalla torin ympärille pysäköintiti-
laa eri suunnista tulevalle pyöräliikenteelle. Suunnittelualueen kävelyn ja pyöräilyn järjes-
telyt on esitetty oheisessa kaaviokuvassa. 
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Kuva 68: Jalankulun ja pyöräilyn liikennekaavio (12.12.2025 WSP Finland Oy). 

Kokonaisuutena kaavamuutoksella parannetaan kevyen liikenteen yhteyksien toimivuutta 
muuttamalla Toikankadun pohjoisosan katualue torialueeksi, mahdollistaen jalankulkualu-
een rakentaminen KL-korttelin kohdalle sekä laajentamalla Snellmaninkadun katualuetta 
2,0 metriä torin suuntaan, mahdollistaen jalankulkijoille ja pyöräilijöille leveämmän kulku-
väylän. 

- Vaikutukset joukkoliikenteeseen 

Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta Lappeenrannan paikallisliikenteen linjoihin eikä joukko-
liikenteen järjestelyihin, kuten pysäkkien lukumäärään. 

6.4.2 Vaikutukset pysäköintiin 

Kauppatorilla ja sen välittömässä läheisyydessä on nykyisin 108 pysäköintipaikkaa, joista 
35 paikkaa sijaitsee torin pohjoisreunalla ja 20 eteläreunalla sekä kauppahallin vierustalla 
8 paikkaa. Torin itäpuolella olevalla Toikankadulla on nykyisin yhteensä 21 pysäköinti-
paikkaa, Oksasenkadulla 14 paikkaa ja Kievarinkadulla 10 paikkaa. Lisäksi toriaukiolla on 
käytössä 17 autopaikkaa eli maantasopaikkoja on yhteensä 125 kpl. 
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Kuva 69: Nykyiset pysäköintipaikat Kauppatorin ympäristössä (12.12.2025 WSP Finland 
Oy). 

KL-korttelin rakentaminen edellyttää nykyisen torin pohjoisreunalla olevan noin 35 auto-
paikan pysäköintialueen poistamista ja torialueen siirtyessä kohti etelää, myös torin ete-
läosassa sijaitsevien 38 autopaikan menetystä. Uuden torialueen ympäristöön laaditussa 
katujen yleissuunnitelmassa kadunvarsipysäköintipaikkojen määrä vähentyy 37 autopaik-
kaan. Kokonaisuutena torin ympäristön maanpäällisten autopaikkojen lukumäärä vähen-
tyy 125:stä 37:ään eli 88 autopaikan verran. 

Menetetyt autojen pysäköintipaikat on mahdollista siirtää Kauppatorin alapuolelle sijoittu-
vaan maanalaiseen pysäköintitilaan, joka tulee mitoittaa kaavan yleisten määräysten mu-
kaan vähintään 130 auton pysäköinnille. KL-korttelin autopaikkavelvoite on 1 autopaikka/ 
60 kerros- m², jolloin 2500 kerros- m²:n rakennus edellyttää 42 autopaikan rakentamista. 
Torille rakennettavien rakennusten autopaikkavelvoite on 1 autopaikka/ 90 kerros- m², jol-
loin 300 kerros- m²:n kerrosala edellyttää korkeintaan neljän autopaikan rakentamista. 
130 autopaikan maanalaisesta pysäköintitilasta jää vapaaksi 84 autopaikkaa Kauppatorin 
myyjille ja asiakkaille. Torin alapuolella olevaa pysäköintitilaa on mahdollista laajentaa 
kauppahallirakennuksen alapuolelle, jolloin kaavaan merkitty pysäköintilaitoksen tilava-
raus mahdollistaisi noin 140 autopaikkaa. Kauppatorin suurissa markkinatapahtumissa 
asiakkaat joutuvat siirtymään kauempana sijaitseviin pysäköintitiloihin. Autojen pysäköin-
tiä helpottaa Snellmaninkadun länsipuolella oleva Williparkki Oy:n hallinnoima yleinen py-
säköintilaitos P-tori, mutta torimyyjille päivän aikana tapahtuva kulkeminen myyntipaikan 
ja varastona toimivan auton välillä voi aiheuttaa hankaluuksia. 
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6.4.3 Vaikutukset liikennemääriin, liikenteen toimivuuteen ja liikenneturvallisuuteen 

- Nykyiset liikennemäärät ja ennuste 

Lappeenrantaan laaditun liikennemallin mukaan yleinen autoliikenteen kasvu vuodesta 
2020 vuoteen 2040 kauppatorin läheisyydessä olevilla kaduilla vaihtelee. Suurinta kasvu 
on torin pohjoispuolella kulkevalla Oksasenkadulla, jossa kasvu on noin 13 %. Torin län-
sipuolella olevalla Snellmaninkadulla liikenteen määrä on suurin, ja sillä kasvua on noin 6 
%. Torin itäpuolella kasvu on huomattavan paljon maltillisempaa ollen Kauppakadulla noin 
3 %. 

 
Kuva 71. Vasemmalla autoliikenteen määrät iltahuipputunnin aikana 2020 ja oikealla en-
nustevuonna 2040. (Lähde: Lappeenrannan liikennemalli, WSP Finland Oy 2021) 

Kuva 70: Uuden 
kauppahallin sijoit-
tuminen torikortte-
lin pohjoisosalle ja 
torin alapuolella si-
jaitsevaan maan-
alaiseen, vähin-
tään 130 autopai-
kan pysäköintiti-
laan on ajo Kieva-
rinkadulta, nykyi-
sen Toikankadun 
eteläosalle sijoittu-
van ajoluiskan 
kautta. Katujen 
yleissuunnitelmaan 
on sijoitettu 37 
maanpäällistä au-
topaikkaa. (Lap-
peenrannan kau-
punkisuunnittelu). 
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Kun liikennemallin mukaisia liikennemääriä vertaa suunnittelualueen läheisyydessä ole-
vien liikennevalojen tunnistimien laskemiin liikennemääriin, voidaan todeta, että liikenne-
mallin perusennusteen 2020 autoliikenteen määrät ovat kauttaaltaan alemmalla tasolla. 
Näin ollen autoliikenteen simuloinneissa on käytetty perusennusteen mukaisia liikenne-
määriä, joihin on lisätty kauppatorin uuden maankäytön aiheuttama autoliikenteen tuotos. 

- Arvio liikennetuotoksesta 

Kauppatorin kehittämisen myötä nykyinen kauppahalli puretaan, mutta tilalle rakennetaan 
uusi, pienempi kauppahalli sekä torikahviloita terasseineen. Olemassa olevan kauppahal-
lin liikennetuotoksen arvioidaan olevan samaa suuruusluokkaa kuin viitesuunnitelmissa 
esitettyjen uuden kauppahallin ja torikahviloiden liikennetuotos yhteensä. Näin ollen lisä-
liikennettä arvioidaan syntyvän vain uudesta supermarket -toiminnosta. 

Kaupan synnyttämää liikennetuotosta arvioitaessa on käytetty pienen supermarketin kes-
kimääräistä liikennetuotosta, joka Lappeenrannan kokoisella kaupunkiseudulla (45 000-
80 000 asukasta) on 220 käyntikertaa kutakin 100 myyntinelikömetriä kohden (ks. alla 
oleva taulukko). 

 

Kuva 72. Pienen supermarketin liikennetuotos seuduittain (Lähde: Liikennetarpeen arvi-
ointi maankäytön suunnittelussa, Suomen ympäristö 27/2008) 

Lappeenrannan kokoisella kaupunkiseudulla päivittäistavarakauppoihin suuntautuvista 
matkoista 58 % tehdään henkilöautolla, 27 % jalan, 14 % polkupyörällä ja 1 % joukkolii-
kenteellä. 

Edellä mainittu kulkutapajakauma on koko seudun keskimääräinen jakauma, ja koska 
suunniteltu kauppa sijaitsee Lappeenrannan keskustassa jalankulkuvyöhykkeellä, arvioi-
daan kulkutapajakauman painottuvan keskimääräistä enemmän kestäviin kulkutapoihin ja 
olevan lähempänä suurten kaupunkiseutujen jalankulkuvyöhykkeiden kulkutapajakaumaa 
(ks. taulukko alla). 

 

Kuva 73. Kulkutapajakauma päivittäistavarakauppoihin suuntautuvilla matkoilla Tampe-
reen ja Turun kaupunkiseuduilla (Lähde: Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnitte-
lussa, Suomen ympäristö 27/2008) 

Lappeenrannan jalankulkualueelle sijoittuvan vähittäistavarakaupan kulkutapajakauman 
arvioidaan olevan alla olevan taulukon mukainen. Taulukossa on esitetty suunnitellun 
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kaupan liikennetuotos eri kulkutavoilla, kun marketin myyntipinta-ala on 955 krs-m². Li-
säksi taulukossa on arvioitu autoliikenteen määrä, kun henkilöauton keskikuormitus os-
tosmatkoilla on 1,63 henkilöä/ henkilöauto. Huoltoliikenteen määrän arviossa on huomi-
oitu, että rakennukseen sijoittuu merkittävä määrä pienmyymälöitä, minkä vuoksi huolto-
liikenteen arvioidaan toteutuvan enemmän pakettiautoilla kuin kuorma-autoilla. 

 

Kuva 74. Päivittäistavarakaupan liikennetuotos (12.12.2025 WSP Finland Oy). 

Suunnittelualueen liikennemäärät vaihtelevat melko voimakkaasti eri vuorokau-
denaikoina. Kauppatorin toiminta keskittyy aamusta hieman yli puoleen päivään ja kahvi-
lakioskien toiminta jatkuu iltapäivälle. Asiakkaiden liikenne keskittyy siten koko päivän 
ajalle eikä lisää ajoneuvomäärää merkittävästi tiettyinä vuorokauden aikoina.  

- Liikenteen toimivuus ja turvallisuus 

Kauppatorin alueen toimivuustarkastelussa selvitettiin alueen iltahuipputunnin liikenteelli-
nen toimivuus Kauppatorin uudella maankäytöllä ja liikennejärjestelyillä. Liikennemäärä-
tietoina olivat Emme-malli 2020 ja vuoden 2025 ilmaisintiedot Snellmaninkadun ja Ok-
sasenkadun valoliittymästä. Simulointi suoritettiin Vissim-mikrosimulointiohjelmalla, jossa 
on huomioitu kävely- ja pyöräilyliikenteen vaikutus. 

Nykytilanteessa alueen suurimmat liikennevirrat kulkevat Kauppatorin länsipuolella poh-
joisen ja etelän välillä. Oksasenkadun valoissa suuret liikennevirrat etelästä pohjoiseen ja 
lännestä oikealle etelään kääntyvät saavat samanaikaisen vihreän vaiheen, mikä jättää 
Kauppatorin suuntaiselle Oksasenkadun tulosuunnalle riittävästi vihreän aikaa. Sivusuun-
nilla liikennemäärät ovat lähtötietojen mukaan vähäisiä, noin 10-150 ajoneuvoa iltahuip-
putunnissa. 

Kauppatorin alueen liikenteen palvelutaso on nykyisen iltahuipputunnin aikaan vähin-
tään tyydyttävällä tasolla. Liikennevirrat pääsevät valoliittymistä yhden vihreän vaiheen 
aikana. Iltahuipputunnin liikenteen palvelutaso on kaikissa tutkituissa vaihtoehdoissa pää-
osin hyvä tai tyydyttävä, mikä on yleisenä keskusta-alueen ruuhka-ajan toimivuutena ver-
rattain hyvällä tasolla. Säännöllisin jono muodostuu Snellmaninkadun ja Oksasenkadun 
valoliittymään etelän tulosuunnalle; syynä tasainen liikennevirta Snellmaninkadun ja Mut-
kakadun kiertoliittymästä. Snellmaninkadun hetkellinen maksimijonopituus valoissa on 
kaikissa tarkasteluvaihtoehdoissa noin 60 metriä; eteläpuolella Kievarinkadun suuntaisliit-
tymästä pääsee hyvin kääntymään pohjoiseen Snellmaninkadulle. 

Kauppatorin uuden maankäytön ja pysäköintilaitoksen liikennetuotoksen vaikutus alueen 
liikenteelliseen toimivuuteen on kokonaisuudessaan vähäinen; tarkasteluvaihtoehtojen lii-
kennevirtojen toimivuudessa välillä ei ole suurta eroa. 
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Kaavaluonnoksen lähtökohdaksi valitun Ve 3:n vaikutuksesta liikennevirtojen toimivuu-
teen on todettu seuraavaa: ”Ve 3 siirtää liikennevirtoja etelään ja kiertoreiteille, mikä pi-
dentää hieman jonoja ja viivytyksiä etelässä Mutkakadulla. Toikankadun katkaisu ja liiken-
nevirtojen tasaisempi jakautuminen torin etelä- ja pohjoispuolille vapauttaa tilaa torin ym-
päristön jalankulku- ja pyöräliikenteelle.” 

Kaavasuunnittelun edetessä liikenteen sujuvuutta tutkittiin vielä vaihtoehdossa 3 c, jossa 
vasemmalle kääntyminen on sallittu Kievarinkadun liittymän kaikilla tulosuunnilla, lisäyk-
senä 30 ajon./ h Kievarinkadulta etelään kääntyviä. Maksimijonopituudet kasvavat hieman 
Snellmaninkadulla ja Kievarinkadulla. Mutkakadun kiertoliittymän jonon häntä yltää hetkit-
täin P-Torin liittymän kohdalle mutta ei vaikeuta Kievarinkadulta vasemmalle kääntymistä. 
Kievarinkadun tulosuunnan hetkellinen maksimijonopituus on 15 metriä. Kievarinkadulta 
vasemmalle kääntyvän liikenteen keskimääräinen viivytys on 9 sekuntia ja palvelutaso on 
hyvä; liittymän muiden liikennevirtojen palvelutaso säilyy erittäin hyvänä. 

Snellmaninkadun ollessa 2+2 -kaistainen on Kievarinkadulta kaikkiin suuntiin kääntymi-
sen sallivasta risteyksestä annettu seuraava arvio: ”Kievarinkadun liittymän avaamisen 
vaikutukset alueen liikennevirtojen toimivuuteen ovat vähäisiä, koska kääntyvät virrat poh-
joisesta ja liittymän sivusuunnilta ovat pieniä (noin 30‒50 ajon./h)”. Uuden Kievarinkadun 
liittymän palvelutaso on pääosin erittäin hyvä. Liittymän avaaminen vasemmalle käänty-
ville virroille on liikenteellisesti toimiva ratkaisu. 

Pohjoispuolen valo-ohjauksen vuoksi Snellmaninkadun liikenne on jaksottaista, mikä hel-
pottaa Kievarinkadun kohdalla kääntyvien virtojen toimivuutta. Järjestely aiheuttaa hetkel-
lisen jonon Snellmaninkadun pääsuunnalle pohjoisesta etelään; vaikutukset rajoittuvat 
Kievarinkadun liittymään. 

 

 

Kuva 75: Snellmaninkadun risteyksistä il-
tahuipputunnin liikenteellinen toimivuus-
tarkastelu 3a nykyisellä kaistajärjeste-
lyllä, odotusajan sekunnit.  (WSP 
17.10.2025) 

Kuva 76: Snellmaninkadun risteyksistä ilta-
huipputunnin liikenteellinen toimivuustar-
kastelu 3c, kun Kievarinkatu jatkuu Snell-
maninkadulle sallien kääntymiset kaikkiin 
suuntiin, liikennevirrat ovat lisääntyneet, 
odotusajan sekunnit. (WSP 17.10.2025) 
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Suurin liikennevirtaa hidastava tekijä on Snellmaninkadun kaventuminen yksikaistaiseksi 
ennen Mutkakadun liikenneympyrää. Kievarinkadun avaaminen uudeksi liikenteen reitiksi 
todennäköisesti jakaa liikennevirtaa useammalle kadulle ja uuden päivittäistavarakaupan 
sekä kauppahallin aiheuttamat liikennevirtojen lisääntymiset kuormittavat tasaisemmin 
ympäristössä olevia risteysalueita.  

Torialueen pohjoispuolelle sijoittuvan liiketilan huoltoajo tapahtuu Oksasenkadulta ja hi-
dastaa liikennevirtaa huoltoajoneuvon peruuttaessa rakennuksen huoltotaskuun. Huolto-
ajoneuvon vaikutus liikennevirtaan huoltotoimenpiteiden aikana on ohjattu kaavamää-
räyksellä seuraavasti: ” Huoltopihan mitoituksen tulee mahdollistaa keskikokoisen huolto-
ajoneuvon liikennöinti, estämättä pitkäaikaisesti Oksasenkadun ajoneuvoliikennettä. ” 

 

Kaavassa esitetty maankäyttö vaikuttaa Snellmaninkadun ja Kauppakadun liikennemää-
riin lisäävästi, mutta uuden maanalaisen pysäköintitilaan johtavan ajoyhteyden sijoittumi-
nen Kievarinkadulle vähentää Oksasenkadun liikennemäärää ja parantaa jalankulkijoiden 
turvallisuutta sekä lisää viihtyisyyttä. Alueen liikennesuunnittelussa tulee huomioida muu-
tostarpeet katurakenteissa riittävän ja turvallisen tilan varauksista jalankulkualueille. Kaa-
vamuutos ei aiheuta liikenteen toimivuusongelmia nykyiselle katuverkolle. 

Snellmaninkadunkadun ylittävän suojatien sijoittaminen Kievarinkadun liittymän pohjois-
puolelle voi toteutuessaan olla turvallisuusriski erityisesti pyöräliikenteelle, sillä suojatien 
sijoittuminen lähelle liittymää, mutta kuitenkin liittymäalueen ulkopuolelle voi aiheuttaa 
epätietoisuutta väistämisvelvollisuuksissa autoilijoiden ja pyöräilijöiden kesken. Pyörälii-
kenteen Snellmaninkadun ylitse arvioidaan kuitenkin olevan hyvin vähäistä, koska kadun 

Kuva 77: 
Kauppatorin 
liikenneselvi-
tys, henkilöau-
toliikenne ja 
pysäköintipai-
kat Ve3c. 
(12.12.2025 
WSP Oy) 
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länsireunalla ei ole pyörätietä. Suojatien epätavallinen sijoitus risteyksestä irrallaan on 
turvallisuusriski myös jalankulkijoille varsinkin, kun suojatieylityksissä on osuudet, joissa 
kaksi ajokaistaa on rinnakkain samaan suuntaan. 

Lentoliikenne. Asemakaavan toteuttamisella ei ole vaikutusta lentoliikenteeseen. Kor-
keusrajoituspinta, jonka yläpuolelle ei saa ulottua mitään rakenteita eikä luonnonesteitä, 
on suunnittelualueen kohdalla alimmillaan +131 metriä. Asemakaavamuutoksen mahdol-
listamat korkeintaan kaksikerroksisten rakennusten vesikattorakenteen saavat nousta 
korkeudelle +115 metriä merenpinnan yläpuolelle. 

6.4.4 Meluvaikutukset 

Valtioneuvosto on antanut päätöksen yleisistä melutason ohjearvoista (VNp 993/92). Pää-
töksen mukaan asuinalueilla, virkistysalueilla taajamissa ja taajamien välittömässä lähei-
syydessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevilla alueilla on ohjeena, että melutaso ei saa 
ylittää ulkona melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 
dB eikä yöajan ohjearvoa (klo 22–7) 50 dB. Uusilla alueilla melun yöajan ohjearvo on 
kuitenkin 45 dB. Torialueelle ei ole määritelty ulkomelun ohjearvoa. Sisämelun ohjearvo 
on liike- ja toimistotiloissa 45 dB päivällä (klo 7–22); yöajalle ei ole määritelty vastaavaa 
melun ohjearvoa. Asuintiloissa päiväajan ohjearvo on 35 dB ja yöajan 30 dB. 

Asemakaavatyön yhteydessä on laadittu meluselvitys (Ramboll Finland Oy 16.12.2025), 
jonka tarkoituksena oli selvittää liikenteen aiheuttama äänitaso kaava-alueella sekä osoit-
taa tarvittaessa ne toimenpiteet, joilla tulevassa maankäytössä varmistetaan Vnp 993/92 
mukaiset ohjearvot sisätiloissa ja ulko-oleskelualueilla. Työssä määritettiin melun lasken-
tamallin avulla alueen melutasot vuoden 2040 ennusteliikenteellä suunnitellulla maankäy-
töllä. Meluselvitys on kaavaselostuksen liitteenä 10. Melualuelaskennat on tehty 
SoundPLAN 9.0 ohjelmalla 5 x 5 metrin laskentapisteruudukkoon ja laskentakorkeutena 
on käytetty vakiintuneen tavan mukaisesti + 2 metrin korkeutta maanpinnasta. Lisäksi 
suunniteltujen asuinrakennuksen julkisivujen ja parvekkeiden melutilanteen arvioimista 
varten on tehty melulaskennat julkisivuihin kohdistuvista keskiäänitasoista kerroksittain.  

Vuoden 2040 ennusteessa päiväaikainen melutaso Kauppatorin alueella on Snellmanin- 
ja Oksasenkatuun rajautuvilla reunaosilla noin 60-65 dB ja torin keskiosalla pääosin alle 
60 dB. Yöaikainen melutaso Kauppatorin alueella on Snellmanin- ja Oksasenkatuun ra-
jautuvilla reunaosilla noin 55-60 dB ja torin keskiosalla pääosin alle 50 dB. 

Suunnittelualueen länsireunalla sijaitseva kauppahalli suojaa nykyisin Kauppatorin aluetta 
Snellmaninkadun suunnalta tulevalta liikennemelulta. Alueen rakentuessa kaavaluonnok-
sen mukaisesti, meluarvot torialueen länsireunalla ovat korkeampia kuin nykytilanteessa. 
Kuitenkin torialueen länsireunalle on osoitettu maanalaisen pysäköintitilan porrashuoneen 
ja torimyyjien huoltorakennuksen rakennusala, jotka toteutuessaan vähentävät liikenne-
melua torialueella. Lisäksi on määrätty torin länsireunan aitaamista 1,5 metriä korkealla 
aidalla, mikä osaltaan vähentää liikennemelun kantautumista torialueelle. 
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- Pihamelu 

Selvitys osoittaa, että kaikkien toria ympäröivien asuinkortteleiden sisäpihoille jää ennus-
tetilanteessa runsaasti yöajan ohjearvon 50 dB(A):n alittavaa ulko-oleskelualuetta, sillä 
korkeat rakennusmassat torjuvat tehokkaasti katualueilta kantautuvaa liikennemelua. Oh-
jearvojen toteutumista ei kuitenkaan voitu todentaa Snellmaninkadun länsipuolisessa 
korttelissa, jossa oleskelupihat sijoittuvat rakennuksen katolle. 

Myös päiväajan ohjearvot alittuvat ennustetilanteessa kaikilla toria ympäröivillä tonteilla 
siten, että niiden piha-alueille muodostui alueita, joissa keskiäänitaso ei ylitä ohjearvoa 55 
dB(A). 

Kuva 79: Kuvassa on 
esitetty vuoden 2040 
ennustetilanteen päivä-
ajan kello 7–22 kes-
kiäänitasot. Kauppa-
halli ja porrashuone on 
merkitty sinisellä vä-
rillä. (Ramboll Oy 
16.12.2025) 

Kuva 78: Kuvassa on 
esitetty vuoden 2040 
ennustetilanteen yö-
ajan kello 22–7 kes-
kiäänitasot. Suunnit-
telualueen sijainti on 
merkitty sinisellä 
nuolella. (Ramboll 
Oy 16.12.2025)  



91/102 

 
 

 

Lappeenrannan Kauppatori ja uusi kauppahalli, asemakaavan muutos ja tonttijako  K2740 
Asemakaavan selostus, luonnos 11.12.2025   

- Sisämelu 

Liike- ja toimistotiloille on valtioneuvoston päätöksessä määritelty päiväajan ohjearvoksi 
korkeintaan 45 dB:n keskiäänitaso. Yöajalle ohjearvoa ei ole määritelty. Edellä esitetyn 
meluennusteen mukaan uuden kauppahallin länsijulkisivuun kohdistuu ennustetilan-
teessa vuonna 2040 enimmillään 65 dB:n päivämelutaso. Normaaleilla ulkoseinä-, ovi- ja 
ikkunarakenteilla saavutetaan noin 30 dB:n ääneneristystaso. Näin ollen ei ole tarpeen 
merkitä kaavaan määräystä seinärakenteiden ääneneristävyydestä, koska ääneneristys-
tarve on siten enimmilläänkin noin 20 dB (65 dB miinus 45 dB). 

Kaavaratkaisu lisää liikennemäärää kohtuullisessa määrin, minkä seurauksena myös lii-
kennemelun määrä lisääntyy Snellmaninkatuun liittyvällä Kievarinkadulla. Meluselvityk-
sessä esitetyt laskennat julkisivuihin kohdistuvista keskiäänitasoista osoittavat, että Kie-
varinkadun varrella olevien rakennusten julkisivuihin kohdistuu päiväaikana pääosin alle 
60 dB:n äänitaso ja yöaikana pääosin alle 55 dB:n äänitaso, jotka eivät edellytä seinära-
kenteelta erityistä äänen eristävää rakennetta. Asuinrakennuksille on valtioneuvoston 
päätöksessä määritelty päiväajan ohjearvoksi korkeintaan 35 dB:n keskiäänitaso, jolloin 
ääneneristävyystarve saadaan seuraavasti: 60 dB – sisämelun ohjearvo 35 dB = 25 dB. 
Yöajan ohjearvo on 30 dB, jolloin ääneneristävyystarve saadaan seuraavasti: 55 dB – 
sisämelun yöajan ohjearvo 30 dB = 25 dB. Normaaleilla ulkoseinä-, ovi- ja ikkunaraken-
teilla saavutetaan noin 30 dB:n ääneneristystaso, jolloin ei ole tarpeen merkitä kaavaan 
määräystä seinärakenteiden ääneneristävyydestä. 

Oksasenkatuun rajoittuviin julkisivuihin kohdistuva päiväajan melutaso on korkeimmillaan 
61 – 65 dB ja vastaavat yömelutasot 53 – 58 dB, jotka eivät edellytä edellä esitetyn pe-
rusteella erityisiä määräyksiä ääneneristävyydestä. Torin itäpuolella asuinkerrosten julki-
sivuihin kohdistuvat melutasot jäävät vielä selvästi Oksasenkadun varren rakennuksia 
matalammiksi. 

Snellmaninkadun länsipuolisessa asuinkorttelissa julkisivuihin kohdistuvat päiväajan me-
lutaso ovat korkeimmillaan 66 dB ja vastaavat yömelutasot 59 dB. Myös tämän rakennuk-
sen osalta päästäneen sisätiloissa ohjearvot täyttävään melutasoon. On huomattava, että 
asemakaavamuutos ei lisää merkittävästi Snellmaninkadun liikennettä ja melutasoja. 

6.5 Sosiaaliset vaikutukset 

6.5.1 Vaikutukset palvelujen saatavuuteen 

Suunnittelualueella sijaitseva kaupungin tarjoama julkinen palvelu on kauppatori erilaisille 
tapahtumille, kuten torimyynti ja markkinat. Toriaukio toimii myös suurten yleisömäärien 
tapahtuma-alueena. Muiden palveluiden osalta suunnittelualue tukeutuu Lappeenrannan 
ydinkeskustaan ja Leirin alueeseen. 

Voimassa olevan asemakaavan toritoimintaa palvelevan alueen osittainen muuttuminen 
liikerakennusten korttelialueeksi (KL) vaikuttaa myönteisesti alueen nykyiseen palvelutar-
jontaan. Asemakaavan muutos mahdollistaa nykyisten kahvilakioskien siirtymisen lämmi-
tettyyn kauppahallin aulatilaan ja parantaa toimintaympäristön laatua talvikuukausina. Ra-
kentamisen ajalle tulee kuitenkin osoittaa väliaikainen alue toritoiminnalle, koska koko to-
rialue on työmaa-alueena rakentamisen aikana. Rakentaminen heikentää siten väliaikai-
sesti palvelujen saatavuutta nykytilanteeseen verrattuna. Lisäksi autojen pysäköintijärjes-
telyihin kohdistuvat muutokset pidentävät jalkaisin kuljettavan matkan osuutta. 
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Asemakaavamuutoksella ei ole vaikutusta palveluiden alueelliseen saatavuuteen nykyti-
lanteeseen verrattuna. Kaavamuutos vahvistaa keskusta-alueen päivittäistavarakaupan 
palvelutarjontaa ja parantaa mahdollisuuksia kehittää alueen nykyisiä toripalveluja. Pal-
veluiden saavutettavuudella on kiinteä yhteys asukkaiden viihtyvyyteen. Vaikutuksia kau-
pan rakenteeseen on käsitelty selostuksen kohdassa 6.3.1. 

6.5.2 Vaikutukset ihmisen elinoloihin ja elinympäristöön 

Kaavaratkaisun mahdollistama uuden kauppahallin ja päivittäistavarakaupan rakentami-
nen nykyiselle autojen pysäköintialueelle sekä maanalaisen autojen pysäköintitilan raken-
tamisen torialueen alapuolelle täydentävät keskusta-alueen palvelutarjontaa. Ennen 
kauppahallin rakentamisen aloittamista vanha kauppahalli puretaan, jolloin palvelut siirty-
vät väistötiloihin rakentamisen ajalle.  

Kaavamuutosalueen ympäristössä naapurirakennusten käyttäjille ei aiheudu sellaisia 
muutoksia, jotka voisivat merkittävästi vähentää niiden viihtyvyyttä, koska kaavan muut-
taminen säilyttää torialueen toiminnot ennallaan. Lisääntyvä ajoneuvoliikenne saattaa kui-
tenkin vähentää jossain määrin Kievarinkadun länsipään asuntojen viihtyvyyttä.  

Kauppatorin puusto muuttuu, kun noin 15 puuta joudutaan kaatamaan, mutta korvaavia 
puita istutetaan torin koilliskulman istutettavalle alueelle sekä torin eteläreunalle, joten 
uusi torialue ei tältäkään osin vähennä lähiympäristössä olevien asukkaiden asuinviihty-
vyyttä merkittävästi. Muutoksen seurauksena maanpäälliset autopaikat vähentyvät ja to-
rialueen pohjoisreuna muuttuu enemmän jalankulkijoiden alueeksi, mikä lisää viihtyi-
syyttä. 

Kaavamuutosalueen pohjoispuolella olevien rakennusten kannalta kaavaratkaisu muut-
taa näkymiä torin suunnalle ja mahdollisesti vähentää hieman viihtyisyyttä, kun noin kym-
menen metriä korkea kauppahalli rakentuu Oksasenkadun eteläpuolella sijainneen auto-
jen pysäköintialueen sekä torikahviloiden paikalle. Kuitenkin Oksasenkadun reunalla si-
jaitseva puurivi tulee kaavamääräyksen mukaisesti säilyttää tai tarvittaessa on istutettava 
uusi puurivi, mikä pehmentää muutoksen vaikutusta. 

Kaavamuutosalueelle ei sijoitu toimintoja, jotka aiheuttaisivat ympäristöönsä melua, tä-
rinää, pölyä tai muuta ympäristöhäiriötä. Uuden rakennuksen rakentaminen voi vähentää 
lähialueen viihtyisyyttä hetkellisesti. Nämä vaikutukset ovat kuitenkin lyhytaikaisia ja lop-
puvat rakennuksen valmistuttua. 
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6.5.3 Vaikutukset ulkoilureitistöihin ja virkistysalueisiin 

Kaavan toteuttamisella ei ole suoria vaikutuksia rakennettuihin ulkoilureitistöihin ja virkis-
tysalueisiin. Kaavamuutosalueelle ei sijoitu virkistysalueita eikä -reittejä. 

Kaavamuutos parantaa yhteyksiä suunnittelualueen ulkopuolella oleviin virkistysreitteihin. 
Snellmaninkadun itäreunalla on katualuetta laajennettu, jolla mahdollistetaan kadun reu-
nassa olevan puurivin säilyminen ja pohjois-eteläsuuntaisen kevyenliikenteen väylän le-
ventäminen, mikä parantaa kaupunkialueen jalankulun reitistöä. 

Toikankadun koilliskulma on muutettu puin ja pensain istutettavaksi torialueeksi, joka toi-
mii käytännössä pienimuotoisena puistikkona torin yhteydessä. 

 

Kuva 81: Toikan-
kadun koilliskul-
maan sijoittuvan 
viheralueen vie-
ritse kulkevat to-
rille johdattelevat 
jalankulkureitit. 
(Lappeenrannan 
kaupunkisuunnit-
telu) 

Kuva 80: Uuden Kauppatorin havainnekuva katsottuna idästä, vasemmassa reunaa Kie-
varinkatu, joka on jatkettu Snellmaninkadulle ja etualalla ajoluiska maanalaiseen autojen 
pysäköintitilaan, sijaiten entisen Toikankadun paikalla. (Arkkitehtitoimisto suunnittelu-
huone 1.10.2025) 
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6.6 Kulttuuriset vaikutukset 

6.6.1 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 

Suunnittelualue liittyy kaikilta sivuiltaan olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen. Kaa-
vamuutoksen mahdollistama rakentaminen tiivistää kaupunkirakennetta Kauppatorilla ja 
muuttaa avoimen torialueen rajausta. Samalla kaupunkirakentamisen mittakaava ja rakei-
suus säilyvät pääosin ennallaan. 

Asemakaavan mukainen rakentaminen tukeutuu pääosin olemassa olevaan katuverk-
koon. Merkittävin katuverkkoon kohdistuva muutos on Kievarinkadun jatkaminen Snell-
maninkadulle, mikä avaa torin etelälaidalle yhtenäisen katuyhteyden ja muodostaa torin 
ja sen itäpuolella olevan ns. torikorttelin ympärille yhtenäisen kehäkatuyhteyden. Kehäka-
dun sisällä oleva Toikankatu poistuu katuverkosta. Toikankadun pohjoisosaa korvaamaan 
on osoitettu ajoyhteys kahdelle tontille pohjoisen suunnasta. 

Torialueen rakentamistehokkuus säilyy uuden muodostettavan tontin numero 1 myötä li-
kimain ennallaan. Asemakaavamuutosalueen kokonaispinta-ala on 1,4227 ha ja nykyisen 
torialueen pinta-ala on 0,8615 ha. Voimassa olevan kaavan rakennusoikeus on 2250 ker-
ros-m2. Uuden tontin numero 1 pinta-ala on 0,3312 ha, joten rakennusoikeus nousee van-
han kauppahallin rakennusoikeuteen verrattuna 300 kerros-m2 ollen 2550 kerros-m2. Uu-
den tontin 1 tehokkuus on e=0,77 (2550/ 3312), joka jää selvästi naapurustossa sijaitse-
vien tonttien tehokkuuksien alapuolelle.  

Kaavahankkeella kehitetään keskustan toiminnallista rakennetta ja jatketaan nykyisen inf-
raverkon hyödyntämistä. Uudet rakennusmassat sopeutuvat vallitsevaan kaupunkiraken-
teeseen ja täydentävät kaupunkikuvaa tuomalla siihen jalankulkijan mittakaavaa noudat-
tavaa yksi-kaksikerroksista rakentamista. 

Asemakaavamuutos tehostaa jo rakennetun infraverkon käyttöä ja tukee yhdyskuntara-
kenteen eheyttämistä. Kokonaisuutena kaavaratkaisun vaikutukset yhdyskuntarakentee-
seen jäävät maltillisiksi. Alueen toteuttamisella ei ole seudullisia vaikutuksia. 

6.6.2 Vaikutukset rakennuksiin ja rakenteisiin 

Kaavamuutos mahdollistaa vuonna 1956 valmistuneen kauppahallin purkamisen ja uudis-
rakennuksen rakentamisen torialueen pohjoisosassa olevalle nykyiselle autojen pysäköin-
tialueelle. Osa uudesta rakennuksesta sijoittuu myös nykyiselle Toikankadun katualueelle 
laajentuvalle korttelin osalle. 

Kauppahallirakennuksen lisäksi myös torialueen perustaso eli päällysteet ja niihin liittyvät 
hulevesiviemäröinnit ym. rakenteet on tarkoitus purkaa ja korvata uusilla rakenteilla. Ny-
kyisen maapohjaisen torialueen tilalle on mahdollista rakentaa kaksikerroksinen maan-
alainen pysäköintilaitos, joka käsittää pääosan toriaukiosta. Torin myyntialue sijoittuu si-
ten pääosin kansirakenteena pysäköintilaitoksen päälle. 

Nykyinen kauppahalli määritellään rakennushistoriaselvityksessä 1950-luvun modernis-
mia edustavaksi kauppahallirakennukseksi. Rakennuksen purkamisen vaikutuksia on kä-
sitelty tarkemmin kohdassa 6.6.5 Vaikutukset rakennettuun kulttuuriympäristöön ja kiin-
teisiin muinaisjäännöksiin. 

Nykyisen kauppahallin purkaminen avaa torille jalankulkijoiden diagonaalisen kulkureitin 
Oksasenkadulta kohti Leirin kaupallista keskittymää. Torin koilliskulmalle tulevan 
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viheralueen läpi kulkevan reitin varrelle on mahdollista sijoittaa esimerkiksi joulutori tai 
muita kausimyyntiin perustuvia toreja täydentämään arkista torimyyntiä.  

6.6.3 Vaikutukset yhdyskuntateknisen huollon verkostoihin ja katuihin 

Asemakaavaluonnoksen mukaisen rakennuksen toteuttaminen aiheuttaa välittömiä vesi-
, viemäri- ja energiaverkostojen rakentamistarpeita, kun uudella KL-korttelialueella sijait-
seva infraverkosto on siirrettävä katualueille. Uusi rakentaminen tulee kytkeä tulevaan inf-
raverkkoon, mikä aiheuttaa lisäkustannuksia. 

Muutosten aiheuttamat kustannukset on eritelty kohdassa 6.4.2 Vaikutukset infraverkon 
toteutuskustannuksiin. 

Uudelle KL-tontille osoitetaan tarvittavat tonttiliittymät infraverkkoon. KL-korttelialueen hu-
levesiä tulee kaupungin hulevesien hallintaohjelman mukaisesti mahdollisuuksien mu-
kaan imeyttää, ja mikäli tämä ei ole mahdollista, viivyttää alueella muodostuvia hulevesiä. 
Kaavassa edellytettyä, vähintään 10 prosenttia torialueen pinta-alasta käsittävää istutus-
aluetta voidaan hyödyntää torialueella muodostuvien hulevesien imeyttämiseen ja viivyt-
tämiseen. Mahdollisissa tulvatilanteissa imeytymätön hulevesi johdetaan viivyttämällä hu-
levesiverkostoon. 

Katualueina on osoitettu Oksasenkatu, Kievarinkatu ja Snellmaninkatu suunnittelualuee-
seen kuuluvilta osiltaan. Snellmaninkadun katualuetta on levennetty 2,0 metrillä itään ja 
Kievarinkatua on jatkettu Snellmaninkadulle. Lisäksi Oksasenkatua on levennetty 1 metri 
etelään nykyisen torialueen kohdalla. Toikankatu on liitetty torialueeseen ja sitä korvaa-
maan on osoitettu ajoyhteys Oksasenkadulta tonteille 405-11-1-13 (nyk. Toikankatu 4) ja 
405-11-1-12 (nyk. Toikankatu 6-8). Katujen poikkileikkaukset ja muut yksityiskohdat rat-
kaistaan katusuunnitelmissa. 

6.6.4 Vaikutukset kaupunkikuvaan 

Kaavaratkaisulla on merkittäviä kaupunkikuvallisia vaikutukset sekä katualueille että itse 
torialueelle. Alueen rakennusten kerrosmäärät ja rakentamisajankohdat vaihtelevat suu-
resti, minkä vuoksi kaupunkikuva on hyvin moni-ilmeistä. Kaupunkikuvallisesti huomion-
arvoisia ovat koko torialueella katuja reunustavat puurivit. Kaavaratkaisun yhtenä kaupun-
kikuvallisena lähtökohtana on tästä syystä ollut uudisrakennuksen sijoittaminen riittävälle 
etäisyydelle puurivistöistä. Tämä mahdollistaa juuristojen säilymisen elinkelpoisena ja sa-
malla kaupunkikuvan muutokset ovat viherympäristön osalta mahdollisimman vähäiset. 
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Kaupunkikuvan avoimuus Kauppatorin pohjoispuolella muuttuu tiiviimmäksi, kun kaavan 
mahdollistama uusi kauppahallirakennus rakentuu avoimelle pysäköintialueelle ja rajaa 
Oksasenkadun katutilaa selkeämmin yhdessä puurivistön kanssa. Kaupunkinäkymä 
muuttuu myös Snellmaninkadun varrella, kun uusi kauppahalli sijoittuu Oksasenkadun ris-
teyksen läheisyyteen ja rajaa torialueen pohjoisreunaa. Toisaalta, kun vanha kauppahalli 
puretaan, avautuu torialue Snellmaninkadulle. Kaavassa on kuitenkin määrätty Snellma-
ninkadun varteen raja, joka on pääosin rajattava 1,5 m korkealla aidalla tai rakennuksella. 
Näin torialueen länsireunalla on jatkossakin rakennuksia ja rakennelmia, jotka rajaavat 
aukiotilaa jalankulkijan tasolla. 

Suuren kokonsa vuoksi uudesta kauppahallista tulee torialuetta hallitseva rakennus, joka 
muuttaa alueen tilallisia mittasuhteita. Viistoreunainen tori muuttuu enemmän neliömäi-
seen muotoon samalla kun uusi viheralue torin koilliskulmassa erottuu selkeästi omaksi 
kokonaisuudekseen. Torin eteläreunalla oleva viisikerroksinen rakennus rajaa torialuetta 
aikaisempaa selkeämmin vanhan kauppahallin tultua puretuksi. 

Kuva 82: Näkymä Oksasenkadulta kohti itää, vasemmalla entinen Työväenyhdistyksen 
talo, tämän takan KOy Rakuuna, Sammonkatu ja taustalla Karjalankulma. Katujen reu-
noilla oleva puusto säilyy pääosin ennallaan ja uusi kauppahalli sijoittuu keskellä olevan 
autojen pysäköintialueen paikalle (2025 Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu) 
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Kaupunkikuvassa Oksasenkadun varrella rakennusten kerrosluvut ja räystäslinjat vaihte-
levat toisiinsa nähden, eikä yhtenäistä kaupunkikuvallista korkeuslinjaa ole havaittavissa. 
Suunnittelualueen länsipuolella olevien kaksikerroksisten, kuusikerroksisten osien väliin 
jäävien rakennusosien mittakaava vastaa kuitenkin likimain uuden kauppahallin julkisivun 
korkeutta, luoden kaupunkikuvaa yhtenäistävän tekijän. Uudisrakennuksen vesikaton jää-
dessä olemassa olevan puuston latvuston alapuolelle kaupunkikuvan peruspiirteet säily-
vät kaupunkisilhuetissa kokonaisuutena pitkälti ennallaan.  

Liikerakennuksen julkisivujen suunnittelua on asemakaavamääräyksillä ohjattu siten, että 
rakennusten julkisivut tulee jakaa pienempiin osiin pilarimaisilla rakenteilla ja julkisivun 
valaistuksella. Rakennuksen pääsisäänkäyntejä tulee korostaa arkkitehtonisella aiheella 
ja asiakkaiden aulatilaan tulee johtaa luonnonvaloa. Rakennuksen huoltopiha tulee kattaa 
vesikatolla ja ajoaukon tulee olla suljettavissa sisänäkymän estävällä rakenteella. Talo-
tekniikkaan liittyvät tilat tulee sijoittaa kerroksiin. Ilmanvaihtolaitteiden vaakaputkistoja ei 
saa sijoittaa vesikattopinnan yläpuolelle. Kaavamääräysten mukaan toteutettuna raken-
nuksesta muodostuu arkkitehtonisesti tasapainoinen kokonaisuus niin julkisivujen kuin 
kattomaisemankin osalta. Autojen pysäköintitilojen savunpoiston edellyttämät rakenteet 
tulee sijoittaa osiksi porrashuonerakennuksia. Lisäksi julkisivuihin kohdistuvista luvanva-
raisista toimenpiteistä on pyydettävä lausunto kaupunkikuvatyöryhmältä. 

Kuva 83: Havainnekuva Oksasenkadulta katsottuna itään, vasemmalla Kiinteistö Oy 
Rakuuna, keskellä 8-kerroksinen Vanha Säästöpankkitalo, oikealla uusi kauppahallira-
kennus ja market. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu 2025) 
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Laadukkaasti ja huolellisesti toteutettuna asemakaavan mahdollistamalla uudisrakenta-
misella on positiivinen vaikutus kaupunkikuvaan. Uudisrakennus nousee nykyisin pysä-
köintialueena toimivalle asfalttikentälle ja avoin kohta Oksasenkadun varrella muuttuu tii-
viimmäksi ja selvärajaisemmaksi katutilaksi, jatkaen suunnittelualueen ympäristön kortte-
lirakennetta. 

 

 

6.6.5 Vaikutukset rakennettuun kulttuuriympäristöön ja arkeologiseen kulttuuriperintöön 

- Lappeenrannan kauppahalli 

Asemakaavamuutos mahdollistaa vuonna 1956 valmistuneen kauppahallirakennuksen 
purkamisen. Sen paikalle on mahdollista rakentaa torialue ja maanalainen autojen pysä-
köintitila. Voimassa olevassa keskustan osayleiskaava 2030:ssa kauppahallilla ei ole 

Kuva 84: Näkymä Oksasen- ja Snellmaninkadun risteyksestä kohti etelää ja Mutkaka-
dun liikenneympyrää, oikealla Kiinteistö Oy Snellmaninkatu 5:n asuin- ja liikerakennus 
ja vasemmalla kauppahalli. (Lappeenrannan kaupunkisuunnittelu 2025) 

Kuva 85: Havainnekuvan näkymä Snellmaninkadulta kohti etelää, oikealla Kiinteistö Oy 
Snellmaninkatu 5:n asuin- ja liikerakennus ja vasemmalla uusi kauppahalli. (Lappeen-
rannan kaupunkisuunnittelu) 
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suojelumerkintää. Rakennusta ei ole myöskään mainittu maakuntakaavan rakennetun 
kulttuuriympäristön selvityksessä eikä sillä ole maakuntakaavassa suojelumerkintää. 

Kauppahallin rakennushistoriaselvityksessä (Ramboll Oy 21.10.2025) todetaan seuraa-
vasti: ”Kauppahallilla on arkkitehtonisia, historiallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja. Raken-
nus edustaa harvalukuista jälleenrakentamisajan suomalaista kauppahallityyppiä (tyypilli-
syys ja harvinaisuus), ja kuuluu Suomen nuorimpiin kauppahalleihin. Lappeenrannan 
kauppahalli ajoittuu kaupunginarkkitehti Ahjopalon tuottoisimpiin suunnitteluvuosiin ja 
kuuluu hänen modernististen julkisten rakennustensa kokonaisuuteen. Kauppahalli muo-
dostaa tärkeän maamerkin erityisesti Snellmaninkadun varrella ja toriaukion laidalla, josta 
se näkyy kaikkiin ilmansuuntiin, lisäten kaupunkikuvallista merkitystä. 

Rakennus on säilyttänyt hyvin ominaispiirteensä ulkoarkkitehtuurissa. Julkisivujen muutos 
on toteutettu niin, ettei alkuperäinen arkkitehtuuri ole kokenut suuria muutoksia. Sisäti-
loissa muutoksia on tehty runsaammin, mutta kauppahallille luonteenomainen pitkä halli-
käytävä ja sen varrella olevat myymälät ovat säilyneet muutoksista huolimatta. 

Kauppahallin kulttuurihistoriallinen arvo on siis todettu asemakaavaa varten laaditussa 
rakennushistoriaselvityksessä. Tästä syystä kaavatyön aikana tutkittiin myös vaihtoeh-
toja, jotka olisivat mahdollistaneet kauppahallin säilyttämisen. Rakennuksen säilyttäminen 
olisi kuitenkin edellyttänyt kauppahallitoiminnan jatkumista lähes ennallaan, vaikka toimin-
nan kehittäminen olisi nykyisten tilojen puitteissa vaikeaa. Hallitoiminnan lähtökohtana ol-
lut elintarvikkeiden myynti on muuttunut merkittävästi rakennuksen olemassaoloaikana. 
Kauppahallin tarvetta elintarvikkeiden hankintapaikkana ei ole enää samassa määrin, kuin 
hallin valmistuessa. Kauppahallin korvaaminen uudisrakennuksella sen sijaan mahdollis-
taa nykyaikaisen ja nykyajan kulutustottumuksia palvelevan kauppahallin rakentamisen. 
Uudisrakennus tuo alueella lisää asiakasvirtaa ja tukee osaltaan myös kaupunkikulttuurin 
kannalta tärkeän perinteisen torikaupan jatkuvuutta. 

Valtakunnallisissa tai maakunnallisissa inventoinneissa rakennusta ei ole nostettu esille 
aikakauden kauppahallirakentamisen malliesimerkkinä tai muutoin rakennustaiteellisilta 
ansioiltaan erityisenä kohteena. Kauppahalliin ja rakennuksen ympäristöön ei liity sellaisia 
erityisiä suojeluarvoja, joiden perusteella se olisi rakennusperinnön säilyttämiseksi suojel-
tava. Sen sijaan uudisrakentamisella mahdollistetaan toimivan rakennuskokonaisuuden 
luominen torialueelle siten, että kaupunkikuva ja kaupunkirakenne eheytyvät sekä toritoi-
mintaan liittyvän kulttuurin jatkuvuus on turvattu.  

Asemakaavamuutoksen mahdollistama rakennusten purkaminen täyttää rakentamislain 
56 §:ssä mainitut kriteerit. Historiallisesti tai rakennustaiteellisesti arvokkaita rakennuksia 
tai kaupunkikuvaa ei turmella eikä purkaminen merkitse rakennettuun ympäristöön sisäl-
tyvien perinne-, kauneus- tai muiden arvojen hävittämistä eikä haittaa kaavoituksen to-
teuttamista. 

- Vaikutukset arkeologiseen kulttuuriperintöön 

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä ei ole Museoviraston muinaisjäännösrekiste-
riin merkittyjä kiinteitä muinaisjäännöksiä (lähde: http://kulttuuriymparisto.nba.fi). Suunnit-
telualueen pohjoisreunalle on haudattu vuoden 1918 helmi-maaliskuussa sisällissodassa 
kaatuneita taistelijoita. Tiettävästi vainajat on siirretty myöhemmin virallisille hautaismaille. 
Siltä varalta, että alueella olisi edelleen vuoden 1918 vainajia on kaavassa määrätty, että 
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ennen maanrakennustöiden aloittamista tulee pyytää alueellisen vastuumuseon arkeolo-
gin lausunto. 

6.7 Seudullisten suunnitelmien ja yleiskaavan toteutuminen 

Kaavaratkaisu on kaikilta osin vahvistetun maakuntakaavan ja vaihemaakuntakaavan mu-
kainen. 

Asemakaavoitusta ohjaavana kaavatasona toimii oikeusvaikutteinen yleiskaava. Kaava-
muutos on myös voimassa olevan oikeusvaikutteisen yleiskaavan mukainen. Suunnitte-
lualue on merkitty yleiskaavassa keskustatoimintojen alueena, jolla kaupalliset ja julkiset 
palvelut sekä kulttuuripalvelut painottuvat (C-1). Alueelle saa sijoittaa keskustaan sovel-
tuvaa asumista sekä hallinto-, toimisto-, palvelu- ja myymälätiloja. Aluetta suunniteltaessa 
tulee kiinnittää erityistä huomiota julkisen liikenteen, jalankulun ja pyöräilyn toimivuuteen 
sekä pysäköinti- ja huoltoliikenteen järjestelyihin. Suunnittelussa tulee pyrkiä eheyttä-
mään kaupunkikuvaa. Kaupunkikuvallisesti merkittävät ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaat 
rakennukset tulee ottaa erityisesti huomioon uudisrakentamisen suunnittelussa. Suunnit-
telualueelle ei sijoitu yleiskaavassa rakennussuojelukohteita. 

6.8 Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutuminen 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueidenkäyttölain mukaista alueiden-
käytön suunnittelujärjestelmää. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) tehtä-
vänä on varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottaminen maakun-
tien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa. Alueidenkäyttölain 
ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä 
kehitys. Alueidenkäyttölain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteutta-
mista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viran-
omaisten toiminnassa. 

Valtioneuvoston päätti valtakunnallisista alueidenkäytöntavoitteista 14.12.2017. Tällä 
päätöksellä valtioneuvosto korvaa vuonna 2000 tekemän ja vuonna 2008 tarkistaman 
päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Valtioneuvoston päätös on tullut 
voimaan 1.4.2018. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat: 

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
2. Tehokas liikennejärjestelmä 
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

Asemakaava on laadittu siten, että se toteuttaa edellä lueteltuja valtakunnallisia alueiden-
käyttötavoitteita. 

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen (VAT:t, kohta 3.1). Edistetään koko 
maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, 
ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan edelly-
tykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttä-
mälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

Kaavaratkaisu edistää osaltaan toimivaa aluerakennetta tukemalla Lappeenrannan kes-
kustan palvelutarjontaa ja elinvoimaa. Kaavaratkaisu mahdollistaa rakennusten monipuo-
lisen käytön kaupallisille toiminnoille. Kaavaratkaisuissa on tukeuduttu suunnittelualueen 
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luontaisiin vahvuuksiin, kuten sijaintiin ydinkeskustassa, hyvien liikenneyhteyksien ja pal-
velujen äärellä. Kaavaratkaisu mahdollistaa osaltaan kauppahallipalvelujen säilymisen ja 
toritoiminnan kehittämisen. 

Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, 
joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseu-
duilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä. 

Kaavaratkaisu perustuu Lappeenrannan ydinkeskustan olemassa olevan liikenne- ja inf-
raverkon hyväksikäyttöön. Tontin rakentaminen aiheuttaa infraverkon rakentamiskustan-
nuksia katujen muutoksissa ja pysäköintialueen rakentamisessa. Kaava ei edellytä lisäin-
vestointeja muuhun yhteiskunnan palveluverkkoon. Kaavaratkaisun mahdollistama raken-
nusoikeuden lisääntyminen vahvistaa yhdyskuntarakenteen eheyttä. 

Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta 
eri väestöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä 
viestintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, 
että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

Alueelle tulevat toiminnot ovat hyvin eri väestöryhmien saavutettavissa, sillä alue sijaitsee 
Lappeenrannan ydinkeskustassa ja on hyvin saavutettavissa julkisilla liikennevälineillä. 
Kävelyn ja pyöräilyn edellytykset on säilytetty ja uusi kevyen liikenteen yhteyksiä lisätty. 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö (VAT:t, kohta 3.3). Ehkäistään melusta, tä-
rinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

Valtioneuvoston päivä- ja yöajan melutasojen ohjearvot eivät koske kaava-alueeseen 
kuuluvaa torialuetta. Liikerakennusta puolestaan koskevat työtilojen sisämelun ohjearvot, 
jotka kaavaa varten laadittujen selvitysten perusteella eivät ylity. Kaavassa ei ole ollut 
tarpeen annettavia rakenteellisia meluntorjuntamääräyksiä. 

Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vai-
kutuksille herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys tai riskit halli-
taan muulla tavoin. 

Alueella tai sen läheisyydessä ei ole haitallisia terveysvaikutuksia aiheuttavia toimintoja. 
Alueella ei ole tiedossa pilaantuneen maan esiintymistä eikä puhdistustarvetta. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat (VAT:t, kohta 3.4). 
Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperin-
nön arvojen turvaamisesta. 

Suunnittelualue ei sisälly Museoviraston laatiman RKY-inventoinnin mukaisiin kohteisiin. 
Kaavaratkaisulla ei ole vaikutusta valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja 
luonnonperinnön arvoihin. Uudistuvalla korttelin osalla edistetään elinympäristön laadun 
parantamista mahdollistamalla kaupunkikuvan huomioiva uudisrakentaminen ja lisätään 
viheralueiden määrää torialueen reuna-alueilla. Rakennusten sijoittelussa on huomioitu 
olemassa oleva puusto ja edellytetty uusien puiden istuttamista. Uudisrakentamisen mas-
soittelussa on huomioitu ympäröivän alueen erityispiirteet ja pyritty kaavamääräyksillä 
kaupunkikuvallisesti laadukkaaseen ja yhtenäiseen lopputulokseen.  
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7 ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMINEN 

7.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Asemakaavaselostuksen liitteenä on tontille laadittuja kaksi- ja kolmiulotteisia havainne-
kuvia. Kuvat ovat osin viitteellisiä ja niissä esitetty rakennusten ulkoasu ja arkkitehtuuri 
voivat muuttua hankkeen arkkitehtisuunnittelun edetessä. 

7.2 Toteuttaminen ja ajoitus 

Asemakaavan toteuttaminen on mahdollista asemakaavamuutoksen saatua lainvoiman 
ja tarvittavien katu- ja yleisen alueen suunnitelmien tultua hyväksytyiksi. 

7.3 Kaavan hyväksyminen 

Asemakaavan hyväksyy MRL 52 §:n mukaisesti Lappeenrannan kaupunginvaltuusto. 
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